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GMINA KODEŃ

Redakcja  tygodnika „Podlasianin” przeprasza Pana Artura  Kozio-
ła  Dyrektora  Stacj i  Pogotowia Ratunkowego w Białej  Podlaskiej ,  za 
publ ikację  ar tykułu pt .  „Zmowa milczenia  po śmierci  dyspozytora  z 
pogotowia?”,  opubl ikowanego w tygodniku „Podlasianin” z  dnia  20 
kwietnia  2021 roku,  nr  16 oraz przyznaje ,  że  t reść  sporządzonego ar-
tykułu wskazywała na rzekome zaniechania  organizacyjne i  związa-
ną z  tym odpowiedzialność Dyrektora  Stacj i  Pogotowia Ratunkowego 
w Białej  Podlaskiej ,  za  zakażenie  zmarłego pracownika pogotowia 
wirusem COVID-19.  Informacje  zawarte  w ar tykule ,  a  także sposób 
przedstawienia  osoby Pana Artura  Kozioła ,  narazi ły  go na utratę  za-
ufania  i  reputacj i  w opini i  publ icznej  oraz środowisku pracy,  a  także 
naruszyły jego dobre imię,  za  co Redakcja  przeprasza.  Powyższa t reść 

publ ikowana jes t  na mocy przedsądowej  ugody.

Z okazji nadchodzących
Świąt Bożego Narodzenia

życzymy Państwu,
aby wszelkie chwile

spędzone w rodzinnym gronie
były spokojne i radosne,

a każdy dzień Nowego Roku
przyniósł szczęście i nadzieję.

Dom Handlowy Ela
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spędzonych w zdrowiu i harmonii
życzy zespół redakcyjny
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Na 
tydzień przed Wigilią bialski 
plac Wolności tętnił gwarem, 
muzyką i kolorami. Zgod-
nie z tradycją odbył się tam 
Jarmark Bożonarodzenio-
wy. Bialczanie mieli w czym 
wybierać. Przybyli z odległych 
stron wystawcy zapewnili im 
szeroką gamę wyrobów rze-
miosła artystycznego, ozdób 
i stroików, produktów spo-
żywczych na świąteczną ucztę 
i nadających się na prezenty 
pod choinkę.

– Istotą naszych jarmarków jest 
różnorodny charakter oferty handlo-
wej. 50 wystawców z różnych regio-
nów kraju, a nawet z Wilna proponuje 
dziś zdrowe i ekologiczne produkty, 
przygotowane z myślą o nadchodzą-
cych świętach. Udekorowany plac, pa-
dający śnieg i kolędy płynące ze sceny 
tworzą niepowtarzalny nastrój świąt, 
gdy wszyscy życzymy sobie wszyst-
kiego, co dobre i piękne. Z rozmów 
przeprowadzonych dziś z nabywcami 
wnoszę, że trafi liśmy idealnie w ocze-
kiwania bialczan. Wiele osób wraca do 
domów z torbami pełnymi zakupów – 
informuje koordynator jarmarku Mał-
gorzata Rafał z Centrum Informacji 
Turystycznej.

Szczególnym zainteresowaniem 
cieszyły się stroiki i ozdoby choinkowe, 
a także przepyszne wędliny, sery, mio-
dy i wypieki, bez których trudno sobie 
wyobrazić świąteczne stoły. Ofercie 
handlowej towarzyszyły stoiska bial-
skich instytucji kultury oraz wystę-
py okolicznościowe. Z repertuarem 
kolędowo-pastorałkowym wystąpili: 
skrzypaczka Oliwia Spychel, chór se-
niorów Młodzi Duchem, Zespół Pieśni 
i Tańca Podlasiacy oraz grupy wokalne 
Brevis i Chwilka. Pokazały się też grupy 
taneczne Iskierki i Kids Team.

W południe na scenę wszedł 
prezydent miasta Michał Litwiniuk, 
by otworzyć jarmark, złożyć miesz-
kańcom miasta najlepsze życze-
nia i odśpiewać wspólnie z dziećmi 
z Podlasia „Kolędę miejską”, skompo-
nowaną przez Krzysztofa Olesiejuka. 
Prezydentowi towarzyszyli: dyrekto-
rzy instytucji kultury Zbigniew Kape-
la i Rafał Izbicki, naczelnik wydziału 
edukacji, kultury i sportu Stanisław 
Romanowski, rzecznik prasowy pre-
zydenta Gabriela Kuc-Stefaniuk i kie-
rownik referatu kultury i sportu Beata 
Demianiuk. Zjawili się też harcerze 
z bialskiego Hufca ZHP ze światełkiem 
betlejemskim, które przez Słowację 
dotarło z życzliwym przesłaniem do 
Białej Podlaskiej. Zostało ono przeka-
zane prezydentowi miasta. Jemu też 
przypadła rola zapalenia ustawionego 
pod sceną ogniska, z którego płomień 
każdy mógł zabrać do domu. Harcerze 
zadedykowali licznie zgromadzonej 
widowni własną, pełną ciepła i ser-
deczności kolędę.

Następnie prezydent Litwiniuk 
wręczył nagrody książkowe laureatom 
konkursu plastycznego na najpięk-

niejszą kartę świąteczną z akcentami 
architektonicznymi Białej Podlaskiej. 
Wpłynęło nań blisko 400 propozycji. 
W kategorii dzieci przedszkolnych na-
grody odebrały: Maja Zaremba i Alicja 
Chodynicka z Przedszkola Samorzą-
dowego nr 13, Róża Ostapiuk z PS nr 
15, Aleksandra Gąszcz z PS nr 17, Maria 
Wojciechowska i Julia Juszczuk z Ka-
tolickiego Przedszkola Niepublicznego 
oraz Adela Kierczuk z NP im. Przy-
jaciół Kubusia Puchatka. W kategorii 
uczniów klas I-IV pierwsze miejsce 
zajęła Nikola Romaniuk ze Szkoły 
Podstawowej nr 4, II – Mikołaj Jusz-

czuk z SP nr 9, a III – Zuzanna Soćko
z ZPO w Chotyłowie. Zaś wyróżnienia 
otrzymały: Wiktoria Knigawka z ZPO 
w Chotyłowie, Emilia Potocka z SP nr 
9, Michalina Głowniak z SP nr 5 i Maja 
Masalska z SP nr 9. W grupie uczniów 
klas V-VIII pierwsze miejsce zajęła 
Lilianna Rudzka z Pracowni Grafi ki 
Komputerowej Piksel, II – Paulina Bi-
skupska z Katolickiej Szkoły Podsta-
wowej, a III – Natalia Grzechnik z Pik-
sela. Wyróżnienia przyznano Zuzannie 
Rudzkiej i Łucji Reludze z Piksela.

Istvan Grabowski

Jarmark świąteczny pełen atrakcji

Podharcmistrz Krzysztof Kowaluk przekazuje betlejemskie światełko 
pokoju prezydentowi miasta Michałowi Litwiniukowi
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Występy obserwowała liczna grupa mieszkańców
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Wspólne śpiewanie bialskiej „Kolędy u bram” to już tradycja bialskich jar-
marków bożonarodzeniowych

Wielki 
sukces odniosło miasta Biała 
Podlaska, które znalazło się 
na 7. miejscu wśród polskich 
miast powiatowych w ran-
kingu „Pisma Samorządu 
Terytorialnego Wspólnota” 
za zaangażowanie i wydatki 
na walkę ze smogiem.

 Co złożyło się na ten sukces? 
M.in. realizowane w mieście projek-
ty związane z odnawialnymi źródła-
mi energii, zakup niskoemisyjnych 
autobusów, kolejne kilometry chod-
ników i dróg rowerowych dzięki 
wsparciu Unii Europejskiej, budowa 
rond redukujących korki.

Nie bez znaczenia jest także ciągła 
promocja wśród mieszkańców rowe-
ru jako środka transportu i rekreacji. 
Pomogło to Białej Podlaskiej zdobyć 
tytułu Rowerowej Stolicy Polski. Ko-

lejne proekologiczne działanie to 
gruntowna przebudowa oczyszczalni 
i modernizacja przepompowni. Tę 
wielką i długo wyczekiwaną inwesty-
cję, o wartości 85 mln zł (z dofi nan-
sowaniem UE w wysokości 44 mln zł), 
władze miasta, wykonawcy oraz pre-
zes spółki Wod-Kan ofi cjalnie otwo-
rzyli nieco ponad dwa tygodnie temu.

– Między innymi tymi działania-
mi przyczyniamy się do ochrony po-
wietrza atmosferycznego i klimatu, 
i jest to zauważane na arenie działań 
polskich samorządów. To głównie 
samorządy gminne ponoszą wydatki 
na ochronę powietrza – prowadzi-
my szeroko zakrojone działania, by 
zmniejszać poziom jego zanieczysz-
czeń. To nasz wspólny sukces. Dzię-
kuję wszystkim, którzy się do niego 
przyczynili – komentuje prezydent 
Białej Podlaskiej Michał Litwiniuk.

Justyna Dragan

Miasto docenione
za walkę ze smogiem

Budowa oczyszczalni przyniesie wiele korzyści dla lokalnego środowiska
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Po nieco ponad trzech latach i 163 
wydaniach „Podlasianina”, przy-

szło nam podjąć trudną decyzję 
o zawieszeniu wydawania papiero-
wego tygodnika i przeniesieniu się 
do internetu. Decyzja tym trudniej-
sza, że mamy stałą, kilkutysięczną 
grupę wiernych czytelników, którzy 
nam kibicowali i wspierali na każ-
dym etapie działalności wydawni-
czej – także jako wcześniejszego 
„Podlasiaka”.  

Co nas skłoniło, czy raczej 
zmusiło do tego kroku? Przede 
wszystkim szalejąca infl acja i kry-
zys gospodarczy, który najbardziej 
dotknął przedsiębiorców. Olbrzy-
mi wzrost kosztów energii, a co się 
z tym wiąże także kosztów druku 
sprawił, że wydawanie papierowej 
gazety przestało się kalkulować. 
Musielibyśmy podnieść cenę jed-
nego egzemplarza „Podlasianina” 
do co najmniej 5 zł, a nie chcieliśmy 
tak mocno drenować kieszeni bial-
czan i podlasian w tym trudnym 
czasie. A niestety – jako niezależ-
ne i obiektywne czasopismo – nie 
możemy liczyć na wsparcie rekla-
mowe ze strony rządu czy spółek 
skarbu państwa, jak to ma miejsce 

w przypadku konkurencyjnego ty-
tułu.

Pożegnanie z papierem nie 
oznacza pożegnania z czytelnika-
mi. Artykuły naszych dziennika-
rzy teraz będzie można znaleźć na 
portalu Podlasianin.com.pl. Plusem 
internetu jest to, że można tam tak-
że sięgnąć do wielu wcześniejszych 
naszych publikacji czy galerii zdjęć. 
Obiecujemy nadal z równą rzetel-
nością i dociekliwością śledzić to, 
co dzieje się na naszym lokalnym 
podwórku. Zamieszczać ciekawe 
artykuły, reportaże, zdjęcia, infor-
macje.

Piszemy o zawieszeniu, a nie 
defi nitywnym zaprzestaniu wyda-
wania papierowego tygodnika, po-
nieważ nie wiadomo, co przyniosą 
najbliższe miesiące. Wierzymy, że 
dzięki decyzjom nas-obywateli do 
kraju wróci normalność, poprawi 
się sytuacja gospodarcza i papiero-
wy „Podlasianin” powróci na skle-
powe półki. Póki co do zobaczenia 
na Podlasianin.com.pl.

Jacek Korwin
redaktor naczelny

„Podlasianina”

Drodzy Czytelnicy

Z papieru do internetu

Treści zawarte w tygodniku „Podlasia-
nin” chronione są prawem autorskim. 
Wszelkie przedruki całości lub fragmen-
tów artykułów możliwe są wyłącznie za 
zgodą wydawcy.
Redakcja zastrzega sobie prawo skra-
cania artykułów i korespondencji oraz 
opatrywania ich własnymi tytułami. 
Materiałów niezamawianych redakcja 
nie zwraca.
Redakcja nie ponosi odpowiedzialno-
ści za treść ogłoszeń, reklam, tekstów 
sponsorowanych i promocyjnych.

„Podlasianin” ukazuje się na terenie 
powiatów: bialskiego, parczewskie-
go, radzyńskiego i grodzkiego Biała 
Podlaska.
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Ciepło domowego ogniska
Prezydent miasta Michał Litwiniuk: – Jarmark bożonaro-
dzeniowy wpisuje się idealnie w charakter wielowiekowej, 
sięgającej czasów radziwiłłowskich tradycji fetowania naj-
piękniejszych świąt rodzinnych. We wspólnym imieniu kie-
ruję dziś podziękowania do pracowników bialskich instytu-
cji kultury, którzy z wielkim zaangażowaniem przygotowują 
jednoczące mieszkańców imprezy, artystów doskonalących 
talenty w tychże instytucjach oraz wystawców, którzy zgo-
dzili się przyjechać na nasz jarmark. Przyjmijcie państwo na 
ten świąteczny okres najcieplejsze i najserdeczniejsze życzenia. Pomni wielolet-
nich doświadczeń pamiętamy, że święta takie jak te spędza się w rodzinnym gro-
nie, w atmosferze spokoju, zdrowia i poczucia bezpieczeństwa. W sposób szcze-
gólnie ciepły pomyślmy w tych dniach o najbardziej potrzebujących serdeczności 
i wsparcia. Życzmy sobie nawzajem, aby nie zabrakło nie tylko podczas świąt wza-
jemnej życzliwości i ciepłych uśmiechów na twarzach najbliższych, ich obecności 
przy wigilijnym stole i abyśmy z dobrymi emocjami w sercach wstąpili w nowy rok.
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Szlachetny cel zjednoczył 
wolontariuszy z Białej 
Podlaskiej i kilku miej-
scowości gminnych, aby 
zbierać produkty żywno-
ściowe w ogólnopolskiej 
akcji „Pomóż dzieciom 
przetrwać zimę”. Ich trud 
nie poszedł na marne.

Mieszkańcy gminy Biała Podlaska 
uczestniczyli w tym roku w akcji po 
raz dziesiąty. Byli to członkowie Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP 
w Sławacinku Starym, studenci i wy-
kładowcy Akademii Bialskiej, rodzice 
uczniów i nauczyciele Szkoły Pod-
stawowej w Hrudzie, uczniowie i na-
uczyciele ZSZ nr 2 w Białej Podlaskiej, 
radne gminne, instruktorzy Gminnego 
Ośrodka Kultury oraz nauczyciel ze 
Styrzyńca. Łącznie około 100 osób.

– Nasza spontaniczna, ale efek-
tywna akcja prowadzona była przez 
cztery dni, od 2 do 9 grudnia – infor-

muje dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury Agnieszka Borodijuk. – Naj-
pierw 2 grudnia wolontariusze przez 
kilka godzin zachęcali klientów odwie-
dzających sklepy spożywcze Lewiatan 
w Porosiukach i Rakowiskach oraz Ela 
w Białej Podlaskiej do podzielenia się 
zakupami z osobami potrzebujący-
mi wsparcia. 3 grudnia powtórzono 
zbiórkę w sklepie Lewiatan w Rako-
wiskach. Darczyńcy nie zawiedli i do 
naszych koszy lądowały rozmaite ar-
tykuły spożywcze, słodycze i produkty 
chemii gospodarczej.

Zbiórkę wspomogli dodatkowo 
sportowcy uczestniczący w siatkar-
skim Meczu Słodkich Serc. 8 grudnia 
w hali sportowej Szkoły Podstawowej 
w Ciciborze Dużym o zwycięstwo 
w turnieju rywalizowało pięć drużyn: 
bialskich policjantów, pracowników 
samorządowych, dyrektorów szkół 
gminnych, zawodników TKKF Krzna 
i radnych gminy Biała Podlaska. Turniej 
wygrała ekipa TKKF Krzna. Przed me-
czem i w trakcie przerw między me-
czami występowali mali tancerze z Ci-
cibora Dużego, przygotowani przez 

nauczycielkę Beatę Wereszko.  Każdy 
z zawodników i kibiców dopingujących 
siatkarzy przyniósł słodki upominek. 
Wszystkie one zasiliły konto zbiórki 
wolontariuszy. 9 grudnia powtórzono 
zbiórkę produktów żywnościowych 
w trzech sklepach Biedronki. Zgroma-
dzone produkty zostały przewiezione 
samochodami pożarniczymi do świe-
tlicy wiejskiej w Sławacinku Starym. 
Tam je posegregowano i policzono. 
Razem było ponad 500 kg darów.

– Cieszy mnie zaangażowanie tak 
licznej grupy wolontariuszy. W tym 
roku przeznaczyliśmy zebrane pro-

dukty na potrzeby osób starszych, 
głównie samotnych i niepełnospraw-
nych. Borykają się one z zakupem 
żywności, potrzebnych leków i opa-
łu na zimę. Dzięki zebranym darom 
z paczek, przed świętami Bożego 
Narodzenia skorzystają samotne oso-
by z naszej gminy oraz podopieczni 
Zespołu Długoterminowej Opieki Do-
mowej Senio-Vita – dodaje Borodijuk. 
Dostarczeniem darów zajmują się 
strażacy, którzy w minionych latach 
dobrze sprawdzili się w akcjach po-
mocowych.

Istvan Grabowski

Pomogli samotnym i schorowanym

W tym roku kwestowało aż 100 osób z bialskiej gminy
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GM. BIAŁA PODLASKAGM. BIAŁA PODLASKAGM. BIAŁA PODLASKAGM. BIAŁA PODLASKA dukty na potrzeby osób starszych, 
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Przyszedł czas na pod-
sumowanie I Ogólno-
polskiego Konkursu 
Fotografi cznego Adama 
Trochimiuka „Migawki 
z Podlasia”. Okazał się 
on strzałem w dziesiąt-
kę, a najlepsze prace 
można oglądać w sie-
dzibie BCK przy ul. 
Warszawskiej 11.

Konkurs, który honorowym pa-
tronatem objęli prezydent miasta 
Biała Podlaska Michał Litwiniuk oraz 
starosta bialski Mariusz Filipiuk, zo-
stał podsumowany 16 grudnia w sie-
dzibie Bialskiego Centrum Kultury. 
Do organizatorów wpłynęło łącznie 
520 zdjęć. Nadesłało je 93 autorów, 
a nagrody przyznano w trzech kate-
goriach wiekowych.

W najmłodszej 10-12 lat, w któ-
rej sześć młodych osób przysłało 30 
zdjęć, jury pod przewodnictwem 
lubelskiego artysty Fotoklubu RP 
Krzysztofa Kuzko postanowiło nie 
przyznawać nagród, a jedynie trzy 
wyróżnienia. Otrzymali je: Piotr 
Kuczewski, Ewa Stężała i Julia Mi-
chaluk. W drugiej – 13-18 lat – dwu-
dziestu autorów nadesłało 92 zdjęcia. 

Pierwsze miejsce przyznano Marty-
nie Dróżdż, drugie Maciejowi Bieliń-
skiemu, a trzecie Natalii Multan. Wy-
różniono też prace Sary Kołodyńskiej
oraz Marty Lichaczewskiej, a nagro-
da specjalna, ufundowana przez Bar-
barę Trochimiuk, żonę śp. Adama, 
trafi ła do Klaudii Rafalskiej.

Najwięcej zdjęć, bo aż 398, nade-
słało w kategorii powyżej 18 lat 67 do-
rosłych miłośników fotografi i. W niej 
szklaną statuetkę wykonaną przez 
bialską fi rmę Vikking otrzymał Marek 
Zubik, za którym uplasowali się: Jacek 
Dryglewski i Katarzyna Werenie-
wicz, a wyróżnienia otrzymali: Błażej 
Użyczyn, Grażyna Hankiewicz i Mi-
rosław Bajkowski. Tu nagrodę spe-
cjalną Barbara Trochimiuk wręczyła 
Marcinowi Bobrykowi.

Rozstrzygnięciu konkursu towa-
rzyszyła pokonkursowa wystawa, do 
której, obok nagrodzonych prac, za-
kwalifi kowano kilkadziesiąt innych. 
Można ją oglądać w Galerii I Piętro 

Strefa Sztuki, obok której w dniu 
otwarcia pojawili się licznie przyjacie-
le śp. Adama Trochimiuka, sponsorzy 
m.in. rektor Akademii Bialskiej Jerzy 
Nitychoruk, członkowie Fotoklubu 
Podlaskiego, dawni współpracownicy 
oraz dwóch byłych redaktorów na-
czelnych „Słowa Podlasia”, w którym 
do śmierci pracował Adam - Romuald 
Galiński oraz Roman Laszuk, dla któ-
rego zaskoczeniem było, że nie przy-
szedł nikt z obecnego kierownictwa 
tej redakcji.

Podsumowanie fotografi cznych 
zmagań stało się także okazją do 
wspomnień związanych ze zmarłym 
w dniu 6 kwietnia 2021 r. fotoreporte-

rem, dobrym kolegą oraz serdecznym 
i pomocnym człowiekiem. Roman 
Laszuk przygotował m.in. kilkuminu-
towy fi lm ze wspólnego pobytu na 
Teneryfi e w 2004 r., również pozo-
stali licznie zgromadzeni goście oraz 
członkowie rodziny chętnie dzielili się 
związanymi z Adamem historyjkami. 
Bo oprócz jego żony Barbary, która 
nie kryła wzruszenia wynikającego 
z dużego zainteresowania konkur-
sem oraz z wielu pozytywnych słów, 
jakie wypowiedziano pod adresem jej 
nieżyjącego męża, obecna była także 
córka Ewa z mężem Danielem.

– Zachowaliśmy go w pamię-
ci jako radosnego, o wielkim ser-

cu i życzliwości. Nie jesteśmy więc 
zdziwieni dużym zainteresowaniem 
konkursem, jego pierwszą edycją. To 
człowiek stąd, świetny mąż, ojciec, 
dziadek, świetnie znany mieszkań-
com jako osoba posiadająca umie-
jętność trafnego chwytania codzien-
nego życia bialczan – mówił podczas 
uroczystego podsumowania konkur-
su prezydent Michał Litwiniuk.

Z kolei Barbara Kociubińska-Ko-
za, dyrektor wydziału spraw społecz-
nych Starostwa Powiatowego w Białej 
Podlaskiej, dodała: – Człowiek nie jest 
wielki przez to co ma, a przez to, że 
umie się dzielić z innymi. Adam dzie-
lił się z nami radością, pięknem tego 
świata i za to mu dziękujemy. Będzie-
my go pamiętać zawsze, bo trudno tak 
wspaniałego człowieka zapomnieć.

Konkurs wsparli doskonale pa-
miętający Adama Trochimiuka spon-
sorzy. W ich gronie, obok patronów 
honorowych, znalazły się następują-
ce fi rmy: Serhej, Dombud, CH Rywal, 
CH SAS, AWF Józefa Piłsudskiego Filia 
Biała Podlaska, Akademia Bialska Nauk 
Stosowanych im. Jana Pawła II, Bank 
Spółdzielczy w Białej Podlaskiej, Bial-
con, Grupa Horeglad, Pajero, Zamel, 
Vikking, Open Press oraz wójtowie 
gmin: Biała Podlaska, Konstantynów, 
Leśna Podlaska, Piszczac, Sławatycze, 
Terespol, Tuczna i Zalesie.

Justyna Dragan

Więcej zdjęć na
www.podlasianin.com.pl

Nagrodzili najlepsze fotografi e
i wspominali Adama Trochimiuka

Nagrody najmłodszym laureatom wręczają Barbara Kociubińska-Koza i 
prezydent Michał Litwiniuk

Nagrody zostały ufundowane przez sponsorów oraz lokalne samorządy, z którymi od lat współpracował śp. 
Adam Trochimiuk. 16 grudnia trafi ły one do laureatów oraz wyróżnionych osób
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Nagrodę specjalną Barbara Tro-
chimiuk wręczyła m.in. Marcinowi 
Bobrykowi

Obecni na podsumowaniu konkursu wysłuchali wspomnień o śp. Adamie 
Trochimiuku, jakimi podzielił się jego wieloletni przyjaciel Roman Laszuk

Zakład Pogrzebowy Hades 
w Białej Podlaskiej:
 Jarosław Maksymiuk 44 lata, zm. 

30.11, Wólka Plebańska
 Jan Prokopiuk 84 lata, zm. 7.12, 

Warszawa
 Tadeusz Marczuk 64 lata, zm. 

8.12, Leśna Podlaska
 Regina Świderska 86 lat, zm. 9.12, 

Międzyrzec Podlaski
 Teresa Tarantowicz 49 lat, zm. 

10.12, Biała Podlaska
 Henryk Pisarczyk 61 lat, zm. 10.12, 

Biała Podlaska
 Krzysztof Buczkowski 53 lata, 

zm. 10.12, Biała Podlaska
 Janusz Świątek 69 lat, zm. 10.12, 

Międzyrzec Podlaski
 Danuta Petruczenko 88 lat, zm. 

10.12, Międzyrzec Podlaski
 Marianna Sokulska 96 lat, zm. 

11.12, Łomazy
 Jerzy Wiczuk 62 lata, zm. 11.12, 

Rossosz
 Sylwia Mazur 29 lat, zm. 12.12, 

Biała Podlaska
 Henryk Mironiuk 66 lat, zm. 

12.12, Piszczac
 Józef Andrzejewski 88 lat, zm. 

14.12, Biała Podlaska
 Józef Saczuk 95 lat, zm. 14.12, 

Biała Podlaska
 Michał Daniluk 86 lat, zm. 14.12, 

Międzyrzec Podlaski

Komunalnik Sp. z o.o. 
w Białej Podlaskiej:
 Piotr Krasa 80 lat, zm. 8.12, po-

chowany Biała Podlaska
 Andrzej Snitko 72 lata, zm. 8.12, 

pochowany Witulin
 Józef Sawczuk 91 lat, zm. 9.12, 

pochowany Swory

 Jan Ostapowicz 66 lat, zm. 9.12, 
pochowany Zabłocie

 Henryk Żuk 91 lat, zm. 10.12, po-
chowany Konstantynów

 Elżbieta Chwal 73 lata, zm. 10.12, 
pochowana Biała Podlaska

 Tatiana Nazaruk 83 lata, zm. 11.12, 
pochowana Olszanki

 Kazimiera Nisteruk 78 lat, zm. 
12.12, pochowana Kostomłoty

 Stanisław Mioduszewski 73 lata, 
zm. 12.12, pochowany Hrud

 Janina Kuśnierczuk 100 lat, zm. 
13.12, pochowana Janów Podlaska

 Ryszard Gołowczyk 61 lat, zm. 
14.12, pochowany Janów Podlaski

Informacje podajemy dzięki 
życzliwości Zakładu Pogrzebowe-
go Hades w Białej Podlaskiej oraz 
Komunalnik Sp. z o.o. w Białej 
Podlaskiej. Co tydzień są one też 
zamieszczane na naszej stronie 
internetowej www.podlasianin.
com.pl (czarny pasek „Żegnamy”).
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Radosnych i spokojnych Radosnych i spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia, Świąt Bożego Narodzenia, 
ob� tych w dobro, ob� tych w dobro, 
miłość i zdrowie oraz miłość i zdrowie oraz 
wielu sukcesów w życiu wielu sukcesów w życiu 
prywatnym i zawodowym prywatnym i zawodowym 
w Nowym Roku.w Nowym Roku.

Paweł KazimierskiPaweł Kazimierski
Wójt Gminy Leśna PodlaskaWójt Gminy Leśna Podlaska

Ewa KulińskaEwa Kulińska
Przewodnicząca Rady GminyPrzewodnicząca Rady Gminy
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Już czwarty rok samorząd 
miejski realizuje program 
„Miasto bez barier”, uła-
twiający codzienne życie 
osobom niepełnospraw-
nym. Znajduje się w nim 
wiele zadań własnych, jak 
też programów ogólnopol-
skich, wdrażanych z pomo-
cą funduszy ministra ro-
dziny i polityki społecznej. 
O czterech z nich mówiono 
na konferencji prasowej, 
zorganizowanej 13 grudnia 
w Urzędzie Miasta.

Szczegóły przedstawili: prezydent 
miasta Michał Litwiniuk, koordynator 
Urzędu Miasta ds. dostępności i osób 
z niepełnosprawnościami Paweł Iwa-
niuk oraz zastępca dyrektora Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej Kamil 
Węgliński.

Coraz większym zainteresowaniem 
cieszą się programy asystenta osobiste-
go osoby niepełnosprawnej oraz opieki 
wytchnieniowej. Na pierwszy miasto 
otrzymało w mijającym roku dotację 

w wysokości 2,3 mln zł. Asystent osobi-
sty to forma wsparcia ludzi dotkniętych 
niepełnosprawnościami w wykonywa-
niu codziennych czynności oraz funk-
cjonowaniu w życiu społecznym. Asy-
stent ma zapewniać poprawę jakości 
życia osób niepełnoprawnych, w szcze-
gólności poprzez umożliwienie im jak 
najbardziej niezależnego życia i pomoc 
adekwatną do potrzeb. Z tego progra-
mu skorzystały w tym roku 163 osoby.

Na realizację opieki wytchnienio-
wej, realizowanej przez MOPS, mia-
sto otrzymało fundusze w wysokości 
prawie 1,2 mln zł. Skorzystało z nich 
ponad 60 osób. Celem programu jest 

wsparcie członków rodzin lub opie-
kunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad osobami z niepełnospraw-
nościami. W praktyce sprowadza się do 
czasowego odciążenie od codziennych 
obowiązków łączących się ze sprawo-
waniem opieki, zapewnienie czasu na 
odpoczynek i regenerację.

W listopadzie prezydent miasta 
Michał Litwiniuk skierował do woje-
wody lubelskiego wniosek o przyznanie 
kolejnych funduszy na realizację obu 
programów w przyszłym roku. Z chwilą 
przyznania pieniędzy, ośrodek pomocy 
przystąpi do przyjmowania wniosków 
od mieszkańców miasta. Trudno dziś 

wskazać konkretny termin, toteż dy-
rektor Węgliński zachęca do śledzenia 
stron internetowych Urzędu Miasta 
i MOPS.

Oprócz wspomnianych form 
wsparcia niepełnosprawnych, od przy-
szłego roku wdrażane będą dwa dodat-
kowe programy: „Dostępne mieszka-
nie” i „Mieszkanie dla absolwenta”. Ten 
pierwszy dobrze wpisuje się w miejską 
strategię pomocy osobom niepełno-
sprawnym. W ich gronie znane jest 
pojęcie „więźniów dziesiątego piętra”. 
Mają oni (także w Białej Podlaskiej) 
utrudnioną możliwość opuszcza-
nia mieszkania niedostosowanego do 
ich potrzeb, a tym samym trudności 
z uczestnictwem w życiu społecznym 
czy zawodowym. „Dostępne mieszka-
nie” oznacza dopłatę do zmiany dotych-
czasowego lokalu na inny, pozbawiony 
barier architektonicznych, umożliwia-
jący samodzielne opuszczanie budynku. 
Wysokość dofi nansowania zależna jest 
od lokalizacji, w której nabywane jest 
mieszkanie, i stanowi różnicę pomiędzy 
ceną mieszkania nabywanego i sprze-
dawanego. Różnica ta wynosić może do 
równowartości 15 mkw. nowego lokalu.

Z kolei „Mieszkanie dla absolwenta” 

stanowi ofertę dla ludzi borykających 
się z ograniczeniami w normalnym 
funkcjonowaniu. Program ma stymulo-
wać osoby niepełnosprawne z małych 
miejscowości, a nawet wsi, do prze-
mieszczania się i zamieszkania w no-
wym miejscu w celu zdobycia pracy 
i zmiany dotychczasowej sytuacji życio-
wej. Program adresowany do absolwen-
tów szkół podstawowych, ponadpod-
stawowych i wyższych, a rozłożony jest 
na trzy kolejne lata. W pierwszym roku 
daje możliwość uzyskania 100 proc. 
kosztu wynajęcia mieszkania. W drugim 
roku zainteresowany otrzyma dofi nan-
sowanie na poziomie 70 proc. kosztów 
wynajmu, zaś w trzecim roku - 40 proc. 
Wnioski osób niepełnosprawnych na 
uczestnictwo w obu programach moż-
na składać do MOPS za pośrednictwem 
strony internetowej. Tam też pobrać 
można dokumenty do wypełnienia.

Jak zapewnił Paweł Iwaniuk, MOPS 
nie ogranicza się do liczby osób pier-
wotnie wskazanych do dofi nansowania. 
Jego zdaniem, za zgodą wojewody, bę-
dzie można zaspokajać potrzeby coraz 
większej liczby zainteresowanych osób.

Istvan Grabowski

Biała Podlaska życzliwa niepełnosprawnym

Uczestnicy konferencji przybliżyli szczegóły czterech ważnych progra-
mów pomocowych dla osób niepełnosprawnych 
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Niech czas spędzony 
w gronie najbliższych 

będzie momentem refleksji 
i doda Państwu sił i energii 

do kolejnych wyzwań 
w nadchodzącym 

Nowym 2023 roku.

Wesołych Świąt
Niech czas spędzony 
w gronie najbliższych 

będzie momentem refleksji 
i doda Państwu sił i energii 

do kolejnych wyzwań 

Niech czas spędzony 
w gronie najbliższych 

będzie momentem refleksji 
i doda Państwu sił i energii 

do kolejnych wyzwań 

w gronie najbliższych 
będzie momentem refleksji 
i doda Państwu sił i energii 

do kolejnych wyzwań 

w gronie najbliższych 
będzie momentem refleksji 
i doda Państwu sił i energii 

do kolejnych wyzwań 
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Wójt Gminy Leśna 
Podlaska Paweł 

Kazimierski podkreśla, 
że mijający rok 2022 był 
jednym z najlepszych, jeśli 
nie najlepszym dla gminy 
rokiem – pod względem 
inwestycyjnym i społecz-
nym – w ciągu ostatnich 
32 lat odrodzonego sa-
morządu terytorialnego. 
Poprosiliśmy wójta, żeby 
uzasadnił to stwierdzenie.

Oczywiście w ciągu minionych 32 
lat istnienia odrodzonych samorzą-
dów, czyli od 1990 roku, wydarzyło się 
wiele dobrego w Gminie Leśna Pod-
laska. Powstały strategiczne z punktu 
widzenia mieszkańców inwestycje, 
jak chociażby budynki szkoły podsta-
wowej, urzędu gminy czy sieć wodo-
ciągowo-kanalizacyjna. Gdyby jed-
nak spojrzeć na zagadnienie w ujęciu 
rocznym, tylko na jeden rok z tych 
ostatnich 32 lat, to zdecydowanie 2022 
wybija się na prowadzenie. Dlatego 
zaryzykuję twierdzenie, że jest on naj-
lepszym rokiem od kiedy odrodziły się 
w Polsce wolne samorządy – zarówno 
ze względu na kumulację zrealizowa-
nych projektów unijnych, krajowych 
i gminnych, jak również z racji ogrom-
nego zaangażowania społecznego 
mieszkańców.

W trosce o środowisko i klimat
W ten rok weszliśmy z dużą in-

westycją, którą zaczęliśmy realizo-
wać jeszcze w 2021 roku, związaną 
z odnawialnymi źródłami energii. 
Wykonaliśmy łącznie 175 instalacji, 
w tym fotowoltaiczne, kolektory 
słoneczne, pompy ciepła i kotły na 
biomasę. Całkowity koszt po zakoń-
czeniu projektu opiewał na 2,9 mln 
zł, w tym dofi nansowanie ze środ-
ków europejskich stanowiło 1,8 mln 
zł. Montaż instalacji OZE był bardzo 
korzystny fi nansowo dla mieszkań-
ców gminy. Udział własny wyniósł 
niecałe 35 proc. wartości instala-
cji. Poza tym warunki przyłączenia 
do zakładu energetycznego oparte 
były na zasadach tzw. starego pro-
sumenta, czyli według tych pierw-
szych, najbardziej korzystnych 
zasad. Dzieki temu wielu miesz-
kańców cieszy się dziś z realnych 
oszczędności na energii.

Kolejnym eko-projektem jest 
rozbudowa i kompleksowa wymiana 
oświetlenia ulicznego na energoosz-
czędne – ledowe – w całej gminie, 
z którym to projektem ruszyliśmy 
w tym roku. Jego wartość to 1,9 mln 
zł, w tym dofi nansowanie wyniosło 
1,3 mln zł. Przedsięwzięcie polegało 
na wymianie opraw oświetlenia (441 
sztuk) oraz na budowie nowych li-
nii (114 opraw) oświetlenia ulicznego 
na terenie Gminy Leśna Podlaska. To 
niezwykle ważna i potrzebna ludziom 
inwestycja, zdecydowanie podno-
sząca jakość życia i bezpieczeństwo 
mieszkańców. Tam, gdzie zawsze 
było ciemno, mamy teraz doskonale 
oświetloną drogę. Poza budową no-
wych linii oświetleniowych, w ramach 
tego samego projektu kompleksowo 
zastąpiliśmy dotychczasowe oprawy 
sodowe, o mocy 150 watów, nowymi, 
efektywnymi energetycznie oprawa-
mi ledowymi, o mocy 50 lub 71 watów. 
Przyniosło to dla gminy co najmniej 
30-procentową oszczędność na ra-
chunkach za energię elektryczną.

Gospodarka wodno-ściekowa
Jak już wspomniałem, wiele rzeczy 

zdarzyło się w tym roku w gminie po 
raz pierwszy. Realizując projekt z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2022, gmina zakupiła za 
380 tys. zł nowy ciągnik New Holland 
T5 wraz z beczką o pojemności 5 ty-
sięcy litrów, a dodatkowo z własnego 
budżetu: pług i przyczepę rolniczą 
o ładowności czterech ton. Nigdy jesz-
cze w Gminie Leśna Podlaska nie było 
takiego sprzętu gospodarczego. Cią-
gnik posłuży jako zestaw asenizacyjny 
do wywozu nieczystości.

Poza tym złożyliśmy wniosek 
– opiewający na ponad 3 mln zł, ze 
100-procentowym dofi nansowaniem 
– na rozbudowę sieci wodociągowo-
-kanalizacyjnej w gminie. Jeśli zyska 
akceptację, rozbudujemy kanaliza-
cję od granicy Leśnej Podlaskiej aż 
do początku Nosowa, uzbrajając po-
wstające przy tej trasie nowe osiedle. 
W tym roku powstała tam już nowa 
linia oświetlenia ulicznego. Ten sam 
wniosek dotyczy jeszcze kanalizacji 
i wodociągu w stronę cmentarza, aż do 
parkingu, a także skanalizowania czę-
ści Nowej Bordziłówki wraz z przyległą 
do tej wsi częścią Ludwinowa. Z tego 
właśnie względu zwlekaliśmy z budo-
wą dróg w tej okolicy, żeby najpierw 
położyć rury kanalizacyjne, a dopiero 
później utwardzenie.

Inwestycje w drogi
Również w tym roku oddaliśmy do 

użytku drogę łączącą Witulin i Witu-
lin-Kolonię, o długości 3,2 kilometra. 
To ponad 4,5-milionowe zadanie, poza 
pieniędzmi z budżetu gminy, otrzyma-
ło dofi nansowanie z Funduszu Inwe-
stycji Strategicznych oraz Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Tej drogi 
sprzed i już po wykonaniu nie można 
absolutnie porównywać. Zupełnie inny 
świat. Wcześniej to była droga przez 
mękę – gruntowa, a na niektórych 
odcinkach wręcz bagienna. Grzęzły 
tam samochody, autobusy dowożące 
do szkoły w Leśnej Podlaskiej dzieci 
z Ossówki i Witulina-Kolonii, a nawet 
sprzęty rolnicze. Aż wreszcie nadarzy-
ła się okazja, żeby zbudować ją od pod-
staw. Teraz jest takiej klasy, że życzył-
bym sobie, żeby każda droga gminna 
czy powiatowa w naszej gminie była 
tej jakości. Solidna podbudowa, mocny 
asfalt – powinna posłużyć co najmniej 
30 lat. Przy okazji przebudowaliśmy 
skrzyżowanie z drogą powiatową 
i parking przy świetlicy wiejskiej w Wi-
tulinie-Kolonii, oraz podjazd do straż-
nicy OSP w Witulinie.

W zakresie inwestycji drogowych 
wykonaliśmy – wspólnie z Powiatem 
Bialskim, składając się po 410 tys. zł 
– modernizację części drogi łączącej 
Nosów z Wólką Nosowską, o długości 
1,4 kilometra. Wcześniej był tam as-
falt, ale już zniszczony po latach eks-

ploatacji. Droga bardzo potrzebna dla 
mieszkańców Nosowa i okolicznych 
wsi. Została bardzo solidnie wykonana: 
dwuwarstwowy asfalt, z poboczami 
oraz wjazdami na posesje.

W tym roku postaraliśmy się 
o pieniądze na przebudowę dwóch 
dróg powiatowych, łączących Leśną 
Podlaską z Nosowem i Bukowicami. 
Z Polskiego Ładu otrzymaliśmy pro-
mesę na 2 mln zł dotacji na realizację 
tego zadania. W najbliższym czasie 
wystąpimy do powiatu o przekazanie 
nam czasowo w zarząd ulicy Łosickiej 
w Leśnej Podlaskiej oraz ulicy Bialskiej 
w stronę Nosowa. Wykonamy doku-
mentację techniczną z dwiema kon-
cepcjami skrzyżowania ulic Bialskiej, 
Łosickiej i Kwiatowej, w tym z koncep-
cją ronda. Ulica Łosicka wymaga nie 
tylko przebudowy, ale i rozbudowy, 
poprzez poszerzenie i przedłużenie 
chodnika, a także rozbudowę oświe-
tlenia ulicznego. Na drodze w stronę 
Nosowa dodatkowo chcemy w przy-
szłym roku częściowo położyć ka-
nalizację, a docelowo planujemy też 
ścieżkę rowerową łączącą Leśną Pod-
laską z Nosowem, trasą dawnej kolejki 
wąskotorowej.

Zabezpieczyliśmy w budżecie 
gminy pieniądze na remont w przy-
szłym roku drogi ze Starej Bordziłówki 
do Droblina, długości ponad 2,2 km. 

W tym przypadku również chcemy 
udzielić pomocy fi nansowej powiato-
wi bialskiemu i wspólnie wyremonto-
wać tę drogę. Poza tym mamy zakon-
traktowane 9,6 mln zł z Polskiego Ładu 
na budowę sieci zupełnie nowych dróg 
gminnych, często małych, do jednego 
kilometra długości, w wielu miejsco-
wościach gminnych, m.in. w: Ossów-
ce-Kolonii, Bukowicach-Kolonii, Le-
śnej Podlaskiej, Ludwinowie, Starej 
Bordziłówce, Worgulach, Bukowicach, 
Droblinie, a także chcemy wykonać 
remont dwóch już istniejących dróg 
asfaltowych: przez miejscowość Dro-
blin oraz łączącej Bukowice i Nosów. 
W lutym przyszłego roku planujemy 
ogłosić przetarg na te zadania.

W 2022 roku przejęliśmy w zarząd 
od Powiatu Bialskiego drogę powiato-
wą w Worgulach. Po złożeniu wniosku 
w ramach PROW, inwestycja uzyskała 
akceptację i jeszcze w tym roku zosta-
nie ogłoszony przetarg na jej przebu-
dowę w granicach zabudowanej miej-
scowości Worgule, to jest od granicy 
Gminy Leśna Podlaska do lasu Floria – 
na odcinku 2,2 km. Dofi nansowanie do 
inwestycji wynosi 63,63 proc. wartości 
zadania. Na brakującą kwotę złożymy 
się wspólnie z Powiatem Bialskim po 
połowie (szacujemy, że przebudowa 
może kosztować ogółem około 4,5 mln 
zł). Łącznie z nawierzchnią chcemy 
wykonać kanalizację deszczową.

Nowe wozy strażackie
Mieszkańcy Gminy Leśna Podla-

ska dość licznie szczepili się w okre-
sie sierpień-październik 2021 roku, 
w efekcie czego wygraliśmy w Powie-
cie Bialskim w rządowym konkursie 
dla samorządów „Rosnąca odporność” 
i otrzymaliśmy nagrodę w postaci 1 
mln zł. Postanowiliśmy, choć potrzeb 
jest bardzo dużo, zakupić samochód 
strażacki, który będzie chronił życie 
i zdrowie ludzi. Tak więc każdy, kto się 
zaszczepił, będzie mógł powiedzieć, że 
ma swój udział w zakupie tego samo-
chodu. Trafi  on - jeszcze w grudniu - 
do OSP w Leśnej Podlaskiej. Będzie to 
średni wóz bojowy. To pierwszy, nowy 
samochód strażacki w Gminie Leśna 

Podlaska od czasu odrodzonych sa-
morządów.

Drugą bardzo aktywną jednostką 
OSP, także zrzeszoną w KSRG, są Wor-
gule. Podczas jednej z ostatnich w tym 
roku sesji Rady Gminy uzgodniliśmy, 
że w przyszłym roku zabezpieczymy 
pieniądze na zakup dla tej jednostki 
nowego średniego wozu bojowego, 
przy założeniu, że uda się uzyskać do-
tację z budżetu państwa. Gmina prze-
znaczyłaby wtedy ze swojego budżetu 
na ten samochód około pół miliona 
złotych.

Ładniejsze otoczenie cerkwi 
w Nosowie

Dzięki porozumieniu Gminy Leśna 
Podlaska ze społecznością i parafi ą pra-
wosławną w Nosowie, sfi nalizowaliśmy 
wypracowaną wcześniej koncepcję 
zamiany nieruchomości komunalnych 
przyległych do cerkwi prawosławnej. 
W porozumieniu z biskupem prawo-
sławnym, gmina przekazała parafi i 
prawosławnej grunty gminne wraz 
ze starą szkołą w Nosowie, położone 
w bezpośrednim sąsiedztwie cerkwi, 
tuż przy drodze powiatowej. W zamian 
za to – po odpowiednich wycenach – 
parafi a w Nosowie wybudowała miesz-
kanie komunalne, do którego przekwa-
terowaliśmy rodzinę, która do tej pory 
mieszkała w budynku starej szkoły. 
Parafi a prawosławna już zadbała o tę 
działkę, dzięki czemu mamy teraz es-
tetyczne otoczenie i widok z ulicy na 
świątynię. To było bardzo korzystne 
przedsięwzięcie dla wszystkich stron. 
Parafi a zyskała godne otoczenie świą-
tyni, Nosów – bardzo ładne centrum, 
zaś gmina – nowy budynek komunalny.

Przywrócić dawną świetność 
parku w Leśnej Podlaskiej

W tym roku Gmina Leśna Podla-
ska przejęła od Skarbu Państwa w dro-
dze darowizny teren parku w Leśnej 
Podlaskiej, położony za bazyliką, 
o powierzchni około 3,5 hektara. Pod 
nadzorem konserwatora wykonujemy 
prace pielęgnacyjne, wycięliśmy stare 
drzewa, które zagrażały bezpieczeń-
stwu, usunęliśmy tzw. wywroty i zło-
my. Chcemy także pozbyć się z parku 
wszystkich samowoli budowlanych. 
Zleciłem wykonanie koncepcji zago-
spodarowania tego obiektu. Planujemy 
odtworzenie dawnych alei parkowych, 
wybudowanie oświetlenia, ustawie-
nie ławek, koszy, nasadzenia nowych 
roślin, odnowienie zabytkowych alei 
jesionowych i grabowych, oczyszcze-
nie istniejących cieków wodnych, wy-
konanie małego amfi teatru. Koncepcja 
rewitalizacji parku ma być gotowa 
w tym roku.

Z parkiem ściśle wiąże się stojący 
w jego sąsiedztwie – i tworzący z nim 
kompozycyjną i funkcjonalną całość – 
budynek starej szkoły, wpisany do re-
jestru zabytków. Wymyśliłem dla niego 
nową funkcję. Chciałbym, aby znalazły 
się w nim sale widowiskowe i wysta-
wiennicze, być może sala kinowa, mu-
zeum regionalne, zaplecze Gminnego 
Ośrodka Kultury, który znalazłby tam 
nową siedzibę, oraz reprezentacyjna 
sala ślubów cywilnych. Oddalibyśmy 
ten zabytkowy obiekt mieszkańcom 
gminy, ale także pielgrzymom oraz 
wszystkim odwiedzającym Leśną 
Podlaską. Mamy też pomysł na zago-
spodarowanie całej przestrzeni wokół 
bazyliki – rozbudowy stawów oraz ca-
łego terenu pomiędzy organistówką 
a parkingiem przy cmentarzu. To jest 
ogromne wyzwanie fi nansowe, nie-
mniej odważnie planujemy budowę 
nowych obiektów sportowych i re-
kreacyjnych służących mieszkańcom, 
w tym stadionu sportowego.

Mamy wyjątkowy rok w całym 32-leciu     odrodzonych samorządów

Dzięki wygranej naszej gminy w 
rządowym konkursie dla samo-
rządów „Rosnąca odporność”, 
otrzymaliśmy w nagrodę 1 mln 
zł, za który kupimy nowy średni 
wóz strażacki dla OSP w Leśnej 
Podlaskiej – mówi wójt Paweł 
Kazimierski

W tym roku zakończono bardzo ważną inwestycję drogową – budowę 
drogi łączącej Witulin i Witulin-Kolonię, o długości około 3,2 kilometra
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Pierwszy w historii gminy duży sprzęt gospodarczy – nowy ciągnik New 
Holland T5 – docelowo posłuży jako zestaw asenizacyjny do wywozu 
nieczystości

W ramach rozbudowy i komplekso-
wej wymiany oświetlenia ulicznego 
na energooszczędne, w całej gminie 
wymieniono 441 opraw z żarówkami 
ledowymi oraz wybudowano 114 
nowych lamp ulicznych

m a t e r i a ł  s p o n s o r o w a n y



Cel: trzy fl agi przy Urzędzie 
Gminy

Jest jeszcze wiele małych projek-
tów, które uzasadniają moją opinię, że 
2022 rok jest wyjątkowy. 10 listopada, 
z udziałem straży pożarnej, po raz 
pierwszy w historii gminy podniesiona 
została na maszt fl aga Rzeczpospolitej 
Polskiej przy budynku Urzędu Gminy. 
Niektórzy powiedzą może, że to spra-
wa symboliczna, ale moim zdaniem 
ważna i znacząca. Maszt został sfi -
nansowany w ramach programu „Pod 
Biało-czerwoną”. Otrzymaliśmy na ten 
cel 8 tys. zł. Wkrótce pojawią się dwa 
następne maszty, ponieważ docelowo 
przy urzędzie będą powiewały trzy 
fl agi: państwowa, unijna oraz fl aga 
Gminy Leśna Podlaska. Rozpoczniemy 
bowiem niedługo proces nadania gmi-
nie sztandaru i fl agi. Takie opracowa-
nia mamy, tylko trzeba je odświeżyć. 
Chciałbym, żeby jeszcze w tej kadencji 
gmina otrzymała sztandar.

Niebywała aktywność 
społeczna 

W tym roku po raz pierwszy na 
taką skalę mieliśmy zryw pomocy 
humanitarnej, oczywiście związa-
ny z tym, co się dzieje w Ukrainie. Po 
pierwsze trzeba podkreślić dokonane 
zbiórki żywności i środków pierwszej 
potrzeby. Zebraliśmy tony towarów, 
które poprzez PCK dostarczyliśmy po-
trzebującym Ukraińcom. Przyjęliśmy 
pod swoje dachy uchodźców, niektó-
rzy z nich pozostali w naszej gminie do 
dzisiaj. Mieszkańcy partnerskiej gminy 
Mazières-en-Gâtine we Francji zebrali 
pieniądze, za które daliśmy przebywa-
jącym w gminie ukraińskim dzieciom 
odrobinę radości, w postaci m.in. ta-
bletów, hulajnóg, rowerów czy wy-
jazdów wakacyjnych. Koła Gospodyń 
Wiejskich w Zaberbeczu, Worgulach, 
Starej Bordziłówce, Nosowie i Drobli-
nie oraz mieszkańcy Witulina upiekli 
tysiące pączków, bułeczek, drożdżó-
wek, które osobiście dostarczałem 

uchodźcom, bezpośrednio na dwo-
rzec PKP w Chełmie i do ośrodków 
rejestracyjnych. Strażacy z własnej ini-
cjatywy zakupili w pełni wyposażone 
apteczki taktyczne, które przekazali-
śmy bezpośrednio w rejon walk w Ir-
pieniu. A wędkarze zebrali pieniądze 
na środki opatrunkowe.

Zauważalny jest również wzrost 
aktywności społecznej mieszkańców. 
Mamy w gminie dziesięć kół gospodyń 
wiejskich, w tym dwa nowe, w Wituli-
nie i Leśnej Podlaskiej, a koła istniejące 
zaczęły działać prężniej. Bardzo mnie 
to cieszy. W tym roku zabezpieczany 
pieniądze na remonty świetlic wiej-
skich. Na przykład w Ossówce będzie-
my wymieniać dach, a świetlice w Lu-
dwinowie i Witulinie zostaną w części 
wyremontowane. W przyszłym roku 
planujemy termomodernizację świe-
tlicy wiejskiej w Zaberbeczu.

Rekordowy budżet gminy
W tym roku pojawiło się też wiele 

nowych planów ze strony inwestorów 
prywatnych. Być może już wkrótce na 
wielu hektarach powierzchni naszej 
gminy wybudowane zostaną farmy 
fotowoltaiczne, co dla gminy przy-
niesie znaczące dochody w postaci 
podatków, a dla środowiska – zmniej-
szenie emisji zanieczyszczeń z paliw 
kopalnych. Jest też złożony wniosek 
na budowę biogazowni w Witulinie. 
Otwierają się również duże możli-
wości związane z węzłem autostrady 
w Białej Podlaskiej. Bliskość jego poło-
żenia otwiera perspektywy lokalizacji 
nowych inwestycji i rozbudowy bu-
dynków mieszkalnych.

W 2022 roku po raz pierwszy bu-
dżet gminy oscyluje wokół 40 mln zł. 
To najwyższy jak dotychczas budżet 
naszej jednostki. Od wielu lat nie bie-
rzemy żadnych kredytów, spłacamy 
stare zobowiązania, sukcesywnie 
zmniejszając stan zadłużenia. Na ko-
niec tego roku zobowiązania gminy 
wyniosą jedynie 2,4 mln zł. Być może 
jednak, wobec tak dużych planowa-

nych inwestycji, trzeba będzie w przy-
szłym roku zaciągnąć kredyt. Niemniej 
obecnie budżet naprawdę jest bez-
pieczny.   

Przyszły rok również będzie bar-
dzo wymagający. Zabezpieczyliśmy 
pieniądze i dokumentację na nowe, 
ważne inwestycje. Oczekujemy na 
fundusze z nowego programowania 

unijnego, bo przecież mamy już go-
towy projekt budowy nowego przed-
szkola samorządowego ze żłobkiem. 
Potrzebujemy przebudowy wielu 
kilometrów dróg lokalnych czy no-
wych terenów inwestycyjnych, a także 
obiektów sportowych i rekreacyjnych.

To wszystko jeszcze przed nami, 
a już za chwilę święta Bożego Na-

rodzenia, które spędźmy w zdrowiu 
i radości razem z naszymi najbliższy-
mi, odrywając się na chwilę od pracy, 
obowiązków służbowych i wszelkich 
spraw innych niż rodzinne – te zaś 
niech będą szczególnie w tym czasie 
naszym priorytetem.

notował Jacek Korwin
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Mamy wyjątkowy rok w całym 32-leciu     odrodzonych samorządów

Wesołych Świąt
i Szczęśliwego Nowego Roku!

Z okazji zbliżających się
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O kontrowersyjnych pla-
nach budowy ferm drobiu 
pod Kodniem pisaliśmy dwa 
tygodnie temu. Od tamtego 
czasu o sprawie robi się co-
raz głośniej. Kurniki miałyby 
powstać w Kątach, Zaha-
ciu i Kopytowie. Oburzeni 
mieszkańcy, przedsiębiorcy 
i radni zadają wójtowi gminy 
Kodeń podstawowe pytanie: 
dlaczego zostali pominięci 
w tak ważnej sprawie?

Dlaczego wójtowi? Bo dla części 
tych inwestycji Jerzy Troć wydał już de-
cyzje środowiskowe, po wcześniejszym 
zaopiniowaniu ich przez odpowiednie 
instytucje. A ludzie dowiedzieli się o tym 
dopiero później, można powiedzieć, że 
po fakcie. Informacja o budowie potęż-
nych ferm zdziwiła i przeraziła miesz-
kańców, przedsiębiorców i sympatyków 
gminy Kodeń. Nie chcą, żeby ich gmina, 
słynąca z Sanktuarium Matki Bożej Ko-
deńskiej, zamieniła się w zagłębie pro-
dukcji drobiu.

W poniedziałek 12 grudnia w Kod-
niu odbyła się sesja Rady Gminy, na któ-
rej stawili się przedstawiciele komitetu 
protestacyjnego. – Fermy będą pobie-
rały bardzo dużo wody. Pamiętacie, jak 
Urząd Gminy prosił, żeby nie podlewać 
trawników, ogródków wiosną i latem, bo 
już dzisiaj tej wody brakuje? Kodeń się 
wyludnia, a będzie się wyludniał jesz-
cze bardziej. Nieruchomości stracą na 
wartości. Kto nowy się tutaj pobuduje? 
W jaki sposób zatrzymamy młodych? 
Dlaczego do tej pory było tak cicho, dla-
czego radni i sołtysi nie wiedzieli o tych 
planach? Kto z gminy wiedział i potrak-
tował radnych jak jeszcze czyste powie-

trze – dopytywał Mariusz Kiczyński, 
przewodniczący Rady Powiatu Bialskie-
go. Martwi się o przyszłość lokalnych 
gospodarstw agroturystycznych i in-
nych fi rm z branży hotelowej, restau-
racyjnej i weselnej, których w ostatnich 
latach coraz więcej powstaje w Kodniu 
i okolicach. – Ludzie poczuli tutaj wiatr 
w żagle, zaczęli inwestować w agro-
turystykę, gospodarstwa ekologiczne. 
Działają fi rmy, które płacą podatki do tej 
gminy. I kto teraz zechce przyjechać do 
śmierdzącego Kodnia? Wszystko moż-
na wstrzymać, tylko pan wójt musi być 
z mieszkańcami. I albo stanie z miesz-
kańcami, albo tam, gdzie są przepisy – 
grzmiał Kiczyński.

To samo mówili lokalni przedsię-
biorcy. – Jestem jedną z niewielu mło-
dych osób, która tutaj została z moje-
go rocznika. Postanowiłem zostać, bo 
wiedziałem, że można tutaj coś zrobić. 
Chcę rozbudować agroturystykę, moje 
gospodarstwo będzie miało 70 miejsc 
noclegowych. I teraz, gdy jestem już 
na końcowym etapie tej inwestycji, bo 
w przyszłym roku miał być uruchamiany 
nowy budynek, dowiaduję się o kurni-
kach! Dotarłem do mieszkańców gminy 
Drelów, okolic Łosic, i wszyscy mówili 
jedno: będzie smród. A to zabije moją 
działalność turystyczną! – alarmował je-

den z lokalnych przedsiębiorców.
Wójt Jerzy Troć tłumaczył na sesji, 

że decyzję wydał zgodnie z prawem. 
A reszta to są „plotki i pomówienia”. – 
Byłem w takich kurnikach, widziałem, 
i to nie jest prawda, tam nie ma smro-
du. Do wentylatorów zamontowane 
są fi ltry. Jest odpowiednia wilgotność, 
temperatura, parametry. Nie ma żad-
nego fetoru i smrodu. Straszycie ludzi 
na spotkaniach, że zabraknie wody. Jak 
zabraknie, skoro Wody Polskie zrobiły 
raport i udzieliły pozwolenia na wszyst-
kie trzy fermy? Sanepid również wydał 
opinię pozytywną, podobnie marszałek 
województwa lubelskiego i Regionalna 
Dyrekcja Ochrony Środowiska. To gdzie 
jest to zagrożenie? Były obwieszcze-
nia na Biuletynie Informacji Publicznej, 
w sołectwach zainteresowanych. Nikt 
niczego nie ukrywał. Nie ma żadnego 
zagrożenia ekologicznego dla Kodnia. 
Wydałem tylko jedną część decyzji. By-
łem piąty w kolejności i wydałem ją na 
podstawie decyzji innych instytucji. 
Te decyzje opracowali fachowcy. Chcę 
rozwijać gminę Kodeń, a nie zwijać. Je-
żeli ktoś będzie miał stałą pracę, jego 
rodzina będzie miała zapewniony byt. 
Nasi mieszkańcy potrzebują tej pracy – 
tłumaczył Troć.

O budowach ferm drobiu nie wie-

dzieli także radni gminy. – Informację 
o kurnikach zobaczyłam na Facebooku. 
Gdybym z niego nie korzystała, pewnie 
nadal bym nie wiedziała. Następnego 
dnia przyszłam do Urzędu Gminy, zapy-
tałam wójta, dlaczego mieszkańcy o tym 
nie wiedzą? Powiedział mi, że nie było 
potrzeby konsultacji. Zapytałam, dlacze-
go rada o tym nie wiedziała? Usłyszałam: 
Bo nie musieliście wiedzieć. Czuję się 
zdradzona. Dlaczego zostaliśmy po-
minięci w tak ważnej sprawie? – pytała 
Barbara Radecka, przewodnicząca Rady 
Gminy Kodeń.

Mieszkańcy zaskarżyli decyzję śro-
dowiskową do Samorządowego Kole-
gium Odwoławczego. – Nie jesteśmy 
tutaj przeciwko wójtowi. Chcemy roz-
mawiać, bo nie znamy wszystkich infor-
macji na temat tych inwestycji. Złożyli-
śmy odwołanie na podjęte decyzje. Jeżeli 
SKO lub WSA je uchyli, liczymy na to, że 
pan wójt wesprze nas w tej walce – po-
wiedział Tomasz Niedźwiedziuk. Do-
datkowo mieszkańcy zbierają podpisy 
pod petycją przeciwko fermom. – Skoro 
wójt mówi, że liczy się z mieszkańcami, 
to my w ciągu czterech dni mamy po-
nad 500 podpisów tych mieszkańców. 
I to nie jest koniec. Ludzie dowiedzieli 
się o inwestycji z gazety. Czy tak wyglą-
da traktowanie ludzi? – pytał Dariusz 
Mackiewicz, sołtys Kodnia II.

W sesji wzięli udział także przed-
stawiciele fi rmy Wipasz, by odpowia-
dać na pytania mieszkańców. Do naszej 
redakcji wpłynęło też oświadczenie 
fi rmy na temat planów budowy fermy 
pod Kodniem. – Inwestycja, którą Wi-
pasz SA ma zamiar rozwijać w wymie-
nionej lokalizacji, to Zielone Fermy. Są 
to obiekty, które poza nazwą nie mają 
nic wspólnego z tradycyjną, obecnie 
prowadzoną w Polsce, hodowlą drobiu. 
Przez ostatnie lata narosło wiele mitów 
wokół hodowli drobiu i zapewne wła-
śnie przeciwko tym mitom protestują 
mieszkańcy. Mamy tu na myśli smród, 
brzydkie budynki czy nieprzydatny 
pomiot. Jako świadomy producent, 
podążający ścieżką wyznaczoną przez 

Europejski Zielony Ład, również sprze-
ciwiamy się takim szkodliwym dzia-
łaniom. W odpowiedzi na to stworzy-
liśmy projekt, który naszym zdaniem 
wyznacza jedyny właściwy kierunek 
hodowli zwierząt nie tylko w Polsce, 
ale i w Europie. Już dziś nasze dokona-
nia budzą podziw i uznanie audytorów 
z zachodu. Potrafi my wyprodukować 
kurczęta bez użycia antybiotyków, 
w warunkach bezstresowych i do tego 
z poszanowaniem środowiska natural-
nego. Zielone Fermy to obiekty o wy-
sokim stopniu ochrony dobrostanu 
zwierząt oraz środowiska naturalnego, 
co bezpośrednio przekłada się na zdro-
wie naszych klientów. To obiekty bez-
pieczne dla środowiska, dążące do za-
chowania zerowego śladu węglowego: 
zasilane energią z fotowoltaiki; gdzie 
chów odbywa się na sterylnym i chłon-
nym pellecie, który następnie stanowi 
naturalny nawóz do hodowli warzyw 
BIO oraz na pola lub surowiec do bio-
gazowni – informuje Józef Wiśniewski, 
prezes fi rmy Wipasz.

W czwartek 15 grudnia w Kodniu 
odbyło się zebranie zorganizowane 
przez komitet protestacyjny. W trakcie 
spotkania połączono się z uczestnika-
mi innego zebrania, które – również 
w sprawie kurzych ferm – odbywało 
się w tym samym czasie w Kwasów-
ce w gminie Drelów. Mieszkańcy kil-
ku samorządów łączą siły, gdyż dzisiaj 
przeciwko fermom protestują wspólnie 
mieszkańcy gmin Kodeń, Sosnówka 
i Drelów. – Odzywają się do nas ludzie 
z całej Polski, podpowiadają różne roz-
wiązania, wspierają dobrym słowem. 
W komitecie protestacyjnym mamy 
wspaniałych, oddanych sprawie ludzi. 
To zgrany team, jesteśmy dla siebie 
wsparciem. Podzieliliśmy się obowiąz-
kami i wspólnie ratujemy gminę Kodeń. 
Najlepiej, żeby te fermy powstawały 
tam, gdzie ludzie tego chcą. To przecież 
człowiek jest najważniejszy – mówi Ki-
czyński.

Monika Pawluk

Mieszkańcy protestują przeciwko kurnikom

Mieszkańcy zbierają podpisy pod petycją przeciwko budowie ferm dro-
biu pod Kodniem. Zaskarżyli też decyzję środowiskową do SKO

Człon-
kowie i zarząd Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego spotkali się 16 
grudnia, by rozmawiać o aktu-
alnych problemach oświaty oraz 
odrzuconej przez Prezydenta RP 
ustawie Lex Czarnek. Była też 
okazja do rozmów o współpracy 
z samorządem w celu poprawy 
jakości lokalnej oświaty.

Na spotkanie przybyli przed-
stawiciele ognisk ZNP z miasta i po-
wiatu. Przypomnijmy, że ZNP broni 
praw nauczycieli i twardo wypowia-
da się w sprawach zmian, które chce 
wprowadzić rząd. – Uważamy, że 
system punktowy nie jest korzystny 
i sprzeciwiamy się ocenie punktowej. 
W ustawie z 5 sierpnia 2020 r. dokona-
no wiele zmian w zakresie oceny na-
uczyciela. Po zsumowaniu punktacji, 
nauczycielowi ma zostać wystawiona 
ocena. Efektem jest szalony rozrost 
biurokracji, nauczyciele znów zaczęli 
gromadzić grube segregatory doku-
mentów potwierdzających spełnianie 
ministerialnych kryteriów. Przy ocenie 
należy brać pod uwagę rzeczywisty 
wkład pracy nauczyciela, poprawność 
merytoryczną i jego zaangażowanie – 
tłumaczy Krystyna Rachoń-Kulicka, 
prezes bialskiego oddziału ZNP.

Sporo uwagi poświęcono ustawie 
Lex Czarnek, do której nauczyciele 
mają wiele uwag. Zresztą te uwagi miał 

także prezydent Andrzej Duda. – Usta-
wa nie zapewnia tego, na czym mnie 
bardzo zależy. A zależy mi na tym, by 
był spokój. Mamy wojnę, kryzys go-
spodarczy. Nie potrzebujemy dodatko-
wych napięć. Dlatego zdecydowałem, 
że nie podpiszę tej ustawy – oświad-
czył 15 grudnia Duda, powołując się na 
listy sprzeciwu oraz brak kompromisu 
wobec proponowanych zmian.

Wśród największych uwag związ-
kowców jest obawa o próbę powolnego 
likwidowania Karty Nauczyciela. Mo-
głoby się to odbywać chociażby poprzez 
umożliwienie zatrudniania w przed-
szkolach osób nieposiadających – ina-
czej niż obecnie – niezbędnych kwalifi -
kacji do nauczania. – Nie musiałby być 
po studiach pedagogicznych. Dlatego 
apelujemy o zmiany, aby na przykład 
stanowisko kuratora oświaty zostało 
odpolitycznione, nie zależało od woje-

wody czy ministra – mówi prezes ZNP.
Wsparcie związkowcom okazuje 

niezmiennie miejski samorząd. Pre-
zydent Białej Podlaskiej Michał Li-
twiniuk wyjaśnił podczas spotkania 
w siedzibie ZNP, że wydatki samo-
rządu z powodu szalejącej infl acji są 
ogromne i trudno jest wygospodaro-
wać dodatkowe pieniądze dla nauczy-
cieli. Udaje się to jednak, i w Białej Pod-
laskiej nauczyciele dostali np. dodatek 
za wychowawstwo w wysokości 500 zł 
oraz za opiekę w przedszkolach.

– Postawa rządu ogranicza na-
sze możliwości. Często zwracamy się 
do państwa z prośbą o konsultacje 
w sprawach związanych z edukacją, 
jesteście dobrym partnerem – podkre-
ślił prezydent Michał Litwiniuk. Dodał 
także, że wydatków miasta na oświatę 
nie pokrywa otrzymywana subwencja, 
dokładać trzeba z miejskiego budże-

tu. Mimo wydatków, nie zapomina-
my o inwestowaniu w oświatę, a więc 
o sukcesywnym naprawianiu zużywa-
jącego się majątku. W ten sposób oko-
ło 5,6 mln zł zaplanowaliśmy w przy-
szłorocznym budżecie na inwestycje 
w oświacie, a około 1 mln zł na remon-
ty – poinformował prezydent.

W spotkaniu wziął udział także po-

seł Riad Haidar (KO), który zapewnił 
o wsparciu nauczycieli oraz przeka-
zał wyrazy szacunku za walkę o swoje 
prawa, co spowodowało zawetowanie 
ustawy ministra Przemysława Czarnka.

Na spotkaniu, pomimo zaprosze-
nia, nie pojawili się posłowie PiS Da-
riusz Stefaniuk i Marcin Duszek.

Justyna Dragan

Nauczyciele doceniają wsparcie miasta

Podczas spotkania w siedzibie ZNP prezydent Michał Litwiniuk mówił 
m.in. o wsparciu, jakiego udziela oświacie samorząd miasta
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BIAŁA PODLASKA

Zakład Produkcyjno-Handlowy 
ZIELEŃ Sp. z o.o.

➢ Rośliny do ogrodu, na balkon i do domu 
z możliwością bezpłatnej dostawy;
➢ Projekty i wykonanie ogrodów
prywatnych, � rmowych, publicznych 
terenów rekreacji i wypoczynku;
➢ Aranżacje roślinne wnętrz: biura, 
punkty usługowe, kościoły, balkony;
➢ Całoroczna pielęgnacja ogrodów, 
systemy nawadniające.

Centrum Ogrodnicze
przy ul. Brzeskiej 109
w Białej Podlaskiej,

czynne od 7:00 do 18:00;
tel. (83) 343 26 67,
biuro@zielenbp.pl,

www.zielenbp.pl
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Przez ostatnie tygo-
dnie kierowcy skar-
żyli się na warunki 
jazdy drogą krajową 
E30 na trasie z Wólki 
Dobryńskiej i Zalesia 
do Białej Podlaskiej. 
Przejazd uniemożli-
wiały blokujące drogę 
ciężarówki czekające 
na odprawę w Kuku-
rykach. Przed week-
endem sytuacja na 
drodze zaczęła się 
normować.

Ciężarówki ustawiały się na 
dwóch lub trzech pasach drogi 
krajowej i całkowicie blokowa-
ły przejazd innych pojazdom. 
Kierowcy skarżyli się, że ja-
dąc z Terespola przez Wólkę 
Dobryńską i Zalesie do Białej 
Podlaskiej musieli odstać po 
trzy godziny uwięzieni pomię-
dzy ciężarówkami. Dodatkowo 
był problem z wjazdem i wy-
jazdem na prywatne posesje, 
które zastawiły tiry. Niektó-
re firmy, które swoje siedziby 
mają przy drodze krajowej, 
były unieruchomione. Problem 
z dotarciem na interwencję 
w tych miejscowościach mia-
ły także służby ratunkowe 
i porządkowe. – Jak co roku 
w grudniu na wszystkich przej-
ściach granicznych wzmożony 
jest ruch towarowy. Wynika to 
m.in. z rozliczania i finalizo-
wania przez firmy rocznych 
kontraktów, związanych z do-
stawami towarów. Liczba po-
jazdów ciężarowych dojeżdża-
jących do przejść granicznych 
jest zdecydowanie większa niż 
w innych okresach roku. Skut-
kuje to spiętrzeniem ruchu 
i powstawaniem kolejek. Jak 
wynika z doświadczenia służb 
granicznych, sytuacja ta po-
winna zacząć się stabilizować 
po 24 grudnia. Zachęcamy kie-
rowców do bieżącego śledze-
nia sytuacji na granicy (portal 
Granica.gov.pl) i wybierania, 
w miarę możliwości, mniej ob-
ciążonych przejść – informuje 
Izba Administracji Skarbowej 
w Lublinie.

Skąd to zamieszanie? Nie-
którzy kierowcy ciężarówek, 
chcąc jak najszybciej dotrzeć 
do granicy, próbują ominąć 
kolejkę, i w ten sposób na 
trasie pojawiają się bloka-
dy i utrudnienia. – Wykorzy-
stują moment, gdy w danym 
miejscu przez chwilę nie ma 
patrolu, by wyjechać z kolej-
ki i podjąć próbę wjechania 
w nią w innym, wygodniej-
szym dla nich miejscu. Nie-
stety powoduje to znaczne 
utrudnienia w ruchu i tworze-
nie drugiej kolejki, blokującej 
przejazd innym kierowcom. 
Zawrócenie kilkunastometro-
wego auta w takich warun-
kach drogowych jest trudne 
i czasochłonne. Utrudnienia 
wiążą się również z ruchem 
lokalnym samochodów cięża-
rowych, a także obecnymi wa-
runkami drogowymi. Jednak 
należy podkreślić, że na bie-

żąco podejmujemy działania, 
które mają na celu zapewnie-
nie porządku oraz drożności 
dróg krajowych w tym rejonie, 
gdzie pełnimy służbę przez 
całą dobę – wyjaśnia Barbara 
Salczyńska-Pyrchla, rzecznik 
prasowy Komendy Miejskiej 
Policji w Białej Podlaskiej.

Policjanci skontaktowa-
li się z mieszkańcami Zale-
sia, których posesje znajdują 
się wzdłuż drogi krajowej, by 
w przypadku jakichkolwiek 
utrudnień związanych z wy-
jazdem z posesji kontaktowali 
się bezpośrednio z munduro-
wymi. Przed weekendem sytu-
acja na drodze wzdłuż kolejki 
tirów zaczęła się poprawiać. 
W sobotę i niedzielę przez Za-
lesie i Wólkę Dobryńską kie-
rowcy mogli przejeżdżać bez 
utrudnień.

Monika Pawluk

Drogowy koszmar
w kolejce do granicy BIAŁA PODLASKA Roman 

Żurek, czyli twórca i autor 
tekstów znakomitego ka-
baretu Neo-Nówka, przy-
jedzie w sobotę 11 lutego 
przyszłego roku do Białej 
Podlaskiej. Zaprezentuje 
się jako One RoMan Show 
w solowym programie 
„Tapioka”. 

Grany od niedawna program 
zbiera w kraju wysokie oceny, 
na równi z kultowym skeczem 
„Niebo” czy oglądaną na Youtube 
przez miliony Polaków „Wigilią 
2022” Neo-Nówki. W auli Aka-
demii Bialskiej przy ul. Sidorskiej 
95/97, gdzie odbędzie się wy-
stęp, na pewno będzie tak samo. 

Bilety w cenie 90 i 110 zł można 
już nabyć na Biletyna.pl lub po 
wcześniejszej rezerwacji pod nr. 
tel. 503 006 868. Sugerujemy, że 
mogą one stanowić doskonały 
świąteczny prezent.

Uwaga - rezerwujący będą 
mieli pierwszeństwo zakupu bile-
tu na kabaret Neo-Nówka, który 
zapowiedział przyjazd do Białej 
z nowym programem w drugiej 
połowie 2023 r. lub na początku 
następnego. (rl)

Stand-up Romana Żurka,
lidera Neo-Nówki

BURMISTRZ MIASTA MIĘDZYRZEC PODLASKI
OGŁASZA USTNE PRZETARGI NIEOGRANICZONE NA ZBYCIE NASTĘPUJĄCYCH NIERUCHOMOŚCI 

L.p. Oznaczenie nieruchomości Opis nieruchomości
Cena

wywoławcza 
netto (zł)*

Wysokość 
wadium (zł)

Terminy

1.
Działka nr  1214/4 o pow. 1,0452  ha w obrębie 1
m. Międzyrzec Podlaski przy ul. Leśnej
KW LU1R/00034912/9

Nieruchomość niezabudowana, położona na terenie wchodzącym w 
skład „Międzyrzeckiej Strefy Nowoczesnych Usług  i Produkcji”.
Nieruchomość leży na terenie z podstawowym przeznaczeniem 
gruntu pod zabudowę  nowoczesnych usług i produkcji wraz
z urządzeniami i budynkami towarzyszącymi

550 000,00 55  000,00
Termin wpłaty wadium: 17.02.2023 r. 
Termin przetargu: 21.02.2023 r., godz. 10.00

* do ceny sprzedaży nieruchomości doliczony zostanie 23% podatek VAT
Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta Międzyrzec Podlaski. Z pełną treścią ogłoszeń można zapoznać się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i na stronach internetowych www.mie-
dzyrzec.pl w dziale „Ogłoszenia” oraz bip.miedzyrzec.pl w dziale „Ogłoszenia i przetargi” w zakładce „Nieruchomości”. Wszelkie dodatkowe informacje dotyczące wystawionych na 

przetarg nieruchomości oraz warunków przetargów można uzyskać w Urzędzie Miasta Międzyrzec Podlaski, ul. Pocztowa 8, pokój nr 2 i pod numerem telefonu 83 372-62-21.

Burmistrz Miasta Międzyrzec Podlaski zastrzega możliwość odwołania ogłoszonych przetargów.

r e k l a m a
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Z bialskim przedsiębior-
cą Józefem Komorow-
skim o fortunie toczącej 
się kołem i muzyce pły-
nącej z głębi serca roz-
mawia Istvan Grabowski.
Zbliżają się najpiękniejsze święta, 
kojarzone z kolędami, choinką i pre-
zentami dla bliskich. Czy potrafi  pan 
śpiewać kolędy?

- Nie tylko potrafi ę. Ja je bardzo 
lubię i śpiewam, kiedy tylko nadarzy 
się okazja. Kolędy śpiewałem wiele 
lat z kapelą ludową, działającą przy 
Miejskim Domu Kultury, a potem 
kapelą podwórkową. Szczególnie 
lubię „Bóg się rodzi”, „Jezus malu-
sieńki” i „Cicha noc”, ale chętnie też 
śpiewam polską wersję amerykań-
skiej pastorałki „Jingle Bells”. Mam 
nadzieję, że wkrótce nadarzy się 
okazja do ich publicznej prezentacji.

Proszę powiedzieć, jak to się stało, że 
po latach przerwy ponownie stanął 
pan na scenie?

- Nosiłem się z tym zamiarem od 
dawna. W podjęciu decyzji pomogli 
mi w ubiegłym roku znajomi z bial-

skiego oddziału Polskiego Związku 
Emerytów, Inwalidów i Rencistów. 
To dość liczna organizacja seniorów 
ceniących m.in. muzykę. Zaśpiewa-
łem dla nich na kilku imprezach, by 
ponownie wziąć udział w dużych 
koncertach masowych w Białej Pod-
laskiej i gminach powiatu bialskie-
go. Szczególnie miło wspominam 
entuzjastyczne przyjęcie podczas 
tegorocznych dożynek gminno-
-parafi alnych w Konstantynowie. 
Kilkakrotnie mnie tam wywoływano 
do bisów.

Z jakim repertuarem występuje pan 
na scenie?

- Chcę być zrozumiały, dla-
tego śpiewam polskie standardy, 
złożone między innymi z piosenek 
Budki Sufl era, Krzysztofa Krawczy-
ka, Urszuli i Stana Borysa. Do tego 
ostatniego mam szczególny sen-
tyment ze względu na nienaganną 
dykcję i szczególną barwę głosu. Do 
swoich koncertów przygotowuję 
się starannie. Głosu nie straciłem 
i mam zapał do piosenki. Na scenie 
korzystam z profesjonalnych pod-
kładów muzycznych, bo nie uznaję 
półśrodków. Publiczność powin-
na słyszeć każdy utwór klarownie 

i czytelnie.

Kiedy uświadomił pan sobie, że sce-
na jest jego przeznaczeniem?

- Dosyć wcześnie. W szko-
le podstawowej wychowawczyni 
angażowała mnie do śpiewania na 
choinkach szkolnych. Nie wykrę-
całem się od tego, bo już wtedy nie 
czułem tremy. Szkołę podstawową 
ukończyłem na wsi pod Ciecha-
nowem, a potem trafi łem do Wro-

cławia, gdzie związałem się z Ze-
społem Pieśni i Tańca Wrocław, 
kształcącym zdolną młodzież. Spę-
dziłem w nim kilka lat. Pamiętam, że 
dwukrotnie miałem okazję tańczyć 
na warszawskim Stadionie Dziesię-
ciolecia podczas dożynek central-
nych.

W jakich okolicznościach z Wrocła-
wia przeniósł się pan na Podlasie?

- Otrzymałem powołanie do 
jednostki wojskowej przy bialskim 
lotnisku. W Białej Podlaskiej pozna-
łem dziewczynę, która została moją 
żoną, i to dzięki niej od 1974 roku 
mieszkam tutaj na stałe. Doświad-
czenie wyniesione z zespołu Wro-
cław próbowałem doskonalić w Ze-
spole Tańca Ludowego Biawena. 
Tańczyłem w nim około trzech lat. 
Ciągnęło mnie jednak do śpiewania. 
Podczas dożynek wojewódzkich 
w 1977 roku poznałem na stadionie 
członków kapeli ludowej związanej 
z MOK. Prowadził ją wtedy akor-
deonista Jerzy Skrodziuk. Z kapelą, 
kierowaną później przez akorde-
onistę Andrzeja Stępkę, miałem 
sposobność koncertować blisko 
dziesięć lat. Potem, dzięki nieżyjącej 
już Danucie Bołtowicz, stworzyłem 
przy Wojewódzkim Domu Kultury 
pierwszą w Białej Podlaskiej kape-
lę podwórkową Oj-Ra. Śpiewałem 
z nią piosenki folkloru miejskiego 
(lwowskie, krakowskie i warszaw-
skie), a ludziom podobała się taka 
forma rozrywki. Kapela Oj-Ra prze-
jawiała aktywność przez sześć lat 
i kto wie, co dałoby się z nią osią-
gnąć, gdyby nie zarobkowe zainte-
resowanie moich współpracowni-
ków. Kapela rozpadła się tuż po tym, 
kiedy muzycy odmówili nagrania 
teledysku dla programu II TVP, choć 
mieliśmy taką propozycję.

Śpiewanie było pańską pasją, a czym 
zajmował się pan zawodowo?

- Prowadziłem działalność go-

spodarczą w branży instalacji sani-
tarnej. Udzielałem się w zarządzie 
bialskiego Cechu Rzemieślników 
i Przedsiębiorców oraz w sądzie 
cechowym. Własną fi rmą prowa-
dzę nadal, wygrywając atrakcyjne 
przetargi. Ostatnie miesiące po-
święciłem na budowę kanalizacji 
zewnętrznej pod Olsztynem. Mam 
własną ekipę fachowców i sprzęt 
specjalistyczny.

Czy po rozwiązaniu kapeli Oj-Ra 
próbował pan dalej?

- Nie zrezygnowałem ze swej 
pasji i w niedługim czasie znalazłem 
instrumentalistów do nowej kapeli 
podwórkowej Klawa Ferajna. Grali-
śmy razem na wielu imprezach, nie 
tylko bialskich. Mieliśmy w mieście 
życzliwy klimat i zadawało się, że 
popracujemy razem długo. Poróż-
niła nas niezgodność charakterów, 
a tak naprawdę zatrudnienie bez 
mojej wiedzy dodatkowej solistki. 
Co prawda nie zagrzała ona miej-
sca w zespole na długo, ale hono-
rowo opuściłem kolegów z Ferajny. 
Zespół istnieje do dzisiaj, zdobywa 
nagrody na przeglądach ogólnopol-
skich, jednak już beze mnie.

Czy po takich doświadczeniach zre-
zygnował pan ze śpiewania?

- Ależ skąd. Przez jakiś czas 
śpiewałem w zespole weselnym, 
a w ubiegłym roku zdecydowałem 
się na występy solowe. Akustyk 
Bialskiego Centrum Kultury Mar-
cin Kalicki zapewnia mi muzyczne 
podkłady i solidne nagłośnienie, a ja 
śpiewam sobie i muzom.

Dlaczego pan to robi?

- Muzyka to moja radość i pa-
sja. Nie potrafi ę o niej zapomnieć. 
Stale trenuję z repertuarem i mam 
nadzieję trochę pośpiewać. W przy-
szłym roku mam zamiar zgłosić 
swoją kandydaturę do programu 
Voice of Senior. Mam wrażenie, że 
sobie poradzę.

BIAŁA PODLASKA W wir-
tualną podróż na Wschod-
nie Wybrzeże USA zabrała 
miłośników zwiedzania 
świata członkini Fotoklubu 
Podlaskiego Elżbieta Pyrka. 
Spotkanie zorganizowane 8 
grudnia w fi lii nr 6 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej przy 
ul. Orzechowej zgromadziło 
kilkadziesiąt osób.

Z zawodu geodeta, z zamiłowa-
nia podróżnik i fotografi k. Elżbieta 
Pyrka, emerytowana pracownica 
bialskiego Urzędu Miasta, od wielu 
lat podróżuje po świecie. Odwie-
dziła już 47 krajów na czterech kon-
tynentach. – Podróże są dla mnie 
nieustannym poszukiwaniem. Cią-
gle towarzyszy mi chęć poznawania 
nowych ludzi, kultury i krajobrazów 
– opowiada o sobie pani Elżbieta. 
Bialską globtroterkę wyróżnia fakt, 
że jest bardzo skrupulatna. Poza ty-
siącami zdjęć dokumentującymi jej 
wojaże, ma mnóstwo notatek, które 
służą potem do dzielenia się wraże-
niami z innymi.

We wrześniu tego roku wybra-
ła się wraz z kuzynką i jej synem 
na Wschodnie Wybrzeże Stanów 
Zjednoczonych Ameryki. Ta intry-
gująca podróż była okazją do kon-
frontacji z poprzednimi doświad-
czeniami amerykańskimi. Kilka lat 
wcześniej odwiedziła bowiem Za-
chodnie Wybrzeże USA i najwięk-
sze parki narodowe.

Wyprawa sprzed trzech mie-
sięcy rozpoczęła się lotem do No-
wego Jorku. W ciągu prawie trzech 
tygodni odwiedziła kolejno: Nowy 
Jork, Filadelfi ę, Waszyngton, Lan-
caster (miasto wspólnoty Ami-
szów), Detroit, Chicago i Toronto. 

W tym czasie podróżniczka wyko-
nała 3 tys. zdjęć, o których może 
opowiadać godzinami. Pierwsze 
spotkanie w bibliotece umożliwiło 
przekazanie wrażeń z trzech za-
ledwie miast. Druga część relacji 
z wyprawy za Wielką Wodę zapla-
nowana została na początek stycz-
nia przyszłego roku.

Istvan Grabowski

Spotkanie w bibliotece przyjęte zostało burzliwą owacją 
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Przedsiębiorca o duszy artysty

Józef Komorowski śpiewa od 45 lat
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Atrakcje turystyczne
Ameryki w bibliotece

W tym czasie podróżniczka wyko-
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BIAŁA PODLASKA Jak co roku 
dzieci z Przedszkola Samorządo-
wego nr 13 w listopadzie zbierały 
karmę dla psów przebywających 
w schronisku Azyl. Koordynatorem 
akcji była nauczycielka Iwona Cho-
miuk. A to jednak nie koniec dzia-
łań na rzecz bezdomnych zwierząt.

W grudniu grupa 4-latków pod 
nazwą Misie wykonuje zadania 
ukryte w kalendarzu adwentowym. 
Jedno z nich polegało na tym, że ma-
luchy miały wyjść na spacer z psami 
ze schroniska Azyl. Zadanie udało 
się zrealizować w ubiegłym tygo-
dniu. Dzieci miały pod opieką psy: 
Bluebell, Lorenkę, Lilli i Frenchie. 
Grupę 4-latków prowadzą Aleksan-
dra Barszcz i Jolanta Goławska. (jd)

Przedszkolaki uczą się 
opiekowania zwierzętami

Przedszkolaki chętnie odwiedziły bialskie schronisko dla zwierząt
r e k l a m a

Ludzi 
wrażliwych na los zwierząt 
jest wielu, ale ta historia 
pokazuje także wspaniałe 
przywiązanie do bezdom-
nego przyjaciela oraz chęć 
pomagania innym.

Swoją historią podzielił się 
z nami Bogdan Kaliszuk z Białej 
Podlaskiej. Wracając w amfi teatru, 
gdzie był wraz z synem na seansie 
kina letniego, zauważyli, że idzie za 
nimi kot. Mały, puchaty zwierzak 
szedł za nimi niemały kawał drogi, 
bowiem mieszkają przy ul. Janow-
skiej, niedaleko ronda. Aby spraw-
dzić, czy kot rzeczywiście idzie za 
nimi, a nie po prostu kroczy chod-
nikiem, Gabriel przeszedł na drugą 
stronę ulicy. Okazało się, że pasami 
wraz z nim towarzyszył zwierzak.

– To był znak, wybrał nas, więc 
zabraliśmy go ze sobą do domu. 
Bardzo dobrze się u nas poczuł – 
mówi pan Bogdan. A jego syn do-
daje: – Nauczyłem go korzystania 
z kuwety, przebywania w domu, 
gdy nas nie ma. Świetnie się odna-

lazł w naszym domu.
Szybko kotek został 

przyjacielem rodziny, 
a rozkochała się w nim 
także córka państwa Kor-
niluków, która mieszka 
w Warszawie. Podczas 

jednej z wizyt w ro-

dzinnym domu zapytała, czy może 
go zabrać ze sobą, bowiem mieszka 
sama. Rodzina początkowo nie była 
przekonana, czy samodzielnie bę-
dzie w stanie zająć się nim, jednak 
ostatecznie zgodziła się i teraz kotek 
w stolicy umila czas kolejnej osobie.

Osobliwa historia bezdomnego 
kotka zachęciła rodzinę do dzielenia 
się dobrem. W sobotę 17 grudnia pan 
Bogdan wraz z synem Gabrielem oraz 
kuzynem Marcelem wybrali się do 
bialskiego schroniska Azyl z prezen-
tami. Zakupili pellet dla zwierząt oraz 
przekazali koce. Dla chłopców, którzy 
są uczniami Szkoły Podstawowej nr 
9, była to przy okazji świetna lekcja 
udzielania bezinteresownej pomocy.

Justyna Dragan

Piękny gest
i piękna historia

Przedświąteczny dar rodziny 
Korniluków to kropla w morzu 
potrzeb schroniska, jednak dla 
dzieci jest to wspaniała lekcja 
dzielenia się tym, co się ma

BIAŁA PODLASKA
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Wiele gmin, choć 
podpisało umowy na 

dystrybucję węgla ponad 
dwa tygodnie temu, nie 
doczekało się ani tony – 
napisał 12 grudnia na por-
talu Prawo.pl Robert Hor-
baczewski. Inne, choć mają 
kwalifi kowanego dostawcę 
za miedzą, muszą odbierać 
węgiel dwa powiaty dalej. 
Spełnia się też czarny sen 
samorządowców: impor-
towany węgiel bywa kiep-
skiej jakości. Wraca pytanie 
o reklamowanie feralnego 
towaru.

Marta Małyszek, wójt gminy 
Mircze, widzi skład kwalifi kowane-
go dostawcy węgla (czyli takiego, od 
którego paliwo odbierają inne gminy) 
przez okno urzędu. Skład znajduje 
się po sąsiedzku z budynkiem urzę-
du gminy. Zgodnie jednak z podzia-
łem dystrybucji węgla, opracowanym 
w Ministerstwie Aktywów Państwo-
wych, samorząd miał odbierać węgiel 
z przeznaczeniem dla gospodarstwa 
domowych ze składu oddalonego o... 
100 km, w Biłgoraju, czyli nawet nie 
w sąsiednim powiecie.

– To był jakiś absurd. Kontaktowa-
łam się z PGE Paliwa i usłyszałam, że 
nic nie mogą zrobić, bo to nie oni ukła-
dali listę. Wywalczyłam, dzięki pomocy 
wojewody, że węgiel mogę odbierać 
od dystrybutora po sąsiedzku. Otrzy-
małam, na razie, raptem 3 składy na 
40 zamówionych, czyli około 75 ton, 
na szczęście dobrej jakości, bo od pol-
skich kopalń – mówi Marta Małyszek.

Widząc po sąsiedzku skład węgla, 
wójt zastanawia się, po co w to wszyst-
ko rząd wmieszał gminy. – Musiałam 
wypożyczyć wagę, ponieść wydatki na 
ogrodzenie terenu, na którym węgiel 
jest składowany, postawić budkę dla 
strażnika, zatrudnić strażnika. W dys-
trybucję zaangażowanych jest sześciu 
pracowników spółki komunalnej – wy-
licza Marta Małyszek.

To, co jednak udało się wójt gminy 
Mircze, nie udało się innym gminom 
powiatu hrubieszowskiego. Gmina 
Dołhobyczów, która do składu w Mir-
czu ma 15 km, zgodnie z wytycznymi 
dowozi węgiel ze składu oddalonego 

o 110 km. Powiatowe miasto Hrubie-
szów, przez który przebiega linia ko-
lejowa (także szerokotorowa), zamiast 
odbierać węgiel u siebie lub w Mirczu 
(oddalonym o 20 km), także sprowadza 
węgiel z Biłgoraja.

– Gdzie sens, gdzie logika, gdzie 
tu szukać rachunku ekonomicznego? 
– zastanawia się Paweł Wojciechow-
ski, wiceburmistrz Hrubieszowa. Do 
Biłgoraja po węgiel kursują podmioty, 
które dystrybuują węgiel dla miesz-
kańców Lublina (także blisko 100 km).

Do wielu gmin węgiel nie dotarł
Zła sieć dystrybucji to nie jedyny 

problem. Niektórzy samorządowcy 
alarmują, że mimo że podpisali nie-
zwłocznie umowy na dystrybucję 
węgla wciąż go nie mają. Tak jest np. 
w gminie Tyszowce (sąsiednie gminy 
już go w szczątkowych ilościach dys-
trybuują).

– Umowę z PGE Paliwa gmina 
podpisała 22 listopada. Złożyliśmy 
zapotrzebowanie na 470 ton. I mimo 
monitów węgla nie ma i nie wiadomo 
kiedy będzie. A ludzie się denerwują, 
słysząc choćby zapowiedź o siarczy-
stych mrozach w tym tygodniu – mówi 
Paweł Kościołko, prezes Przedsiębior-
stwa Usług Komunalnych w Tyszow-
cach, dystrybutor węgla na terenie 
gminy.

Sygnały o braku węgla docierają 
też do Związku Gmin Wiejskich RP. – 
Mam nie tylko podejrzenie, ale i pew-
ność, że do dystrybucji węgla wdarła 
się polityka. Tam, gdzie włodarze gmin 
nie sympatyzują z partią rządzącą, tam 
węgla nie ma. Tymczasem zbliżamy się 
do połowy grudnia, a ludziom pokoń-
czyły się zapasy – mówi Leszek Świę-
talski, dyrektor biura Związku Gmin 
Lubelszczyzny. Dodaje, że codziennie 
interweniuje w sprawie preferencyj-

nego węgla w Ministerstwie Aktywów 
Państwowych, Ministerstwie Klimatu 
i Środowiska oraz u ministra Pawła 
Szefernakera.

– Żaden przepis ustawy o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla go-
spodarstw domowych nie nakłada na 
gminę obowiązku kupowania węgla 
tam, gdzie chce pan minister lub wo-
jewoda. To jest wymysł administracji 
rządowej. Ustawa mówi o zabez-
pieczeniu gospodarstw domowych 
w węgiel za pośrednictwem gmin. 
Włodarze gmin powinni być asertyw-
ni, nie poddawać się dyktatowi spółek 
państwowych, które przecież na tej 
dystrybucji zarabiają. Tu nikt nikomu 
łaski nie robi, gmina jest równoprawną 
stroną tej umowy – mówi Marek Wój-
cik, sekretarz strony samorządowej 
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 
Terytorialnego.

I zwraca uwagę na to, o czym mó-
wił od początku, gdy rząd zaczął forso-
wać akcję sprzedaż węgla przez gmi-
ny. – Na składach komercyjnych leżą 
hałdy niesprzedanego węgla, w cenie 
takiej samej, a nawet niższej, niż ten 
od spółek państwowych. A z drugiej 
strony tego rządowego węgla nie ma 
wbrew zapewnianiem – dodaje Wój-
cik.

Miał być groszek i bryły, jest 
miał

Wraca też problem, którego oba-
wiali się samorządowcy, czyli jakość 
importowanego węgla. Związek Miast 
Polskich podczas procesu legisla-
cyjnego ustawy forsował zapis, że za 
roszczenia zgłoszone przez gospo-
darstwo domowe z tytułu nienale-
żytej jakości dostarczonego paliwa, 
odpowiada wojewoda. Posłowie się na 
to nie zgodzili. Wprowadzono jedy-
nie zapis, że podmiot wprowadzający 

dołącza kopię najbardziej aktualnego 
certyfi katu jakości potwierdzającego 
parametry jakościowe paliwa stałego 
(w ustawie nie pada słowo węgiel).

A problem ma właśnie miasto Lu-
blin, które w ubiegłym tygodniu skie-
rowało do PGE Paliwa zastrzeżenia do 
jakości węgla (kolumbijsko-wenezuel-
ski), które odbiera ze składu PGE Pali-
wa. Miasto odebrało do tej pory blisko 
440 ton surowca. Z informacji przeka-
zywanych przez składy węgla wynika, 
że zawartość miału w odbieranym 
paliwie przekracza parametry jako-
ściowe i sięga nawet od 20 do 30 proc. 
Zastrzeżenia budzi też i to, że węgiel 
odbierany ze składowiska spółki w Bił-
goraju, nie jest sortowany (przesiewa-
ny), tak jak w przypadku podmiotów 
komercyjnych, lecz ładowany na sa-
mochody dostawcze bezpośrednio 
z wagonów lub pryzm.

– Jeśli fi rmy wprowadzające wę-
giel do obrotu dostarczają podmiotom 
komercyjnym paliwo o wysokich pa-
rametrach, to tak samo powinny po-
stępować w przypadku gospodarstw 
domowych kupujących węgiel od 
gmin. Szczególnie, że jest to zadanie 
zlecone przez rząd i zgodnie z rzą-
dowymi zapewnieniami surowiec ma 
być bardzo dobrej jakości. Mając na 
względzie informacje przekazywane 
przez podmioty realizujące w poro-
zumieniu z miastem sprzedaż węgla 
na preferencyjnych warunkach oraz 
zgłoszenia samych mieszkańców wy-
stąpiliśmy do PGE Paliwa z pismem, 
w którym przekazaliśmy uwagi do-
tyczące jakości odbieranego paliwa – 
mówi Andrzej Wojewódzki, sekretarz 
miasta.

Gminy spodziewają się 
roszczeń mieszkańców

Według samorządu Lublina, nie 
ma obecnie prawnych narzędzi do 
zareklamowania dostarczanego pa-
liwa z powodu wysokiej zawartości 
podziarna, bo minister klimatu i śro-
dowiska rozporządzeniem zawiesił 
obowiązek stosowania wymagań jako-
ściowych dla paliw stałych do dnia 30 
kwietnia 2023 r. Z opinią tą nie zgadza 
się Leszek Świętalski. Jest zdania, że 
rozporządzenie odnosi się do innych 
sytuacji, a sprzedaż węgla odbywa się 
na bazie ustawy zakupie preferencyj-
nym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych. – To jest postępowanie 
ekstraordynaryjne – wskazuje Świę-
talski. Uważa też, że gminy powinny 
w takich przypadkach egzekwować 
postanowienia umowy, o ile zabezpie-
czyły się w tej kwestii.

Łukasz Jaroszewski, radca praw-
ny wskazuje, że takie sytuacje powin-
na uregulować ustawa, ewentualnie 
umowa między stronami, ale ma te 
świadomość, że wzorzec umowy zo-
stał narzucony gminom, przez spółki 
wprowadzające węgiel do obrotu. – 
W tym przypadku mamy do czynie-
nia z rękojmią. Ostatecznym sprze-
dawcą jest gmina i to ona odpowiada 
w stosunku do mieszkańca, któremu 
sprzedała wadliwy węgiel. Przy czym 
mieszkaniec, odstępując od umowy, 
określa czy domaga się zwrotu ceny, 
czy obniżenia ceny. Kiedy gmina do-
kona tego uprawienia w stosunku do 
mieszkańca, dopiero w tym momencie 
ma roszczenie w stosunku do spółki, 
która ten wadliwy węgiel sprzedała. 
Czyli ma roszczenie o zwrot kosztów, 
które poniosła w związku z tym z tym, 
że jest to zły węgiel – mówi na portalu 
Prawo.pl Jaroszewski.

Także w Białej Podlaskiej wielu 
mieszkańców zgłosiło zainteresowa-
nie tańszym węglem. Czy jednak sys-
tem działa tak jak trzeba? Odpowiedzi 
w tej sprawie udziela Andrzej Kucaba, 
sekretarz miasta Biała Podlaska. Do-
wiadujemy się, że wpłynęło 1645 wnio-
sków o zakup węgla. – 29 listopada br. 
została jednostronnie podpisana przez 
przedstawicieli naszej Gminy Miej-
skiej Biała Podlaska umowa ze spółką 
Skarbu Państwa PGE Paliwa w sprawie 
sprzedaży węgla na potrzeby zakupów 
preferencyjnych przez osoby fi zyczne 
w gospodarstwach domowych i prze-
słana do Spółki. Już ponad dwa tygo-
dnie temu przygotowaliśmy system 
dystrybucji węgla dla mieszkańców 
Białej Podlaskiej. Warunkiem tej dys-
trybucji jest podpisanie umowy  i do-
starczenie węgla przez spółkę PGE Pa-
liwa Sp. z o.o. W ciągu ostatnich dwóch 
tygodni interweniowaliśmy w tej spra-
wie bezpośrednio w spółce PGE  Pali-
wa – wskazanej jako sprzedawcę wę-
gla – a także w Wojewódzkim Centrum 
Zarządzania Kryzysowego przy Woje-
wodzie Lubelskim oraz u przedstawi-
ciela Ministerstwa Aktywów Państwo-
wych.  Spółka powiadomiła media, że 
wysłała do nas umowę w dniu 7.12 br., 
ale umowa do nas nie dotarła. Prosimy 
od dwóch dni na wszystkich szcze-
blach (wojewódzkich, ministerialnych) 
o ponowne przesłanie umowy (wy-
słaliśmy także prośbę o interwencję 
do pana premiera Jacka Sasina) – bez 
efektu – dowiedzieliśmy się 16 grudnia.

Jednak jeszcze tego samego dnia 
miasto przekazało informację, że 
umowa z PGE dotarła już do magistra-
tu. (opr. MS)

Węgiel nie dojechał do niektórych gmin
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Prof. Wojciech Roszkowski, 
kiedyś znany jako dobry hi-

storyk, a dziś bardziej jako au-
tor kontrowersyjnego podręcz-
nika HiT, martwi się, że jego 
sprawę będzie rozpatrywał 
znany ze swoich poglądów sę-
dzia Waldemar Żurek. Nie ma 
na razie podstaw do zarzucania 
temu sędziemu stronniczości, 
ale czy profesor nie pomyślał, 
że wspierając PiS-owską „do-
brą zmianę” prowadzi do tego, 
że będzie miało znaczenie, jaki 
sędzia będzie rozpatrywał czy-
jąś sprawę? – pyta Krzysztof 
Sobczak na portalu Prawo.pl.

Sędzia Waldemar Żurek został 
wylosowany w Sądzie Okręgowym 

w Krakowie do orzekania w wytoczo-
nym prof. Wojciechowi Roszkowskie-
mu procesie cywilnym o ochronę dóbr 
osobistych, dotyczącym treści zawar-
tych w podręczniku HiT. Naukowiec 
złożył wniosek o zbadanie czy sędzia 
Żurek spełnia wymogi niezawisłości 
i bezstronności. We wniosku złożonym 
w krakowskim sądzie przez pełnomoc-
nika prof. Roszkowskiego podkreślono, 
że „sędzia powinien w szczególności 
zadbać, aby jego postawa dawała gwa-
rancję wydania orzeczenia sprawie-
dliwego i niezawisłego”. Do wniosku 
załączono spis stron internetowych, 
na których znajdują się wypowiedzi sę-
dziego Żurka, które zawierają krytykę 
Zjednoczonej Prawicy. W wywiadzie 
dla Polsat News prof. Roszkowski argu-
mentował, że „Żurek jest postacią kon-
trowersyjną”, ale wierzy w niezawisłość 
sądów w Polsce.

Pełnomocnik Roszkowskiego na-

pisał, że sędzia Żurek nie daje gwa-
rancji obiektywizmu w prowadzeniu 
procesu. Przyznaje, że wprawdzie 
pozwany nie pozostawał w sporze 
ani w jakiejkolwiek korelacji z sędzią 
przewodniczącym wyznaczonym do 
sprawy, ale stwierdza, że „jasne i kla-
rowne przekonania Przewodniczące-
go, wyrażane na gruncie publicznym, 
dają asumpt do przyjęcia tezy, iż może 
nie pozostawać on bezstronny w roz-
strzygnięciu przedmiotowej sprawy”.

Mamy więc do czynienia z my-
śleniem zmierzającym do tego, że sę-
dziowie krytykujący obecną władzę za 
to co robi z sądami, nie powinni orze-
kać w sprawach dotyczących zwolen-
ników tej partii. I odwrotnie, przeciw-
nicy PiS i Solidarnej Polski Zbigniewa 
Ziobry powinni żądać wyłączania 
z ich spraw sędziów sympatyzujących 
z tymi partiami, a już szczególnie tych, 
którzy przyjęli awanse i stanowiska od 

wspomnianego ministra. 
To już się dzieje i to było prze-

widywane, gdy Zjednoczona Prawica 
przystępowała do swoich „reform” 
w wymiarze sprawiedliwości. A wnio-
sek prof. Roszkowskiego jest sym-
bolicznym wręcz podsumowaniem 
tego zjawiska. To prawda, że sędzia 
Waldemar Żurek jest zaangażowany 
w krytykę tych zmian, nie ma jed-
nak podstaw do zakładania z góry, 
że w sprawie Roszkowskiego wyda 
niesprawiedliwy wyrok. Obawia się 
tego historyk, który kiedyś prowa-
dził obiektywne badania i publikował 
obiektywne książki i artykuły, ale od 
jakiegoś czasu włączył się w realizację 
PiS-owskiej polityki historycznej. I nie 
miał oporu w napisaniu podręcznika, 
który jest krytykowany za nieupraw-
nione opinie i brak obiektywizmu. 
Czyli za to, co prof. Roszkowski zarzu-
ca sędziemu Żurkowi.

Taką oto Polskę tworzy nam 
obecna władza, którą prof. Wojciech 
Roszkowski otwarcie wspiera. Pań-
stwo, w którym są już dwa systemy 
prawa, dwa korpusy sędziów, dwie 
szkoły historii, dwa podręczniki do 
historii, wśród nauczycieli też pewnie 
jest taki podział. Państwo, w którym 
trzeba już patrzeć, z którą partią sym-
patyzuje sędzia, bo od tego może za-
leżeć wyrok, jakie poglądy ma nauczy-
ciel (i autor podręcznika), bo od tego 
będzie zależał przekaz w szkole. Może 
mandat za przekroczenie prędkości 
też będzie zależał od poglądów poli-
cjanta i kierowcy? Czy prof. Roszkow-
ski, który właśnie zderzył się osobiście 
z tym zjawiskiem, zdaje sobie sprawę 
ze szkodliwości procesu, w którego 
tworzeniu też bierze udział? Wyraź-
nie zdziwił się, że takie mogą być tego 
skutki – pisze Krzysztof Sobczak na 
portalu Prawo.pl. (opr. PS)

Prof. Roszkowski obawia się sędziego Żurka
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MOTORYZACJA
ALFA ROMEO
Alfa Romeo 147 (2005), 1.6 benzy-

na, cena: 3.950 zł, tel. 501 658 443

AUDI
Audi A8, 3.0 TDI quattro (2004), 

cena: 23.900 zł, tel. 501 658 443
Audi A3 (1999), 1.8 benzyna, stan per-

fekcyjny, cena: 7.900 zł, tel. 501 658 443
Audi A6 Allroad, 3.0 diesel (2006), 

cena: 21.900 zł, tel. 501 658 443
Audi 80, 2.0 (1991), B3, cena: 

2.500 zł, tel. 794 985 276

BMW
BMW 3 (2001), 1.8 benzyna, cena: 

5.900 zł, tel. 501 658 443

CITROEN
Citroen C2 (2003), 1.4 diesel, 

cena: 2.450 zł, tel. 501 658 443
Citroen C3 Pluriel 1.4 benzyna (2003), 

cena: 5.850 zł, tel. 501 658 443

Citroen C3 (2011) 1.4 benzyna, 
cena: 25.900 zł, tel. 607 131 136

DACIA

Dacia Duster (2016) SUV, 1.2 ben-
zyna, niski przebieg: 85 000 km, 
cena: 43 990 km, tel. 509 130 709

FORD

Ford Grand C-Max (2011) 1.6 die-
sel, 7-osobowy, cena: 27.900 zł, 
tel. 607 131 136

HONDA

Honda Civic 1.8 benzyna (2016), 
przebieg: 167 000 km, kombi, 
cena: 61 990 zł, tel. 509 130 709

HYUNDAI

Hyundai i40 (2016) 1.7 diesel, 
cena: 52.900 zł, tel. 607 131 136

Hyundai Getz (2006) 1.1 benzy-
na, cena: 9.900 zł, tel. 607 131 136

Hyundai I30 1.6 GDI BlueDrive 
Classic + (2016), przebieg: 69 999 
km, cena: 49 990 zł, tel. 509 130 709

KIA 
Kia Sportage 2.0 benzyna + gaz 

(2005), cena: 17.000 zł, tel. 501 658 443

Kia Ceed (2014), 1.6 diesel, kom-
bi, przebieg: 171 000 km, cena: 
40 990 zł, tel. 509 130 709

Kia Rio 1.4 benzyna (2012), prze-
bieg: 199 000 km, cena: 27 990 
zł, tel. 509 130 709

Kia Rio, 1.2 benzyna, Buissnes 
Line (2016), przebieg: 93 000 km, 
cena: 39 990 zł, tel. 509 130 709 

Kia Venga (2015), 1.6 benzyna, kom-
bi, przebieg: 109 000 km, 125 KM, 
cena: 44 990 zł, tel. 509 130 709

MAZDA

Mazda 6 (2007) 2.0 benzyna + 
gaz, automat, cena: 13.900 zł, 
tel. 607 131 136

MERCEDES
Mercedes SKL, kabrio (1998), 2.0 ben-

zyna, cena: 11.700 zł, tel. 501 658 443

MITSUBISHI 
Mitsubishi Colt (2011), 1.3 ben-

zyna z Niemiec, opłacony, cena: 
19.900 zł, tel. 501 658 443

NISSAN
Nissan Primera 1.8 benzyna (2004), 

cena: 4.900 zł, tel. 501 658 443

OPEL
Opel Zafi ra (2008), 1.7 diesel, 

cena: 16.900 zł, tel. 501 658 443
Opel Antara 2.0 diesel (2007), 

cena: 26.900 zł, tel. 501 658 443
Opel Zafi ra (2007), 1.9 diesel, 

cena: 14.900 zł, tel. 501 658 443
Opel Vectra 1.8 benzyna (2004), 

cena: 8.700 zł, tel. 501 658 443
Opel Astra (2005), 1.7 diesel, 

cena: 9.900 zł, tel. 501 658 443

Opel Meriva (2009) 1.4 benzyna, 
cena: 15.900 zł, tel. 607 131 136

Opel Mokka (2017), 1.6 benzyna, SUV, 
Enjoy S&S, niski przebieg: 89 000 
km, cena: 65 799 zł, tel. 509 130 709

Opel Astra IV (2012), 1.4 benzyna, 
przebieg: 175 00 km, cena: 28 
990 zł, tel. 509 130 709

PEUGEOT

Peugeot 207 (2006) 1.4 benzyna, 
cena: 11.900 zł, tel. 607 131 136
Peugeot 306 (1999), 1.6 benzyna, 

tel. 500 254 256

Peugeot Partner (2017), 1.6 diesel, 
cena: 42.900 zł, tel. 501 658 443
Peugeot 307 (2002), 2.0 benzyna, 

cena: 7.300 zł, tel. 501 658 443
Peugeot Partner (2013), 1.6 HDI, 

cena: 23.900 zł, tel. 501 658 443

RENAULT 
Renault Laguna 1.9 diesel (2005), 

cena: 6.300 zł, tel. 501 658 443
Renault Scenic (2004), 1.9 diesel, 

cena: 8.900 zł, tel. 501 658 443

SEAT
Seat Ibiza (2008), 1.2 benzyna, z 

Niemiec, opłacony, cena: 9.800 zł, 
tel. 501 658 443

SKODA
Skoda Octavia 1.9 TDI (2003), 

cena: 7.850 zł, tel. 501 658 443

SUZUKI 
Suzuki Baleno 4x4, 1.6 benzyna 

(2000), cena: 6.900 zł, tel. 501 658 443

TATA
Tata Indica 1.4 benzyna (2008), 

cena: 4.850 zł, tel. 501 658 443

TOYOTA
Toyota Avensis, kombi, 2.0 D4D 

(2007), czarna, perła, bdb. wypo-
sażona, czysta, zadbana, stan bdb., 
cena: 16.300 zł, tel. 791 510 087
Toyota Avensis (2006), 2.0 diesel, 

cena: 14.900 zł, tel. 501 658 443
Toyota Corolla Verso (2005), 2.0 die-

sel, cena: 10.800 zł, tel. 501 658 443

Toyota Yaris 1.3 benzyna (2009), 
przelew: 172 000 km, cena: 21 
490 zł, tel. 509 130 709

VOLKSWAGEN
Volkswagen Golf (2010), 1.6 ben-

zyna, tel. 500 254 256
Volkswagen Polo (2006), 1.2 benzy-

na, cena: 11.000 zł, tel. 501 658 443 
Volkswagen Passat 1.9 TDI (2007), 

cena: 18.000 zł, tel. 501 658 443
Volkswagen Tiguan 2.0 benzyna 

(2009), cena: 39.900 zł, tel. 501 658 443
VW Sharan, automat (2004), 1.9 

TDI, cena: 11.300 zł, tel. 501 658 443

Volkswagen Tiguan (2015) 2.0 die-
sel, cena: 58.900 zł, tel. 607 131 136
Volkswagen Touran (2008) 2.0 die-

sel, cena: 24.900 zł, tel. 607 131 136
VW Polo 1.4 TDI (2003), czarna 

perła, 6.300 zł, tel. 791 510 087
VW T-4 1.9 TD, 308000 km 

(1997), 8.700 zł, tel. 791 510 087

MOTORYZACJA INNE
Nissan Micra K11 (2001), 

5-drzwiowy, benzyna, czarny, 
na części - 50 zł, tel. 510 840 833
Wszystkie części do aut: Peugeot 

306, Renault Laguna I, tel. 791 510 087
Silnik po remoncie, części do 

Żuka, Warszawy, tel. 690 354 620 
Bagażnik na 4 rowery, na hak do 

samochodu, tel. 505 963 212
Opony zimowe 235x55x19, SUV - 

750 zł, tel. 607 131 136
Wszystkie części do aut: Peugeot 

306, Mercedes 126 S-klasa, Merce-
des 124 E-klasa, Mercedes dostaw-
czy 207-310 (1977-1955), Renault 
Laguna i (1999), VW Passat (2000), 
VW Golf II Polo, tel. 791 510 087
Komplet kół do Malucha Fiat 126 

p, tel. 789 244 885
Opona + felga do Malucha, Fiat 

126p - 110 zł, tel. 604 367 574 
Silnik z hamulcem, 3 fazowy 1,5 

kW, 1415 obr./min, tel. 511 446 023

MOTOCYKLE
Skutery 500, 250, 100 cm3, Biała 

Podlaska, tel. 501 383 663 

QUADY 

TGB 550 Blade (2019), cena: 23 
000 zł, tel. 509 130 709

NIERUCHOMOŚCI
Kupię mieszkanie do remontu, 

może być zadłużone, może mieć 
wadę prawną, tel. 514 818 455
Sprzedam parterowy dom, ul. 

Słowackiego, Biała Podlaska, 64 
m2, tel. 515 010 598
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Kupię garaż murowany, tel. 504 

381 107
Sprzedam działkę, 1,95 ha, podzie-

loną na 5 części, o różnych wymia-
rach. Działka położona jest przy 
szosie i przy lesie, woda, prąd. 
Cena za 1 m2/35 zł. Czemierniki II, 
tel. 606 892 886, 661 286 406
Sprzedam 6 działek budowlanych w 

Ciciborze Dużym, tel. 605 365 575 
Sprzedam 1/2 własności w posia-

dłości z domem lub wynajmę do za-
mieszkania na czas określony, we wsi 
Wiski, gmina Tuczna, tel. 694 620 573
 Sprzedam posesję 600 m2, Biała Pod-

laska, ul. Podleśna, tel. 509 457 399
Sprzedam działkę 631 m2, ul. 

Winiarska 19, tel. 666 894 898
Sprzedam mieszkanie II piętro, o 

powierzchni: 57,6 m2, ul. Budkiewi-
cza, Biała Podlaska, tel. 503 00 68 68

Sprzedam mieszkanie 65 m2, 
stan deweloperski, ul. Żerom-
skiego, tel. 504 381 107

Sprzedam lub wynajmę miesz-
kanie, ul. Łukaszyńska, 2 piętro, 
47 m2, balkon, tel. 504 381 107

Sprzedam mieszkanie po re-
moncie, 4 piętro, 49 mkw, al. Ty-
siąclecia, tel. 504 381 107

Sprzedam mieszkanie 59 mkw, pię-
tro 2, ul. Sidorska, tel. 504 381 107

Sprzedam mieszkanie, 1 piętro, 65 
m2, ul. Sidorska, tel. 504 381 107





Mieszkanie dwupoziomowe w 
Białej Podlaskiej na sprzedaż, 
powierzchnia: 84,17 m2, cena: 
349 000 zł, tel. 501 058 349

Mieszkanie 2-pokojowe w Białej 
Podlaskiej na sprzedaż, po-
wierzchnia: 48 m2, cena: 269 
000 zł, tel. 570 755 120

Działka budowlana na sprzedaż, po-
wierzchnia: 1844 m2, w miejscowości 
Wiski, cena: 49 990 zł, tel. 570 755 120

Działka inwestycyjna na sprzedaż, po-
wierzchnia: 20100 m2 w Wólce Dobryń-
skiej, cena: 850 000 zł, tel. 501 058 349

Mieszkanie 3-pokojowe w Białej Podla-
skiej na sprzedaż, powierzchnia: 48,89 
m2, cena: 276 000 zł, tel. 570 755 110

Mieszkanie 3-pokojowe w Białej 
Podlaskie na sprzedaż, po-
wierzchnia: 71,25 m2, cena: 339 
000 zł, tel. 570 755 120

Mieszkanie 3-pokojowe w Białej 
Podlaskiej na sprzedaż, powierzch-
nia: 56,13 m2, z ogródkiem 45 m2, 
cena: 399 000 zł, tel. 570 755 120

Działka rolno budowlana na 
sprzedaż, powierzchnia: 1683 
m2, w miejscowości Piszczac, 
cena: 55 000 zł, tel. 570 755 120

Mieszkanie 2-pokojowe w Białej 
Podlaskiej na sprzedaż, powierzch-
nia: 48,61 m2, z miejscem postojo-
wym, cena: 275 000 zł, tel. 570 755 110

Mieszkanie 3-pokojowe w Białej 
Podlaskiej na sprzedaż, po-
wierzchnia: 57,60 m2, cena: 319 
000 zł, tel. 501 058 349

Dom w Terespolu na sprzedaż, 
powierzchnia: 170 m2, cena: 319 
000 zł, tel. 570 755 120

Siedlisko z dużą działką w miej-
scowości Janówka, na sprzedaż, 
cena: 259 000 zł, tel. 570 755 120

Siedlisko z działką w miejscowości 
Klonownica Duża na sprzedaż, 
cena: 85 000 zł, tel. 570 755 120

Dom w Terespolu na sprzedaż, pow. 
domu: 150 m2, na działce: 720 m2, 
cena: 520 000 zł, tel. 570 755 120

Mieszkanie 3-pokojowe w Białej 
Podlaskiej na sprzedaż, po-
wierzchnia: 57,6 m2, cena: 275 
000 zł, tel. 570 755 120

Mieszkanie dwupoziomowe na 
sprzedaż w Białej Podlaskiej, po-
wierzchnia: 83,77 m2, cena: 377 
000 zł, tel. 570 755 120

Dom w Białej Podlaskiej na 
sprzedaż, powierzchnia: 190 m2 
na działce 813 m2, cena: 670 000 
zł, tel. 501 058 349

Mieszkanie w Białej Podlaskiej na 
sprzedaż, powierzchnia: 60,88 m2, 
cena: 398 000 zł, tel. 570 755 110

Mieszkanie 2-pokojowe w Białej Pod-
laskiej na sprzedaż, powierzchnia: 50 
m2, cena: 305 000 zł, tel. 570 755 120

Działka inwestycyjna w centrum Tere-
spola na sprzedaż, powierzchnia: 2 500 
m2, cena: 240 000 zł, tel. 570 755 120

Mieszkanie 3-pokojowe w Białej 
Podlaskiej na sprzedaż, po-
wierzchnia: 57,70 m2, cena: 300 
000 zł, tel. 570 755 110

Mieszkanie 2-pokojowe w Białej Podla-
skiej na sprzedaż, powierzchnia: 38,46 
m2, cena: 218 000 zł, tel. 570 755 110

Mieszkanie 2-pokojowe w Terespo-
lu na sprzedaż, powierzchnia: 56 
m2, cena: 189 000 zł, tel. 570 755 120

Działka budowlana na sprzedaż, 
powierzchnia: 1338 m2 w miej-
scowości Grabanów, cena: 194 
000 zł, tel. 570 755 120

Kamienica na sprzedaż, Biała Pod-
laska, ul. Łomaska, pow. użytkowa: 
252 m2, pow. działki: 744 m2, cena:
1 350 000 zł, tel. 570 755 120

Mieszkanie 4-pokojowe w Białej Podla-
skiej na sprzedaż, powierzchnia: 81,20 
m2, cena: 389 000 zł, tel. 501 058 349

Segment w Porosiukach na 
sprzedaż, powierzchnia: 117 m2, 
cena: 739 000 zł, tel. 570 755 120

Dom w stanie deweloperskim w 
Porosiukach na sprzedaż, po-
wierzchnia: 110 m2, cena: 495 
000 zł, tel. 570 755 120

Willa w stanie deweloperskim w 
Porosiukach na sprzedaż, po-
wierzchnia: 160 m2, cena: 690 
000 zł, tel. 570 755 120

DOSTAWA GAZU
Rakowiska, 
ul. Wspólna 39  
Dostawy gazu: 

pn.-sob. 6.00-22.00, niedz. i święta 
8.00-17.00 tel. 83 343 33 03 

Dostawy 
gazu, 

Biała Podlaska (pn- sob 7.00 
-19.00) tel. 83 343 20 87, bezpłatny 
800 378 220; Radzyń Podlaski (pn-
-pt 8.00-18.00, sb. 8.00-16.00) tel. 
83 352 06 25, 504 700 970

APTEKI
Biała Podlaska: całodobowo, ul. Si-
dorska 2K, tel. 83 343 25 24
Międzyrzec Podlaski: całodobowo, 
ul. Warszawska 17, tel. 83 371 25 23

DYŻURY PRZYCHODNI
Biała Podlaska
Stacja Pogotowia Ratunkowego 
SPZOZ ul. Terebelska 57-65, tel. 83 
343 40 68, 83 343 47 35
Międzyrzec Podlaski
SPZOZ ul. Warszawska 2-4, tel. 83 371 
51 00, poniedziałek-piątek w godz. 18-
8, sobota, niedziela i święta – całą dobę

ZAKŁADY POGRZEBOWE
Biała Podla-
ska, al. Jana 

Pawła II 33, tel. 83 343 46 91, cało-
dobowo: 601 277 212, 504 070 564, 
83 343 98 50.
Domy Pogrzebowe: Biała Podlaska, 
ul. Dolna 9 i ul. Rzeźniana 31, tel. 83 
343 83 21, całodobowo 601 277 212.
Kwiaciarnia, Biała Podlaska, 
al. Jana Pawła II 33, tel. 662 818 225, 
83 343 46 91.
Zakład Kamieniarski, ul. Rzeź-
niana 42, tel. 504 035 892, 83 342 
57 98.
Konsolacje (stypy), modlitwy wie-
czorne, ul. Dolna 9, tel. 83 343 46 
91, 601 277 212.
Transport zwłok, tel. 504 070 564 
(całodobowo).

Biała Podla-
ska, Al. Jana 
Pawła II 25, 

tel. cała doba 83 344 35 24, 601 369 
849, 509 766 538
Domy Pogrzebowe: 
Międzyrzec Podlaski, ul. Kaczyń-
skiego 1A, tel. cała doba 512 128 348
Łomazy, ul. Wisznicka 2, tel. cała 
doba 601 369 849, 509 766 538
Kwiaciarnie, Biała Podlaska, 
al. Jana Pawła II 25
Międzyrzec Podlaski, ul. Kaczyń-
skiego 1A, tel. 794 444 180

Zakład kamieniarski, Biała Podla-
ska, Al. Jana Pawła II 25, Klonowni-
ca Duża 17, tel. 536 003 603

ZAMAWIANIE GAZU
KOMUNALNIK, al. Jana Pawła II 33, 
tel. 83 343 69 92 i 83 343 46 91 w godz. 
od 6.30 do 18.00 (z wyjątkiem niedziel 
i świąt). Prowadzi wymianę małych bu-
tli z gazem, przegląd kuchni gazowych.

STACJE PALIW
KOMUNALNIK, al. Jana Pawła II 33, 
czynna całą dobę, tel. 83 343 46 91.

MYJNIE SAMOCHODOWE
KOMUNALNIK, al. Jana Pawła II 33, 
czynna całą dobę, tel. 83 343 46 91 
(w ofercie pranie dywanów).

AUTO SERWIS
KOMUNALNIK, al. Jana Pawła II 33, 
tel. 506 038 362, 83 343 46 91.

Grupy AL-ANON,
Grupy dla rodzin
"Nadzieja" ul.  Długa, przy kościele 
na Woli - każdy poniedziałek, godz: 
18.30, ostatni poniedziałek miesią-
ca myting otwarty dla rodzin
"Słoneczko" kościół p.w. św. Antonie-
go, ul. Narutowicza (dom kateche-
tyczny na końcu parkingu) - każdy 
czwartek, 17.30, ostatni czwartek 
miesiąca myting otwarty dla rodzin 

INFORMATOR
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Działka budowlana na sprzedaż, 
powierzchnia: 2202 m2 w miej-
scowości Studzianka, cena: 64 
000 zł, tel. 501 058 349

Mieszkanie 2-pokojowe w Białej 
Podlaskiej na sprzedaż, po-
wierzchnia: 38,35 m2, cena: 240 
000 zł, tel. 570 755 120

Działka na sprzedaż, powierzchnia: 12 
000 m2 w Międzyrzecu Podlaskim, 
cena: 720 000 zł, tel. 501 058 349

Mieszkanie na sprzedaż w Białej Pod-
laskiej, ul. Aliny Fedorowicz, po-
wierzchnia: 122.63 m2, dwupoziomo-
we, cena: 570 000 zł, tel. 501 058 349 

Duży Dom w Rossoszu, po-
wierzchnia: 212 m2, powierzchnia 
działki: 1000 m2 - na sprzedaż, 
cena: 119 000 zł, tel. 570 755 120

Działka na sprzedaż, powierzch-
nia: 9 549 m2, w Chotyłowie, 
cena: 190 980 zł, tel. 570 755 120

Lokal usługowy w Białej Podlaskiej 
na sprzedaż, powierzchnia: 104 m2, 
cena: 289 900 zł, tel. 570 755 120

Siedlisko z dużą działką w miejsco-
wości Kopytów - na sprzedaż, 
cena: 219 000 zł, tel. 570 755 120

Dom w zabudowie szeregowej w 
Białej Podlaskiej, powierzchnia: 
300 m2, na sprzedaż, cena: 205 
000 zł, tel. 570 755 120

Dom w Chotyłowie na sprzedaż, 
powierzchnia: 134 m2, cena: 399 
000 zł, tel. 501 058 349

Działka budowlana na sprzedaż, 
powierzchnia: 1176 m2, w miej-
scowości Grabanów Kolonia, 
cena: 170 500 zł, tel. 570 755 110

Działka budowlana na sprzedaż, 
powierzchnia: 1333 m2 w miej-
scowości Leśna Podlaska, cena: 
90 000 zł, tel. 570 755 120

Mieszkanie 3-pokojowe w Białej Pod-
laskiej na sprzedaż, powierzchnia: 67,5 
m2, cena: 320 000 zł, tel. 570 755 120

Dom w Białej Podlaskiej na sprze-
daż, powierzchnia: 67 m2, cena: 
390 000 zł, tel. 501 058 349

Mieszkanie 3-pokojowe w Białej 
Podlaskiej na sprzedaż, po-
wierzchnia: 69,51 m2, cena: 320 
000 zł, tel. 570 755 120

Obiekt w miejscowości Worgule 
na sprzedaż, powierzchnia: 1 292 
m2, na działce 30 100 m2, cena: 1 
500 000 zł, tel. 501 058 349

Mieszkanie 2-pokojowe w Białej 
Podlaskiej na sprzedaż, po-
wierzchnia: 38,77 m2, cena: 248 
000 zł, tel. 570 755 110

Mieszkanie 2-pokojowe w Białej Podla-
skiej na sprzedaż, powierzchnia: 49,80 
m2, cena: 338 000 zł, tel. 570 755 110

Dom w miejscowości Solinki, 
powierzchnia: 190 m2, na dział-
ce: 11310 m2 na sprzedaż, cena: 
390 000 zł, tel. 501 058 349

Mieszkanie 3-pokojowe w Białej Podla-
skiej na sprzedaż, powierzchnia: 51,20 
m2, cena: 320 000 zł, tel. 570 755 110

Mieszkanie 2-pokojowe w Białej 
Podlaskiej na sprzedaż, po-
wierzchnia: 45,90 m2, cena: 249 
000 zł, tel. 570 755 120







Lokal użytkowy o powierzchni 74 
m2, Biała Podlaska, tel. 883 332 672

Sprzedam 2 działki o łącznej po-
wierzchni 2 ha, Pereszczówka, 
gmina Drelów, tel. 883 332 672

Sprzedam mieszkanie 50,60 m2, 
ul. Królowej Jadwigi, BIAŁA 
PODLASKA, tel. 883 332 672

Sprzedam dom 88 m2, działka 0,43 
ha, KOSZELIKI, tel. 883 332 672
Sprzedam działkę ze stawem, działka 

12 473 m2 , Ortel Królewski, tel. 883 
332 672, geoDOM Nieruchomości 
Sprzedam działkę 14 600 m2, 

Wilczyn, tel. 784 973 440, geo-
DOM Nieruchomości

Sprzedam segment w zabudo-
wie szeregowej 128 m2, działka 
250 m2, Terespol, tel. 883 332 
672, geoDOM Nieruchomości 

 Sprzedam dom w zabudowie szerego-
wej 180 m2, działka 265 m2, os. Fran-
cuska, Biała Podlaska, tel. 883 332 672
Sprzedam działkę rolną, z moż-

liwością zabudowy, 5 400 m2 
Sławatycze, tel. 883 332 672, 
geoDOM Nieruchomości
Sprzedam działkę budowlaną

2 000 m2, Sitnik, tel. 784 973 
440, geoDOM Nieruchomości
Sprzedam obiekt handlowo-

-usługowy 1 185 m2, działka
1 400 m2, Terespol, tel. 883 332 
672, geoDOM Nieruchomości
Sprzedam segment w zabudo-

wie szeregowej 128 m2, działka 
250 m2, Terespol, tel.883 332 
672, geoDOM Nieruchomości 
 Sprzedam działkę leśną 3 141 m2, Biała 

Podlaska, ul. Ziemiańska, tel. 784 973 
440, geoDOM Nieruchomości

LOKALE

Lokal w Białej Podlaskiej do wy-
najęcia, powierzchnia: 65 m2, 
cena: 3 250 zł, tel. 501 058 349

Lokal w Białej Podlaskiej do wy-
najęcia, powierzchnia: 112,51 m2, 
cena: 3 500 zł, tel. 501 058 349

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA BIAŁA PODLASKA

z dnia 14.12.2022 r.
Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176 z późn. zm.) zawiadamiam, że na wniosek zarządcy 
drogi – Prezydenta Miasta Biała Podlaska zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej obejmującej:
- budowę drogi gminnej – ulicy łączącej ulicę Warszawską i ulicę Koncertową wraz z budową mostu na rzece Krzna 
w Białej Podlaskiej od km 0+000,00 do km 0+974,29. Zakres inwestycji obejmuje: budowę jezdni, chodnika, ścieżki 
rowerowej, ciągu pieszo-rowerowego, poboczy, skarp, zjazdów, dróg dojazdowych, budowę mostu drogowego
w km 0+674,32, budowę przepustów w km 0+387,00 oraz w km 0+847,68, budowę kanału technologicznego
o długości 1150m składającego się z kanału technologicznego ulicznego KTu i kanału technologicznego 
przepustowego KTp, przebudowę sieci wodociągowej, przebudowę kanalizacji sanitarnej, przebudowę oraz budowę 
kanalizacji deszczowej, budowę sieci elektroenergetycznej oświetlenia ulicznego, przebudowę kolidujących sieci
elektro-energetycznych średniego i niskiego napięcia, przebudowę kolidujących sieci gazowych i telekomunikacyjnych, 
przebudowę i budowę następujących skrzyżowań z innymi drogami publicznymi: skrzyżowanie z ul. Warszawską
i ul. Artyleryjską w km 0+000,00 – skrzyżowanie typu rondo turbinowe, skrzyżowanie z ul. Żurawią
w km 0+292,91 – skrzyżowanie czterowlotowe nieskanalizowane, skrzyżowanie z ul. Koncertową i ul. Daleką
w km 0+974,29 – skrzyżowanie typu rondo.
Inwestycja planowana jest na następujących nieruchomościach:
1) działki w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego projektowanej ulicy (w odniesieniu do nieruchomości, 
które podlegają podziałowi przed nawiasem podano numer ewidencyjny działki przed podziałem, a w nawiasie 
numery ewidencyjne działek po podziale, tłustym drukiem zaznaczono numery ewidencyjne działek po podziale 
włączone w  pas drogowy projektowanej ulicy):
w obrębie 0001 nr ewid. 1302/1 (1302/8, 1302/9), 1303/4 (1303/5, 1303/6), 1325/1 (1325/4, 1325/5), 1327 (1327/1, 
1327/2), 1726 (1726/1, 1726/2, 1726/3), 1949/1 (1949/2, 1949/3, 1949/4), 1951/1, 1951/2, 1952/1, 1952/2, 1953/2 
(1953/3, 1953/4), 1957/3 (1957/28, 1957/29), 2000/2 (2000/3, 2000/4, 2000/5), 2076/1 (2076/3, 2076/4), 2076/2 
(2076/5, 2076/6), 2077/1, 2077/2 (2077/3, 2077/4), 2078/1, 2078/2, 2079/1 (2079/5, 2079/6), 2079/3, 2080/3, 2100/1 
(2100/3, 2100/4), 2101/1 (2101/3, 2101/4), 2102/1 (2102/6, 2102/7, 2102/8), 2103/3 (2103/7, 2103/8), 2103/4 
(2103/9, 2103/10),
w obrębie 0003 nr ewid. 104, 133 (133/1, 133/2, 133/3), 134 (134/1, 134/2, 134/3), 176 (176/1, 176/2, 176/3), 177 
(177/1, 177/2, 177/3), 197/1 (197/3, 197/4, 197/5, 197/6), 778 (778/1, 778/2, 778/3).
2) działki do czasowego zajęcia, niezbędne do wykonania robót związanych z budową projektowanej ulicy 
(nieruchomości lub ich części z których korzystanie będzie ograniczone):
w obrębie 0001 nr ewid. 1726, 2076/1, 2100/1, 2101/1, 2102/1, 2102/2, 2103/3, 2103/4, 2103/6
w obrębie 0003 nr ewid. 104, 133, 176, 197/1, 778.
Informuję, że strony mogą zapoznać się z aktami sprawy w Urzędzie Miasta Biała Podlaska Referat Architektury
i Budownictwa, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3, w godzinach 730 – 1530, (tel. 83-341-61-63), w terminie 14 dni 
od daty zamieszczenia niniejszego obwieszczenia.

PREZYDENT MIASTA
BIAŁA PODLASKA
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 Pomieszczenia do wynajęcia od 10 m2 
do 60 m2, w budynku ZNP, Biała Podla-
ska, ul. Warszawska 13, tel. 697 101 199
Sala do wynajęcia na konferencje, 

spotkania biznesowe i rodzinne. 
Budynek ZNP, ul. Warszawska 13, 
Biała Podlaska, tel. 697 101 199 
Pokoik do wynajęcia, tel. 505 

963 212

USŁUGI
Złota rączka, tel. 601 055 521

Żwir, piasek, ziemia ogrodowa, ka-
mień, tłuczeń. Koparki, wywrotki, 
roboty ziemne, tel. 503 009 959
Elewacje: docieplanie, malowanie, 

konserwacja. Dachy, podbitki, podda-
sza pod klucz, rynny, tel. 604 067 067
MALOWANIE DACHÓW, mycie, kon-

serwacja, renowacja, tel. 516 964 592
Usługi stolarskie. Sprzedaż huśta-

wek, altanek, domków dla dzieci, 
WC na budowę itp., Solidnie, tanio, 
tel. 506 487 080, 515 805 521 
Power-PC - Serwis i usługi infor-

matyczne, ul. Warszawska 13/16, 
Biała Podlaska, tel. 513 655 722



PRZEPROWADZKI
TRANSPORT 24/7

Odbiór starych mebli, itp.

 503 517 583

KOPALNIA KRUSZYW POLUBICZE 
DWORSKIE - ŻWIR - PIASEK - ZIE-
MIA. KONTAKT - 790 350 700

RENOWACJA I CZYSZCZENIE 
ODZIEŻY SKÓRZANEJ - SZYCIE 
ODZIEŻY SKÓRZANEJ NA MIARĘ. 
SKLEP „LEDER”, BIAŁA PODLASKA, 
UL. BRZESKA 8, tel. 501 143 085
Pożyczki pozabankowe, tel. 506 

989 167
Tynki agregatem cementowo-

-wapienne, gipsowe, solidnie, 
tel. 663 314 295 

 Transport - Autolaweta - Pomoc dro-
gowa, tanio, tel. 506 766 170, 508 372 218
WYCINKA TRUDNYCH DRZEW. 

Nie czekaj na wypadek, burzę, 
nieszczęśliwe zdarzenie! Za-
dzwoń wcześniej, tel. 574 120 610
Docieplanie budynków. Szybko, 

tanio, solidnie, tel. 502 053 214



DACHY
-BUDOWA NOWYCH
-RENOWACJE DACHÓW I KOMINÓW
-WYMIANA ORYNNOWANIA
-MYCIE I MALOWANIE
tel. 794 077 709
Przycinanie żywopłotów, tel. 574 
120 610
Kredyty bankowe, pożyczki po-

zabankowe, Biała Podlaska, ul. 
Narutowicza 38, tel. 603 203 897
Usterki w domu i ogrodzie - na-

prawa, tel. 502 186 569
Zabudowa balkonów, tarasów, 

tel. 502 186 569 
Przycinka drzew, żywopłotów, 

tel. 502 186 569

ROLNICZE 
 Ziemniaki, kapusta kiszona, kapusta 

biała i warzywa, Hrud 18, tel. 510 547 524
Śrutownik do zboża na kamień, 

sprawny - 400 zł, tel. 690 486 112

ZWIERZĘTA 
Para owiec kameruńskich, pół-

rocznych - 820 zł, tel. 500 201 821

PRACA ZATRUDNIĘ
Zlecę krycie hali, malowanie 

podbitki drewnianej, murowanie, 
tynki tradycyjne, tel. 791 510 087
Zlecę ślusarzowi wykonanie me-

talowego garażu, indywidualny 
projekt i inne prace ślusarskie, 
tel. 791 510 087
Zatrudnimy Operatora koparki. 

Praca w delegacji, atrakcyjne 
wynagrodzenie, tel. 572 353 770
Zatrudnimy Kierowcę wywrotki, 

atrakcyjne wynagrodzenie, tel. 
572 353 770 
Zatrudnimy Kierowców C+E. 

Wysokie zarobki, tel. 533 101 091
Spedytor, kraj, tel. 603 655 637
Kierowca C+E, kraj, tel. 601 391 357
Poszukujemy Kierownika budowy, 

e-mail: rekrutacje@inbap.com
Poszukujemy Inżyniera budowy, 

e-mail: rekrutacje@inbap.com
Poszukujemy Architekta, e-mail: 

rekrutacje@inbap.com
Poszukujemy Kierownika projek-

tu, e-mail: rekrutacje@inbap.com
Poszukujemy Kierownika działu 

marketingu, e-mail: rekrutacje@
inbap.com
Poszukujemy Operatora prze-

ładunku towarów płynnych,
e-mail: rekrutacje@inbap.com
Poszukujemy Specjalisty ds. 

ewidencji dokumentów, e-mail: 
rekrutacje@inbap.com
Poszukujemy Operatora koparki 

przeładunkowej klasy I, e-mail: 
rekrutacje@inbap.com
Poszukujemy Elektryka, e-ma-

il: rekrutacje@inbap.com
Poszukujemy recepcjonistki,

e-mail: rekrutacje@inbap.com

BUDOWLANE 
Żwir, piasek, ziemia - KAMAZ, 

tel. 502 385 750

AGD I ELEKTRONIKA 
Komputer stacjonarny Intel Core 

i5, grafi ka 1GB, 8GB ram, 500GB, 
Windows 10 - 600 zł, cena do ne-
gocjacji, tel. 513 655 722
Notebook Dell E6400, procesor 

dwurdzeniowy, 4GB ram, dysk 
320GB, zasilacz i nowa bateria, 
tel. 513 655 722
Urządzenie wielofunkcyjne Ca-

non i HP + komplet tuszy, tel. 
513 655 722
Monitory DELL 19-22”, tel. 514 

222 556
Laptopy DELL, E6400, E4300, 

komputery stacjonarne, tel. 514 
222 556
Telewizor Thomson z pilotem, 

stan bdb. - 160 zł, tel. 791 510 087
Mała lodówka, 110 cm z zamra-

żalnikiem w środku, Polar, czysta, 
zadbana, sprawna , tel. 791 510 087
Kolumny głośnikowe Jamo Po-

wer 355, studyjne, duża moc, tel. 
789 244 885
Gramofon Bernard, nowa igła - 

300 zł, tel. 789 244 885
Aparat Foto Praktica LTL + 3 

obiektywy, walizka - 250 zł, tel. 
789 244 885
Prodiż nowy, podłużny - 170 zł, 

tel. 789 244 885
Telefon Samsung S10, z pudeł-

kiem, ładowarką, stan bdb. - 260 
zł, tel. 791 510 087
Maszynka elektryczna, polska, z ka-

blem, komplet - 75 zł, tel. 791 510 087
Telewizor Tomson z polotem, 

stan bdb. - 160 zł, tel. 791 510 087
Zegarek Mi Smart Band 6 - 60 zł, 

tel. 794 985 276
Aparat foto, antyk, mieszkowy, 

Zais Ikon - 150 zł, tel. 789 244 885 

MEBLE 
Meblościanka 4-częściowa, 3,2 

m długości - 100 zł, tel. 537 915 
215 
Fotel obrotowy, czarno-niebie-

ski, stan bdb. - 200 zł, tel. 502 
385 750
Toaletka z lustrem, czarna, stan 

bardzo dobry - 180 zł, tel. 502 
385 750
Szafa z nadstawką + witryna, 

wymiary: 100 cm szerokość, 215 
cm wysokość - 50 zł, tel. 691 456 
587
Meble kuchenne na wymiar, bia-

ły połysk, półroczne, 4 mb zabu-
dowy z najnowszymi okuciami i 
akcesoriami, z pochłaniaczem, 
baterią, zlewozmywakiem - 
7600 zł, tel. 791 510 087
Kanapa 3-osobowa, nierozkła-

dana, antyk, styl Ludwik, tel. 789 
244 885
Szafa trzydrzwiowa, daw-

na z bieliźniarką, wymiary: 
183x57x180 cm - 150 zł, tel. 690 
486 112
Duża wygodna kanapa z 2 fote-

lami, ze schowkami pod siedzi-
skami, stan bdb. - 850 zł, tel. 791 
510 087
Narożnik kuchenny, tapicero-

wany z pojemnikiem pod siedzi-
skami - 570 zł, tel. 791 510 087
Kanapa 3-osobowa, antyk, w 

drewnie, nierozkładana, tel. 789 
244 885

ODZIEŻ 
Suknia ślubna, koronka + tiul, 

rozmiar 38, welon gratis, stan 
bdb., tel. 509 588 697

OGŁOSZENIA INNE 
Rowery zachodnie, Biała Podla-

ska, tel. 501 383 663
Rowery, foteliki samochodowe, 

spacerówki. Używane z Nie-
miec, ul. Sidorska 252, tel. 603 
171 105
Sprzedam akordeon guzikowy 

Hohner Maestro IV, 120-basowy, 
koncertowy, w pełni sprawny i 
gotowy do gry, idealny do nauki 
i na koncerty, cena do uzgod-
nienia, tel. 607 43 11 85
Rowery zachodnie, góral, dam-

ka, męski, treking, Biała Podla-
ska, tel. 501 383 663
Sprzedam maszynę walizkową, 

wieloczynnościową, Łucznik, 
tel. 780 013 141
Sprzedam beczkę, gliniana, la-

kierowana, pojemność 40 litrów, 
z dwoma rączkami, do kiszenia 
ogórków, tel. 780 013 141
Wyrzynarka pionowa do drew-

na, stolarska, typu benzega, na 
230V- 2750 zł, tel. 791 510 087
Piła tarczowa, przecinarka po-

przeczna, półautomat, fabrycz-
na, z długim stołem, mało uży-
wana, stan bdb. - 850 zł, tel. 791 
510 087

Piaskarka przerobiona profe-
sjonalnie z nowej wytwornicy - 
1250 zł, tel. 791 510 087
Wóz konny żelaźniak, do małego 

remontu, kompletny - 770 zł, tel. 
791 510 087
Udźwig suwnicowy ze sterowa-

niem, 5 tonowy, polski, kom-
pletny, sprawny - 2650 zł, tel. 
791 510 087
Maść zielarza na łuszczycę, od-

leżyny, rany, tel. 692 025 615
Bojler CO, 100 litrów, z grzałką 

elektryczną - 250 zł, tel. 694 620 
573 
Dywan, wymiary: 2x3 m, bordo-

-beż, turecki, stan idealny - 200 
zł, tel. 518 593 567
Sprzedam piec do centralne-

go ogrzewania, elektroniczny, 
możliwość opalania drzewem 
i miałem, Biastral, stan dobry - 
1500 zł, tel. 603 720 691
Solidna oś. z kołami do kombaj-

nu buraczanego, 208 cm długa, 
opony R16x650, kompletna - 770 
zł, tel. 791 510 087
Glebogryzarka ogrodowa Hon-

da, nowe odkuwki kowalskie, 
mocna, 5,5 kW mocy, stan bdb. 
tel. 791 510 087
Rowery używane z Holandii, ul. 

Sidorska 252, tel. 603 171 105
Gąsior, balon szklany na wino, 

25 litrów - 60 zł, tel. 604 367 574
Kanistry metalowe, pojemność 

20 litrów - 20 zł/ sztuka, tel. 83 
343 58 31 po godzinie: 18.00
Sprzedam wagę gospodarczą 

z odważnikami - 125 zł, tel. 798 
608 466
Silnik do łodzi Merkury 7,5 konia 

- 1300 zł, tel. 604 367 754

CHOINKI już od 1 grudnia mo-
żesz zarezerwować swoje 
drzewko a wytniesz je lub wy-
kopiesz przed świętami. Plan-
tacja, ul. Białka 30 (po stronie 
nowego cmentarza), tel. 600 
229 822, 604 214 537, 511939 901

CHOINKI - sprzedaż ciągła od 10 
grudnia do WIGILII włącznie. 
Plantacja ul. Białka 30 (po stro-
nie nowego cmentarza), tel. 600 
229 822, 604 214 537, 511 939 901

CHOINKI - dojazd na plantację 
z ronda przy E-30 na ul. BIAŁ-
KA 30 (po stronie nowego 
cmentarza), tel. 600 229 822, 
604 214 537, 511 939 901 

CHOINKI - plantacja z tradycją 
- ul. BIAŁKA 30 (przy stronie 
nowego cmentarza). Zaprasza-
my na stronę internetową i do 
zakupów pachnących drzewek, 
tel. 511 939 901, 600 229 822, 
604 214 537
Drewno opałowe, Grabina, tel. 

505 963 212
Plandeka z tira, gruba, bez uszko-

dzeń, 7x5,5 mb, nie przemakalna, 
stan bdb. - 530 zł, tel. 791 510 087
Udźwig suwnicowy ze sterowa-

niem, 5 tonowy, polski - 1500 zł, 
tel. 791 510 087
Lewar kolejowy, niemiecki, 15T 

udźwigu, na korbę - 770 zł, tel. 
791 510 087
 Imadło kowalskie, duże - 630 zł, 

tel. 791 510 087
Rower ze wspomaganiem elek-

trycznym, 2 baterie, damka, tel. 
505 963 212 
Choinka sztuczna, świerk, 140 cm, 

zwarta, ustawna, tel. 518 593 567
Stare drewno z rozbiórki dachu, 

tel. 83 343 58 31 po 18.00 
Węgiel workowany Ekogroszek, 

2k-26MJ, tel. 798 608 466
Dywan, 2x3 m, brąz-beż, jajko-

waty, bardzo ładny - 100 zł, tel. 
609 627 328

Zarządu Powiatu w Białej Podlaskiej
ogłasza przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości gruntowej

zabudowanej masztem sieci WiMax, stanowiącej własność
Powiatu Bialskiego, położonej w obrębie 0001 Cieleśnica PGR,
gmina Rokitno, oznaczonej jako działka nr 282/2, o pow. 0,0193 ha,
dla której Sąd Rejonowy w Białej Podlaskiej prowadzi Księgę wieczystą
Nr LU1B/00138391/4. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi
382  097,05 zł. Wadium w wysokości 38  209,72 zł, należy wpłacić
do dnia 23 grudnia 2022 r. Przetarg odbędzie się dnia
30 grudnia 2022 r. (piątek) o godz. 1000 w siedzibie
Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej przy ul. Brzeskiej 41.
Ogłoszenie o przetargu podaje się do publicznej wiadomości
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie
Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej ul. Brzeska 41,
opublikowanie na stronie internetowej Starostwa oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej.
Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać
w Wydziale Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa
Powiatowego w Białej Podlaskiej, ul Brzeska 41, pok. nr 317,
tel. (83) 351 13 97.
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Wydawnictwo Replika 
proponuje naszym czytel-
nikom kolejne trzy książki 
w klimacie świąt Bożego 
Narodzenia: „Wyśniona 
Gwiazdka” Anny Kapczyń-
skiej, „Świąteczna narze-
czona” Pauliny Kozłowskiej 
oraz „Cuda Cichej Nocy” 
Agnieszki Stec-Kotasińskiej.

„Wyśniona Gwiazdka”. Święta po-
zwalają uwierzyć, że zawsze można za-
cząć od początku. Tuż przed świętami 
Wanda otrzymuje propozycję służbo-
wego wyjazdu do Pragi. Na miejscu do-
ciera do niej, jak bardzo jest zmęczona 
własnym życiem i ludźmi, którzy wciąż 
czegoś od niej oczekują. Od pierwszych 
godzin jest wciągana w kolejne absur-
dalne sytuacje, a jej frustracja rośnie 
niczym kula śniegowa. W Czechach 
wydarza się coś takiego, że Wanda po-
dejmuje decyzję, o którą nigdy by się nie 
podejrzewała. Postępuje kompletnie 
irracjonalnie, wikła się w kolejne sytu-
acje, które coraz bardziej oddalają ją od 
domu. Odkrywa miejsce, o którym ma-
wiają, że kto raz tu przyjedzie, zostaje 
na zawsze. To magiczny i uwodzicielski 
mały świat: leniwie prószy tam śnieg, 
ludzie są uśmiechnięci i życzliwi, a w 
dodatku właśnie trwa świąteczny jar-
mark. Wszystko to sprawia, że Wanda 
czuje się jak w bajce i nieco się zapomi-
na, kiedy na jej drodze staje intrygujący 
obcokrajowiec…

„Świąteczna narzeczona”. Właści-
ciel wydawnictwa Jankes, Hubert, jest 
lekkoduchem i kawalerem, który ani 
myśli szukać sobie narzeczonej. Kiedy 
przed świętami pojawia się szansa na 
pozyskanie poczytnej autorki romansów 
historycznych, Idalii Monaster, traktuje 
to jako wyzwanie, choć ma pewne oba-
wy, ponieważ pisarka słynie z zamiłowa-
nia do konserwatywnych wartości ro-
dzinnych. W tym samym czasie Matylda, 

projektantka sukien ślubnych, próbując 
odzyskać od klientki pieniądze za zamó-
wioną kreację, dzięki zabawnemu zbie-
gowi okoliczności przez przypadek tra-
fi a do wydawnictwa Jankes. W wyniku 
nieporozumienia zostaje przedstawiona 
Idalii jako narzeczona Huberta. Pisar-
ka jest zachwycona faktem, że jej nowy 
wydawca okazuje się ustatkowanym 
mężczyzną. Hubertowi wcale się to nie 
podoba, ale czego się nie robi dla dobra 
biznesu. Pewny siebie mężczyzna jesz-
cze nie wie, że tym razem los postanowił 
z niego zadrwić.

„Cuda Cichej Nocy”. Przedświą-
teczny czas to nie jest dobry moment, 
żeby zostać porzuconą przez ukocha-
nego, zwłaszcza kiedy już planuje się 
ślub. A jednak to właśnie przydarza się 
Jagodzie, 25-letniej studentce ostat-
niego roku położnictwa. Jej narzeczo-
ny oświadcza, że w ich związku wieje 
nudą, po czym odchodzi w siną dal. Ja-
goda jest załamana, ale życie toczy się 
dalej, święta za pasem, więc pewnego 
dnia wybiera się do jednej z wrocław-
skich galerii handlowych po prezenty 

dla bliskich. W tym samym czasie na 
podobny pomysł wpada Mikołaj, mu-
zyk, który po śmierci narzeczonej za-
mieszkał we Wrocławiu i podjął pracę 
w szkole muzycznej, gdzie uczy dzieci 
gry na saksofonie. W sklepie Jagoda 
i Mikołaj nieoczekiwanie wyciągają 
ręce po tę samą zabawkę…

Dla czytelników „Podlasianina” 
przygotowaliśmy bezpłatny egzem-
plarz prezentowanej książki „Wyśniona 
Gwiazdka”. Prosimy o wypełnienie znaj-
dującego się obok kuponu i dostarcze-
nie go – pocztą lub osobiście – do piątku 
30 grudnia do redakcji: ul. Narutowicza 
32/5 (II piętro), 21-500 Biała Podlaska 
(można też wrzucić do pomarańczowej 
skrzynki na parterze, albo zeskanować 
kupon lub zrobić zdjęcie i wysłać go 
mailem na adres kontakt@podlasianin.
com.pl). Książkę wygra autor najlepszej 
odpowiedzi. Prezentowaną ostatnio 
otrzymuje: „Noc spełnionych marzeń” 
– Małgorzata Prokopiuk z Białej Podla-
skiej. Po odbiór zapraszamy do siedziby 
redakcji najpóźniej w ciągu trzech mie-
sięcy od opublikowania nazwiska. (k)
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Ta szarlotka to bardzo zdro-
wy, na dodatek bezglutenowy 

deser. Bazą jest ugotowana kasza 
jaglana. A do właściwości zdro-
wotnych kaszy jaglanej nikogo nie 
trzeba przekonywać. Wiele osób 
nie wyobraża sobie nadchodzących 
świąt bez tego deseru.

Składniki:
- 1 1/2 szklanki kaszy jaglanej,
- około 5-6 słodkich jabłek,
- przyprawy: 2 łyżeczki cyna-

monu, 2 łyżki ekstraktu z wanilii, 2 
łyżki soku z cytryny, 2 łyżki ksyli-

tolu,
- ¾ szklanki brązowego cukru,
- 3 szklanki wody lub mleka ro-

ślinnego do ugotowania kaszy,
- opcjonalnie gęsty jogurt na-

turalny.

Wykonanie:
Kaszę jaglaną opłukujemy na 

sitku pod gorącą wodą i gotujemy 
w 3 szklankach wody lub mleka 
z dodatkiem ksylitolu. Gotujemy ją 
tak długo, aż wchłonie całą wodę 
(około 20 minut na małym ogniu). 
W tym czasie obieramy jabłka 

i ścieramy je na tarce o dużych 
oczkach. Mieszamy z cynamonem 
i odrobiną cukru brązowego. Ugo-
towaną lekko przestudzoną, ale na-
dal ciepłą kaszę blendujemy z do-
datkiem odrobiny wody lub mleka 
(niecałe 1/2 szklanki), ekstraktu 
z wanilii i sokiem z cytryny. Masa 
nie powinna być gładko zmielona.

Formę wykładamy papierem 
do pieczenia. Na spód nakładamy 
połowę kaszy, wklepujemy zwilżo-
ną dłonią lub łyżką, jeśli kasza jest 
za gorąca. Następnie nakładamy 
jabłka z cynamonem, a na wierzch 
pozostałą kaszę, nie dociskając za 
mocno. Wyrównujemy górę i posy-
pujemy warstwą cukru trzcinowe-
go. Pieczemy w 180°C przez godzi-
nę. Kroimy dopiero, gdy całkowicie 
ostygnie. Szarlotkę z jaglanki mo-
żemy podać koniecznie z kwaśnym 
jogurtem o smaku naturalnym.

Małgorzata Tymoszuk

Jaglana szarlotka

Święta zbliżają się wielkimi kroka-
mi. Najwyższy czas, aby zająć się 

zakwasem z buraków. Jest świetny do 
tradycyjnego wigilijnego barszczu, ale 
warto zrobić go więcej. Jest pyszny. 
Jest także bezcennym napojem zdro-
wotnym i naturalnym probiotykiem! 
Genialny zakwas z buraków domowej 
roboty wspaniale wzmacnia krew i od-
porność. To naturalny napój energe-
tyczny. Świetny nie tylko na Wigilię.

Składniki:
- 2,5 kg buraków umytych, obra-

nych i pokrojonych w grube plastry,
- 4 główki czosnku,

- przyprawy: pokaźna garstka list-
ków liści laurowych i ziela angielskiego 
oraz ziarenek czarnego pieprzu,

- drobna sól mniej więcej w pro-
porcji 4 litry wody: 2 łyżeczki soli.

Wykonanie:
Na dno kamionkowego garnka wy-

kładam warstwowo buraki, oddzielając 
każdą z warstw czosnkiem obranym 
i pokrojonym w plastry oraz przypra-
wami (te wszystkie dodatki powinny 
znaleźć się bezpośrednio nie na war-
stwach buraków, a być wręcz wciśnięte 
do środka każdej z nich). Jak tylko skoń-
czą się nasze warstwy, to zalewamy ca-

łość wystudzoną, przegotowaną wodą 
(w której wcześniej rozpuszczamy sól). 
Płyn musi przykrywać całość.

Garnek nakrywamy pokrywką 
i odstawiamy w ciepłe miejsce na co 
najmniej 5-6 dni. Po tym czasie spraw-
dzamy smak zakwasu, czy jest już wy-
starczająco dobry. Jeżeli mamy wra-
żenie, że jeszcze potrzebuje z 1-2 dni, 
cierpliwie czekamy. Nie ma potrzeby 
usuwać piany, która może zebrać się na 
powierzchni naszego zakwasu. Gotowy 
przecedzamy i rozlewamy do butelek 
bądź słoików. Przechowujemy w lo-
dówce lub chłodnej spiżarni.

Delektujmy się i pijmy przynajmniej 

po szklance w ciągu dnia. Kuracja, która 
nie tylko oczyszcza i wzmacnia, powin-
na trwać przynajmniej miesiąc (nie ma 
mowy o jej przedawkowaniu). Buraki, 
które zostaną (spróbujmy je wcześniej, 
czy nam smakują), wykorzystajmy od 
razu do zrobienia sałatki.

Małgorzata Tymoszuk

Zakwas buraczany

20-22 grudnia (wtorek-czwartek): Ava-
tar: Istota wody 3D (sci-fi  – dub-
bing),12 l. – g. 16.00; Avatar: Istota 
wody (sci-fi  – napisy),12 l. – g. 19.35.

23 grudnia (piątek): Avatar: Istota wody 
(sci-fi  – dubbing),12 l. – g. 12.00; Ava-
tar: Istota wody 3D (sci-fi  – dub-
bing),12 l. – g. 15.30; Avatar: Istota 
wody (sci-fi  – napisy),12 l. – g. 19.15.

24-25 grudnia (sobota-niedziela): Kino 
nieczynne.

26-30 grudnia (poniedziałek-piątek): 
Kot w butach: Ostatnie życzenie 
(animowany – dubbing), b.o. – g. 
13.15; Avatar: Istota wody 3D (sci-
-fi  – dubbing),12 l. – g. 15.30; Avatar: 
Istota wody (sci-fi  – dubbing),12 l. – 
g. 19.15.

31 grudnia (sobota): Kot w butach: 
Ostatnie życzenie (animowany 
– dubbing), b.o. – g. 11.30; Avatar: 
Istota wody 3D (sci-fi  – dubbing),12 
l. – g. 13.30; Avatar: Istota wody (sci-
-fi  – dubbing),12 l. – g. 17.00.

1 stycznia (niedziela): Kot w butach: 
Ostatnie życzenie (animowany 
– dubbing), b.o. – g. 13.15; Avatar: 
Istota wody 3D (sci-fi  – dubbing),12 
l. – g. 15.30; Avatar: Istota wody (sci-
-fi  – dubbing),12 l. – g. 19.15.

2-4 stycznia (poniedziałek-środa): Ava-

tar: Istota wody 3D (sci-fi  – dub-
bing),12 l. – g. 16.00; Avatar: Istota 
wody (sci-fi  – dubbing),12 l. – g. 
19.35.

5 stycznia (czwartek): Avatar: Istota 
wody 3D (sci-fi  – dubbing),12 l. – g. 
13.30; Avatar: Istota wody (sci-fi  
– napisy),12 l. – g. 17.00; Spotkania 
fi lmowe: Menu (komedia), 15 l. – g. 
20.15.

6-8 stycznia (piątek-niedziela): Kot 
w butach: Ostatnie życzenie (ani-
mowany – dubbing), b.o. – g. 11.30, 
13.40, 15.50, 18.00; Whitney Ho-
uston: I Wanna Dance With Some-
body (biografi czny, muzyczny), 15 l. 
– g. 20.00.

9-11 stycznia (poniedziałek-środa): Kot 
w butach: Ostatnie życzenie (ani-
mowany – dubbing), b.o. – g. 14.00, 
16.00, 18.00; Whitney Houston: 
I Wanna Dance With Somebody 
(biografi czny, muzyczny), 15 l. – g. 
20.00.

12 stycznia (czwartek): Kot w butach: 
Ostatnie życzenie (animowany – 
dubbing), b.o. – g. 14.00, 16.00; Whit-
ney Houston: I Wanna Dance With 
Somebody (biografi czny, muzycz-
ny), 15 l. – g. 17.45; Spotkania fi lmo-
we: Alcarras (dramat), 15 l. – g. 20.15.

Polecamy w Merkurym

Co jest grane
BIAŁA PODLASKA - KINO MERKURY

Kot w butach: 
Ostatnie życzenie
(pokazy przedpremierowe od 26.12, 
premiera 6.01)

Największy zawadiaka i najbar-
dziej nieustraszony kot na świecie 
powraca! Zuchwały banita Kot w bu-
tach, znany wszystkim z tak kasowych 
animacji jak „Shrek 2”, „Shrek 3”, „Shrek 
Forever” oraz „Kot w butach”, odkrywa, 
że jego pasja do niebezpiecznego życia 
i lekceważenie zasad bezpieczeństwa 
zebrały w końcu swoje żniwo: wyko-
rzystał już osiem z dziewięciu kocich 
żyć, choć po drodze stracił rachubę. 
Wyrusza więc w epicką podróż do 
Czarnego Lasu, by znaleźć mityczną 
spełniającą życzenia gwiazdę.

Z tylko jednym życiem na koncie 

Kot będzie musiał pokornie poprosić 
o pomoc swoją byłą partnerkę Kitty 
Kociłapkę. Pomoże im gadatliwy i nie-
ustannie wesoły kundel Perro. Ale po 
Gwiazdę Życzeń wyruszają też inni. 
Trójka bohaterów będzie musiała wy-
przedzić o krok Złotowłosą i jej prze-
stępczą rodzinę Trzy Misie, Pana Jacka 
Placka oraz łowcę nagród Wilka. Wy-
prawa po odzyskanie kocich żywotów 
okaże się najwspanialszą ze wszyst-
kich dotychczasowych.

Whitney Houston: 
I Wanna Dance With 
Somebody

Najmocniejszy głos naszych 
czasów ma jeszcze lepszą historię. 
Odkryjcie Whitney Houston, któ-
rej nie znaliście, w fi lmie: „I Wanna 
Dance With Somebody”.

Co jest grane

Małgorzata Tymoszuk

odpowiedź  ...........................................................................................................................................

wybieram książkę ............................................................................................................

imię i nazwisko  ...............................................................................................................

adres  .................................................................................................................................

numer telefonu  ..................................... wiek ....................  podpis ..........................

KUPON NR 51
Jak nazywa się wydawnictwo, którego właścicielem jest Hubert, 

bohater „Świątecznej narzeczonej”?
Jak nazywa się wydawnictwo, którego właścicielem jest Hubert, 




Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych podczas udziału w konkursie. 
Oświadczam, że zapoznałem się z informacją w sprawie RODO na str. 2 „Podlasianina”.

CO PRZECZYTAĆ?CO PRZECZYTAĆ?
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Minimum zmywania, pyszne jedzenie

Zaprezentowane powy-
żej przepisy pochodzą 

z najnowszej książki Jamie-
go Olivera „Jedno” w prze-
kładzie Beaty Horosiewicz, 
wydanej przez Insignis 
Media.

Łatwe, jednogarnkowe cuda 
to próba uproszczenia codzien-
nego gotowania. Ponad sto za-
prezentowanych przepisów wy-
korzystuje szereg innowacyjnych 
tech nik i kulinarnych trików, cze-
go efektem są zaskakujące wersje 
tradycyjnych rodzin nych dań.

– Ta książka ma ci ułatwić życie! 
– mówi Jamie. Wszystkie przepisy 

stworzył z myślą o wygo dzie, a później 
wielokrotnie je testował, żeby osiąg-
nąć doskonały smak i maksymalną 
prostotę. Przy tym każde danie przy-
rządza się w jednym garnku, na jednej 
patelni albo blaszce do pieczenia.

© Jamie Oliver Enterprises Ltd 
(2022 ONE). Zdjęcia: © David Loftus, 
2022, © Richard Clatworthy, 2022

Jamie Oliver „JEDNO”

Rozgrzej piekarnik do 200°C. 
Odetnij i wyrzuć twarde końce ło-
dyżek brokułów, pokrój różyczki na 
kawałki wielkości 3 cm i odłóż na 
bok, pokrój grubo pozostałe czę-
ści łodyżek i wrzuć do robota ku-
chennego. Dodaj obrany czosnek 
i drobno zmiksuj. Postaw szeroki, 
płytki garnek żaroodporny na śred-
nim ogniu. Kiedy się nagrzeje, wlej 1 

łyżkę oliwy i wsyp płatki chili. Gdy 
tylko zaczną skwierczeć, dorzuć do 
garnka zmiksowane łodyżki broku-
łów. Podsmażaj wszystko 5 minut, 
od czas do czasu mieszając, na-
stępnie wlej 1 litr mleka. Pozostałe 
500 ml wlej do robota, dodaj szpi-

nak i kawałki sera (chciałem, by po-
trawa była zdrowa, ale jeśli dodasz 
więcej sera, będzie smaczniejsza). 
Zmiksuj na gładko, wlej do garnka, 
doprowadź całość do wrzenia i do-
praw do smaku. Dodaj do sosu ró-
życzki brokułów i makaron. Gotuj 5 
minut, często mieszając.

Porwij bagietkę na mniejsze 
kawałki, wrzuć do robota (nie trze-
ba go myć) i zmiksuj na drobne 
okruszki. Posyp nimi makaron z so-
sem, wstaw go do piekarnika i za-
piekaj jakieś 15 minut, żeby wierzch 
się przyrumienił, a sos zaczął 
wrzeć. Najlepiej smakuje ze świeżo 
przyrządzoną zieloną sałatą.

Wersja świąteczna
Zaszalej na święta i zamiast 

brokułów użyj brukselki – jedną 
połowę zmiksuj na sos, a dru-
gą pokrój na ćwiartki i dodaj do 
makaronu. Wzbogać zapiekankę 
świątecznymi serami.

Obetnij końcówki dyni, ostroż-
nie przetnij ją wzdłuż na połowy 
i usuń pestki, a miąższ obierz ze 
skóry i pokrój w kostkę o boku 2 
cm. Umieść kawałki dyni w sze-
rokim, płytkim garnku z grubym 

dnem, postaw go na średnim ogniu, 
wlej łyżkę oliwy i przysmażaj dy-
nię, od czasu do czasu mieszając. 
Obierz cebule i pokrój na kawałki 
tej samej wielkości co dynię, obierz 

i grubo pokrój czosnek, dorzuć oba 
składniki do garnka. Oberwij i po-
siekaj igiełki rozmarynu, wsyp do 
garnka i wymieszaj. Dopraw całość 
solą i pieprzem. Podsmażaj wszyst-
ko pod przykryciem 10 minut, czę-
sto mieszając. Następnie zdejmij 
pokrywkę i smaż składniki kolejne 
5 minut, co jakiś czas mieszając, aż 
zaczną nabierać złocistego koloru.

Dodaj fasolę razem z zalewą 
i rozkruszoną kostkę bulionową, 
wlej 1,5 puszki wody (600 ml). Do-
prowadź całość do wrzenia i gotuj 
na wolnym ogniu jeszcze jakieś 10 
minut, aż dynia zmięknie, a zupa 
zgęstnieje. Dopraw ją do smaku. 
Zrób grzanki z chleba. Skrop zupę 
i grzanki odrobiną oliwy z pierw-
szego tłoczenia, jeśli chcesz. Posyp 
grzanki drobno startym parmeza-
nem i podawaj z zupą.

Zapiekanka makaronowa 
Buddy’ego

Wspaniała zupa
z dyni piżmowej

Rozgrzej piekarnik do 220°C. 
Pokrój jabłka na ćwiartki, usuń 
gniazda nasienne i umieść owoce 
na blaszce do pieczenia o wymia-
rach 25 x 30 cm. Odłam zewnętrz-
ne łodygi selera i zachowaj na inną 
okazję, a wewnętrzną część pokrój 
na cienkie plasterki i rozłóż je na 
blaszce – wszystkie listki zachowaj. 
Dołóż kulki winogronu, polej całość 
1 łyżką oliwy i 1 łyżką czerwonego 
octu winnego, posyp solą oraz pie-
przem i dobrze wymieszaj. Wstaw 
do piekarnika i piecz 30 minut.

W tym czasie grubo zetrzyj 

kapustę i rozłóż na dużej desce 
lub talerzu. Podgrzej ziarna w ku-
chence mikrofalowej zgodnie z in-
strukcją na opakowaniu, dodaj je 
do kapusty i posyp całość pokru-
szonymi orzechami. Na wierzchu 
rozprowadź 3 łyżki musztardy, 
skrop składniki 3 łyżkami czer-
wonego octu winnego i delikatnie 
wymieszaj. Dopraw całość do sma-
ku i rozłóż równomiernie na desce 
lub talerzu. Kiedy owoce z selerem 
się upieką, wyjmij je z piekarnika 
i poukładaj na sałatce. Posyp ją 
pokruszonym serem, udekoruj za-
chowanymi listkami selera i skrop 
odrobiną oliwy z pierwszego tło-
czenia, jeśli chcesz.

Zimowa sałatka

8 porcji, łącznie 45 minut

4 porcje, przygotowanie 50 minut

4 porcje jako danie główne albo 8 porcji
jako przystawka, łącznie 42 minuty

Składniki:
• 2 brokuły (po 375 g)
• 4 ząbki czosnku
• oliwa
• 0,5-1 łyżeczka suszonych 

płatków chili
• 1,5 l mleka 2%
• 100 g szpinaku baby
• 100 g sera cheddar
• 500 g makaronu muszelki
• 100 g bagietki czosnkowej

Składniki:
• 1 dynia piżmowa (1,2 kg)
• oliwa
• 2 czerwone cebule
• 4 ząbki czosnku
• 2 gałązki rozmarynu
• 1 puszka fasoli (400 g)
• 1 warzywna lub drobiowa 

kostka bulionowa
• 4 grube kromki razowego 

chleba
• 40 g parmezanu

Składniki:
• 4 jabłka
• 1 pęczek selera naciowego
• oliwa
• czerwony ocet winny
• 250 g czerwonych

winogronu bezpestkowego
• 0,5 główki czerwonej

kapusty (500 g)
• 1 opakowanie mieszanki 

ugotowanych ziaren zbóż 
(250 g)

• 30 g połówek orzechów 
włoskich

• 3 łyżki musztardy
francuskiej

• 60 g kruchego sera koziego

Na specjalne życzenie naszych czy-
telników przypominamy przepis 

na najlepsze pierniczki na świecie. 
Mogą one zawisnąć na naszej choince, 
jak i czekać na właściwy moment świąt 
w metalowych puszkach czy szczelnie 
zamkniętych słojach. Z czasem odrobi-
nę zmiękną, ale nadal pozostaną prze-
pyszne i aromatyczne. Co ciekawe, 
wcześniej zrobione ciasto, które za-
czeka na nas w lodówce z dzień, dwa, 
staje się jeszcze bardziej plastyczne do 
wyrabiania. Śmiało można stwierdzić, 
że jego konsystencja przypomina mo-
delinę, a tym samym będzie to idealna 
zabawa dla dzieci.

 Składniki:
– 3 szklanki mąki pszennej,
– 2 łyżki mąki żytniej,
– 2 jajka,
– 1/3 kostki masła,

– 1/3 szklanki cukru,
– 6 łyżek prawdziwego miodu 

albo i więcej,
– przyprawy: całe opakowanie 

przyprawy do pierników, obowiąz-
kowo solidna szczypta cynamonu,

– 1 łyżeczka proszku do pieczenia,
– 2-3 łyżki śmietany 18%.

Wykonanie:
Masło z cukrem, miodem, przy-

prawą do piernika i cynamonem 
roztapiamy w garnuszku na małym 
ogniu, co chwilę mieszając. Gdy masa 
wystygnie, dodajemy do niej dwa ro-
dzaje mąk, proszek do pieczenia i jaj-
ka. Całość zagniatamy. Ja podwoiłam 
tę porcję i wyrabiałam ciasto, dzieląc 
je na mniejsze. Małe kule są łatwiejsze 
i do wyrobienia, i późniejszego wałko-
wania na dość cienką strukturę ciasta. 
Ciasto powinno być dosyć zwarte. 
Śmietana dodana pod koniec wyrabia-
nia ciasta, posłuży nam, aby w miarę 
potrzeby trochę rozrzedzić jego kon-
systencję (powinno dać się rozwałko-

wać bez konieczności podsypywania 
mąki; pamiętajmy, iż jej nadmiar zo-
stanie na piernikach w trakcie piecze-
nia i nie wygląda to za ładnie).

Przepis na piernikowe ciasto jest 
tak genialne, że rzeczywiście mini-
malna ilość mąki była potrzebna do 
jego rozwałkowania. Pieczemy pier-
niki około 8-10 min. w temperaturze 
180°C. Wcześniej rozgrzałam piekar-
nik do odpowiedniej temperatury. Na 
początku pieczenia, raz na jakiś czas, 
wypatrywałam miodowo-brązowego 
koloru upieczonych już pierników. 
Potem w miarę nagrzania się piekar-
nika, zaglądałam co pięć minut. Ale 
też sam wydobywający się z piekarni-
ka zapach nam o tym przypomni, że 
pora na nie. Smacznego! Cudownych 
Świąt Bożego Narodzenia!

Małgorzata Tymoszuk

Świąteczne pierniki
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Z Damianem Pankiem, trene-
rem piłkarzy MOSiR Hura-
ganu Międzyrzec Podlaski, 
rozmawia Roman Laszuk
Zawsze przed rozpoczęciem no-
wego sezonu mówi pan, że celem 
Huraganu jest miejsce w  grupie 
mistrzowskiej. Tymczasem czwarty 
rok z  rzędu pana drużyna plasuje 
się w czołowej trójce.

– Rzeczywiście. Nawet dodam, 
że już z końcem listopada Huragan 
utrzymał się w czwartej lidze. W tym 
sezonie jednak chciałbym czegoś 
więcej, by przed każdym wiosennym 
meczem zawodnicy byli tak mocno 
zmobilizowani jak jesienią. Mam po-
mysł na to, by tak było i zobaczymy 
czy uda się to zrealizować.

Zapowiadał pan także przed pierw-
szym sierpniowym meczem, że obec-
na czwarta liga lubelska będzie sil-
niejsza. Sprawdziło się to?

– Tak, jak pracuję już czwarty 
sezon w Huraganie, w tym trzeci 
w czwartej lidze, to z roku na rok 
jest ona mocniejsza. Coraz wię-
cej bowiem występujących w niej 
zespołów systematycznie trenuje, 
coraz więcej zawodników prezen-
tuje wyższą jakość piłkarską, uby-
wa słabszych. Przewiduję więc, że 
wiosna będzie bardzo trudna, nie 
mówiąc już o następnym sezonie, 
kiedy czwarta liga powróci do jednej 
prawdopodobnie osiemnastozespo-
łowej grupy.

Obecny sezon to zatem doskonały 
czas na to, by powalczyć o awans do 
trzeciej ligi. By jednak w niej zagrać, 
potrzebne są o wiele większe pienią-
dze.

– Zgadza się, lecz na ich temat 
najlepiej jest porozmawiać z wła-
dzami klubu. Z mojej strony bardzo 
chciałbym nie grać o nic, powalczyć 
o coś więcej. Czy byłby to awans, 
tego nie wiem, bo kilka tygodni po 

wznowieniu rozgrywek znaj-
dziemy się w grupie razem 
z kilkoma silnymi drużyna-
mi, z których większość jest 
w podobnej sytuacji fi nansowej 
co my, czyli każdą złotówkę 
przed wydaniem ogląda 
z obu stron. Absurdem 
byłoby więc mówienie 
o awansie, na który na 
chwilę obecną jest nas 
po prostu nie stać. Nie 
oznacza to jednak, że 
wiosną nie będą nami kie-
rowały sportowe ambicje. 
Tym bardziej, że z zarządu 
usłyszałem – wygrajcie 
wiosną wszystkie mecze.

Przed sezonem kadra 
Huraganu została moc-
no przemeblowana i  z 
obawami przystępował 
pan do sierpniowych 
spotkań. Wyszło tak, że 
w  trzech meczach zdo-
byliście cztery punkty, 
przegrywając m.in. u siebie 
po bardzo słabej grze z Opo-
laninem.

– Również późniejsze wy-
sokie zwycięstwo nad Bugiem 
Hanna nie było jeszcze świa-
tełkiem w tunelu. Patrząc 
jednak na zawodników, 
w tym wielu nowych, nie tylko pod-
czas spotkań o punkty, ale również 
w czasie treningów, widziałem, że 
szybko przystosowują się do nowe-
go systemu gry i że w rundzie je-
siennej będzie już tylko coraz lepiej.

Jesienne rozgrywki zakończyliście 
dwoma remisami. W przypadku zwy-
cięstw mielibyście do Świdniczanki 
tylko dwa punkty straty.

– Dokładnie tak. Jesienią, kiedy 
zdobywaliśmy punkty, nie potrzebo-
waliśmy farta, ale traciliśmy je, gdy 
nie byliśmy zespołem gorszym, jak 
w meczu z rezerwami Górnika Łęcz-
na, w którym przeważaliśmy przez 

cały czas a przegraliśmy u siebie 
w doliczonym czasie 0:1. Nie 
rozwodzimy się jednak nad tym, 
bo kto rozumie piłkę nożną, to 

wie, że takie rzeczy się zda-
rzają. Kiedyś interesowały 
mnie różnego rodzaju sta-
tystyki, dzisiaj podchodzę 
do tego bardzo spokojnie.

Jeżeli jesteśmy przy statysty-
ce, to do Huraganu powrócił 
Mariusz Chmielewski i  zdo-
był aż 15 goli. Chyba pana to 
cieszy?

– Nie tylko gole. Rów-
nież to, że wpływa korzyst-
nie na Patryka Pakułę, któ-
ry przez rywalizację stał 
się lepszy i gramy dwójką 
z przodu. Ponadto pomaga 
mi jako trener przygotowa-
nia motorycznego. Zdarza 
się nawet, że w tym obsza-
rze sam od niego się uczę, bo 
piłka nożna ewaluuje i co ja-

kiś czas pojawia się w niej 
coś nowego.

Problemy z  młodzieżowca-
mi zamknęli byli juniorzy 
Podlasia Jest pan z nich za-
dowolony?

– Cieszę się, że pan to 
zauważył. Każdy z wypo-

życzonej czwórki reprezentował taki 
poziom, że nie pojawiał się na boisku 
ze względu na metrykę, a dlatego, 
że grał na odpowiednim poziomie. 
Widać, że wszyscy zostali doskona-
le wyszkoleni w Akademii Podlasia 
i tu duży ukłon w kierunku trene-
ra Miłosza Storto. Stanowili oni nie 
uzupełnienie drużyny a jej wzmoc-
nienie. Nie tylko Huragan, ale także 
Podlasie będzie z nich jeszcze miało 
pożytek.

To oznacza, że zimą w zespole nie bę-
dzie personalnych roszad?

– Rozstaliśmy się z dwoma za-
wodnikami – Mariuszem Urbań-

skim i Włodzimierzem Pniewskim, 
którzy jesienią nie przebili się do 
podstawowej jedenastki. Reszta 
zostaje, ale nauczony doświadcze-
niem z poprzedniego sezonu, kiedy 
na przełomie stycznia i lutego Ma-
riusz Chmielewski odszedł do Pod-
lasia, wszystko może się zdarzyć, 
szczególnie w przypadku bialskich 
młodzieżowców. Póki co, a jestem 
po rozmowie z trenerem Arturem 
Renkowskim i prezesem Tomaszem 
Buraczewskim, nie mam sygnału, by 
któryś z nich miał zimą wracać do 
Podlasia.

W bialskim klubie podziękowano 
kilku zawodnikom. Huragan nie jest 
nimi zainteresowany?

– Może nie jesteśmy atrakcyj-
nym pod względem fi nansowym 
klubem, ale każdemu z nich mogę 
się przyjrzeć. Nie chcę jednak robić 
czegoś na siłę. Nasza drużyna jest 
na tyle silna, że ci, którzy ewentu-
alnie dojdą, muszą stanowić spore 
wzmocnienie.

Kiedy zimą wznowicie treningi?

– 16 stycznia. Liga ma powró-
cić 18 marca, a tydzień wcześniej 
planujemy zagrać z Lutnią Piszczac 
o awans do bialskopodlaskiego pół-
fi nału Pucharu Polski. Dwa razy 
w tygodniu będziemy trenować na 
sztucznej nawierzchni w Białej Pod-
laskiej, pozostałe zajęcia odbywać 
się będą w Międzyrzecu. Jeżeli omi-
ną nas kontuzje, to wiosną zechce-
my pokazać, jak Huragan jest o tej 
porze roku mocny, bo w poprzed-
nich latach różnie to wyglądało.

Bardzo chciałbym powalczyć o coś więcej
wznowieniu rozgrywek znaj-
dziemy się w grupie razem 
z kilkoma silnymi drużyna-
mi, z których większość jest 
w podobnej sytuacji fi nansowej 
co my, czyli każdą złotówkę 
przed wydaniem ogląda 
z obu stron. Absurdem 
byłoby więc mówienie 
o awansie, na który na 
chwilę obecną jest nas 
po prostu nie stać. Nie 
oznacza to jednak, że 
wiosną nie będą nami kie-
rowały sportowe ambicje. 
Tym bardziej, że z zarządu 
usłyszałem – wygrajcie 
wiosną wszystkie mecze.

Przed sezonem kadra 
Huraganu została moc-
no przemeblowana i  z 
obawami przystępował 
pan do sierpniowych 
spotkań. Wyszło tak, że 
w  trzech meczach zdo-
byliście cztery punkty, 
przegrywając m.in. u siebie 
po bardzo słabej grze z Opo-

– Również późniejsze wy-
sokie zwycięstwo nad Bugiem 
Hanna nie było jeszcze świa-
tełkiem w tunelu. Patrząc 

cały czas a przegraliśmy u siebie 
w doliczonym czasie 0:1. Nie 
rozwodzimy się jednak nad tym, 
bo kto rozumie piłkę nożną, to 

wie, że takie rzeczy się zda-
rzają. Kiedyś interesowały 
mnie różnego rodzaju sta-
tystyki, dzisiaj podchodzę 
do tego bardzo spokojnie.

Jeżeli jesteśmy przy statysty-
ce, to do Huraganu powrócił 
Mariusz Chmielewski i  zdo-
był aż 15 goli. Chyba pana to 
cieszy?

– Nie tylko gole. Rów-
nież to, że wpływa korzyst-
nie na Patryka Pakułę, któ-
ry przez rywalizację stał 
się lepszy i gramy dwójką 
z przodu. Ponadto pomaga 
mi jako trener przygotowa-
nia motorycznego. Zdarza 
się nawet, że w tym obsza-
rze sam od niego się uczę, bo 
piłka nożna ewaluuje i co ja-

kiś czas pojawia się w niej 
coś nowego.

Problemy z  młodzieżowca-
mi zamknęli byli juniorzy 
Podlasia Jest pan z nich za-
dowolony?

– Cieszę się, że pan to 
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Na ligowych meczach 
piłkarzy ręcznych 

AZS-AWF nie można się 
nudzić. Nawet jak do 
Białej Podlaskiej przyje-
dzie najsłabszy w Lidze 
Centralnej zespół. Na 
szczęście każde ze spo-
tkań ligowych w swojej 
hali kończą w tym sezonie 
zwycięstwem. Również 
w minioną sobotę z ostat-
nią w tabeli Warmią.

AZS-AWF Biała Podl. – 
WARMIA Olsztyn 34:26 (17:16).
AZS-AWF: Wiejak, Kwiatkowski 
– Maksymczuk (7), Tarasiuk (2), 
Niedzielenko (5), Szendzielorz (1), 
Stefaniec (5), Mazur, Kozycz (3), 
Kandora (5), Antoniak (3), Lewalski 
(1), Baranowski (1), Wojnecki (1).
Warmia: Makowski – Mucha (1), 
Pinda (1), Reichel (6), Stępień, Sa-
fi ejko (2), Laskowski (2), Kohrs (2), 
Pawelec (3), Konkel, Sikorski (1), Ze-
mełka (1), Malewski (7).
Sędziowie: P. Gruszczyński (W-wa) 
i D. Żak (Radom).
Kary: AZS-AWF – 8 min., Warmia – 
12 min.

Po emocjonujących do ostatniej 
sekundy meczach z Olimpią Piekary 
Śląskie oraz Padwą Zamość wyda-
wało się, że w konfrontacji z olszty-
nianami już tak nie będzie. I nie było, 
ale pierwsza połowa zupełnie tego 
nie zapowiadała. Głównie z powo-
du od dawna nie widzianej w stolicy 
Południowego Podlasia fatalnej gry 
bialczan w defensywie.

Jako pierwszy trafi ł Michał Si-
korski, ale szybko wyrównał Da-
niel Szendzielorz. Za chwilę na gola 
Damiana Pawelca tym samym od-
powiedział Kamil Kozycz i znów 
był remis. Kilka minut lepszej gry 
gospodarzy połączonej z udanymi 
interwencjami Emila Wiejaka spo-
wodowało, że po rzucie Norberta 
Maksymczuka prowadzili oni 5:3, ale 
od wyniku 8:7, podobnie jak w po-

przednich dwóch meczach, coś za-
cięło się w ich ofensywie i przez sie-
dem minut piłka ani razu nie znalazła 
drogi do bramki chronionej przez 
Daniela Makowskiego. Wpływ na 
to miało także podwójne osłabienie 
akademików (dwuminutowe kary dla 
Kacpra Baranowskiego oraz Łukasza 
Kandory), co wykorzystali rywale 
i w 18. minucie wygrywali 8:11. Ich 
prowadzenie mogło być wyższe, na 
szczęście Wiejak wygrał pojedynki 
z Marcinem Laskowskim i Dawidem 
Reichelem.

Trzybramkowa przewaga gości 
utrzymywała się do 25. minuty i do-
piero końcówka pierwszej połowy po-
kazała, że rywalizują drużyny z prze-
ciwnych biegunów ligowej tabeli. Na 
parkiecie po raz pierwszy pojawił się 
Marcin Stefaniec i nasi szczypiorni-

ści zaczęli grać szybciej oraz bardziej 
agresywnie. Szybko przełożyło się 
to na wynik. Kolejno trafi li: Dominik 
Antoniak, Filip Lewalski oraz trener 
Stefaniec i na tablicy pojawił się re-
mis 15:15. A kiedy po wykorzystanym 
przez Marcina Malewskiego karnym 
jeszcze w ostatniej minucie pierwszej 
części meczu celnie rzucili: Antoniak 
i Maksymczuk, a Wiejak obronił pró-
bę Pawelca, do przerwy prowadzili 
gospodarze.

Do tego stopnia zmotywowało 
to bialczan, że goście pierwszego 
po niej gola zdobyli dopiero w 39. 
minucie. Celnie rzucił najskutecz-
niejszy w sobotę w zespole Warmii 
Malewski, tyle że wcześniej piłka 
w bramce jego ekipy zatrzepotała już 
czterokrotnie. Czas upływał a obraz 
gry nie zmieniał się. Akademicy we-
szli na właściwe tory, znajdujący się 
już wcześniej na nich Wiejak utrzy-
mywał swój wysoki poziom, co skut-
kowało rosnącą przewagą AZS-u. 
A kiedy jego kolega Wiktor Kwiat-
kowski pojawił się na moment na 
boisku i obronił karnego Malewskie-
go, zaś Kozycz celnym  rzutem za-
kończył akcję, wzrosła ona do ośmiu 
goli (27:19).

To akademikom wystarczyło i od 
tego momentu piłka lądowała w siat-
ce na zmianę – najpierw w bialskiej 
bramce, następnie w olsztyńskiej. 
A gdy Adam Konkel ostemplował 
słupek, to niedługo po tym, kiedy go-
ście grali w osłabieniu i ich bramka 

była pusta, Wiejak do niej nie trafi ł. 
Szkoda, bo byłoby to piękne ukoro-
nowanie jego skutecznej w ostatnim 
tegorocznym meczu gry. Na ligowe 
parkiety piłkarze ręczni wrócą do-
piero po półtoramiesięcznej prze-
rwie – w ostatnią sobotę stycznia.

Roman Laszuk

Akademicy odpalili dopiero po przerwie

Swojego jedynego gola w meczu zdobywa Filip Lewalski

fo
t.

Ro
m

an
 L

as
zu

k

AZS-AWF Biała Podl. – Warmia 
34:26, Anilana – Śląsk 25:26, Olimpia – 
KPR Legionowo 28:24, Orlen Upstre-
am – Zagłębie 23:35, Padwa – Autoin-
west 31:28, Stal Gorzów Wlkp. – MKS 
Wieluń 29:21, Stal M. – Nielba 39:27.
1. Stal Mielec 12 32 367-313
2. AZS-AWF Biała Podl. 12 30 367-317
3. KPR Legionowo 12 29 393-295
4. Stal Gorzów Wlkp. 12 20 311-289
5. Śląsk Wrocław 12 20 357-357
6. MKS Wieluń 12 19 329-339
7. Olimpia Piekary Śl. 12 17 336-328
8. Zagłębie Sosnowiec 12 17 350-363
9. Autoinwest Żukowo 12 15 341-357
10. Padwa Zamość 12 14 286-307
11. Nielba Wągrowiec 12 14 318-372
12. Orlen Przemyśl 12 10 335-376
13. Anilana Łódź 12 9 306-346
14. Warmia Olsztyn 12 6 312-350

XIII seria (28-29.I.2023): MKS 
Wieluń – AZS-AWF Biała Podl., Au-
toinwest – Olimpia, KPR Legiono-
wo – Stal M., Nielba – Anilana, Śląsk 
– Orlen Upstream, Warmia – Pa-
dwa, Zagłębie – Stal Gorzów Wlkp.

Trójka – Enea KKS przeł., AZS 
UWM – Arka 0:3, Centrum – Cam-
per 1:3, Czarni – MOS Wola 1:3, Le-
chia II – Sparta 0:3, SMS PZPS II – 
Metro 0:3.
1. Arka Chełm 12 36 36-3
2. Sparta Grodzisk Maz. 12 28 31-11
3. Metro Warszawa 12 26 29-14
4. MOS Wola Warszawa 12 23 25-19
5. Camper Wyszków 12 22 26-22
6. Enea KKS Kozienice 11 20 22-18
7. Centrum Augustów 12 13 19-27
8. SMS PZPS II Spała 12 13 21-31
9. Lechia II Tom. Maz. 12 11 18-30
10. Czarni Rząśnia 12 10 18-30
11. Trójka Międzyrzec P. 11 8 14-27
12. AZS UWM Olsztyn 12 3 7-35

XIII seria (7.I.2023): Camper – 
Trójka, Centrum – AZS UWM, Enea 
KKS – Czarni, Metro – Lechia II, MOS 
Wola – SMS PZPS II, Sparta – Arka.

II LIGA PIŁKI SIATKOWEJ

I LIGA CENTRALNA

Zdobywcy goli dla 
MOSiR Huraganu
15 – Mariusz Chmielewski,
7 – Patryk Pakuła,
4 – Paweł Radziszewski,
2 – Bartłomiej Goździołko, Mate-
usz Konaszewski, Kacper Śledź,
1 – Kliments Gawriłow, Karol Gro-
chowski,
gole samob. – Marek Żakowski 
(Bug Hanna) i Radosław Kursa 
(Powiślak Końskowola).

Mariusz Chmielewski
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Piłkarskie mistrzostwa 
świata w Katarze 

dobiegły końca. Tytuł 
zdobyła Argentyna, po-
konując w niesamowitym 
fi nale (z dogrywką i kar-
nymi) Francję. W turnieju 
uczestniczyła też Polska 
i przegrała w nim dwa 
mecze. Oba z fi nalistami. 
Biało-czerwonych do-
pingowali m.in. wójtowie 
podlaskich gmin – Piotr 
Dragan z Wisznic i Kamil 
Kożuchowski z Piszczaca, 
a także Dariusz Semeniuk 
z synem Szymonem.

Lot z Polski trwał trochę ponad 
pięć godzin. Samorządowcy przeby-
wali w Katarze około dobę, zaś wy-
chowanek bialskiego Podlasia i były 
zawodnik tego i kilku innych podla-
skich klubów pięć dni. Wszystkich 
zaskoczyło piękno nowo wybudowa-
nych stadionów. Np. Semeniuk jeź-
dził w ostatnich kilku latach na inne 
tego typu turnieje. Widział obiekty 
we Francji (ME w 2016 r.), czy Rosji 
(MŚ w 2018 r.), ale te w Katarze za-
uroczyły go najbardziej. Szczególnie 
panująca wszędzie czystość.

Wszechobecna gościnność
– Gdy postawiłem pod swój sta-

dionowy fotelik torbę, to wyciągną-
łem ją później bez grama kurzu czy 
pyłu. Nie mogło być inaczej, kiedy 
na całym obiekcie i w jego okoli-
cach pracowało nad tym mnóstwo 
ludzi. Jeden zamiatał, a drugi szoro-
wał zaraz po nim kostkę mopem. Na 
dodatek wszystkich miejscowych 
cechowała ogromna uprzejmość. Na 
każdym kroku słychać było: proszę, 
przepraszam, czy dziękuję – opowia-
da Dariusz Semeniuk.

Wolontariusze podeszli do nie-
go i syna wkrótce po wylądowaniu, 
wręczając na podstawie karty Heyah 
– uwaga – darmowe karty SIM z in-
ternetem 2 GB. Dzięki nim mogli oni 
również jeździć darmowo miejscową 
komunikacją, w tym wybudowanym 
na mistrzostwa metrem i to bez ko-
nieczności okazania otrzymanych 
kart. Wystarczył strój kibica, w ich 
wypadku, oczywiście, biało-czerwo-
ny.

W telewizji
Stroje sprawiały też, że telewizyj-

ni dziennikarze łatwo identyfi kowali 
kibiców z odpowiednią reprezenta-
cją. Już przed wyjazdem Semeniuk 
zapowiedział synowi, że jak odpo-
wiednio się wystroi, to na pewno za-
czepi go przedstawiciel jakiejś telewi-
zji. Nie mylił się i wypowiadał się nie 
tylko dla TVN24, ale także dla tele-
wizji FIFA. Dziennikarz TVN24 zdołał 
też przepytać wójta gminy Wisznice. 
I to dwukrotnie, najpierw zaraz po 
przylocie w czasie śniadania, następ-
nie obok stadionu, po meczu Polski 
z Arabią Saudyjską.

– Paweł Łukasik z TVN24 zaczepił 
nas również przed wejściem na naj-
starszy w Doha bazar. Porozmawiali-
śmy sobie z nim m.in. o alkoholu – czy 
potrzebny jest na mistrzostwach, czy 
też nie – opowiada Semeniuk. – Do-
szliśmy do wniosku, że bez niego, 
a tak było w Katarze, również można 
się dobrze bawić. Ja go zresztą nigdy 
nie potrzebuję i jeżdżę na mecze, by 

delektować się piłką nożną oraz po-
znać część świata – podkreśla Seme-
niuk i dodaje, że w sklepie w Doha 
widział jedynie piwo bezalkoholowe 
w cenie ok. 5 zł za butelkę 0,33 l.

Niskie ceny i nijaki doping
Jak już jesteśmy przy cenach, 

to bardzo one bialczan zaskoczy-
ły. Lecąc do Kataru, mieli w pamięci 
prezentowane w telewizji paragony 
z ogromnymi kwotami. Dlatego byli 
ogromnie zdziwieni, kiedy za obfi te 
śniadanie z wyciśniętymi ze świeżych 
pomarańczy dużymi sokami musieli 
zapłacić, za dwie osoby, w przelicze-
niu na polską walutę 45 zł. Wieczo-
rem równie treściwe obiadokolacje 
kosztowały ich natomiast w restau-
racji ponad 70 zł. Oczywiście, nie jedli 
zakazanej w krajach arabskich wie-
przowiny, tylko grillowaną baraninę 
lub kurczaka z ryżem, ale również 
z identycznym jak przy śniadaniu du-
żym sokiem. 

Zarezerwowany przez Semeniu-
ków hotel znajdował się 100 m od 
stacji metra. Po przylocie przespa-
li się, zjedli śniadanie i udali się na 
mecz Polski z Arabią Saudyjską. Przed 
Education City Stadium biletów nie 
sprzedawano, dlatego zaskoczyło 
ich, że trybuny mają sporo wolnych 
miejsc. Wyraźnie brakowało Polaków, 
których przyleciało bardzo mało. Nic 
zatem dziwnego, że doping dla biało-
-czerwonych był nijaki.

– Generalnie kibicowanie dla na-
szej reprezentacji było bardzo słabe. 
Trzy czwarte obecnych na stadionie 
kibiców stanowili Saudyjczycy, po-
nadto większość tych, co przylecieli 
z Polski, było przypadkowych. W za-
sadzie mnie to nie dziwiło, bo jak dla 
mnie byliśmy słabszą drużyną. To 
Saudyjczycy starali się grać ofensyw-
nie, a nasi prezentowali futbol sier-
miężny, zbyt mocno skalkulowany na 
wynik i tylko z niego mogliśmy być 
zadowoleni. Niestety, mamy zawod-
ników klasy światowej, a nie mamy 
drużyny. Ale to zadanie dla trenera, 
ale takiego z klasą, który u zawodni-
ków budzić będzie respekt i poważa-
nie – ocenia Semeniuk.

Spotkanie z Piątkiem 
i Frankowskim

Następnego dnia chodził z synem 

po promenadzie i niespodziewanie 
spotkał dwóch reprezentantów Pol-
ski – Krzysztofa Piątka z Przemysła-
wem Frankowskim. Po zrobieniu pa-
miątkowego zdjęcia, pływali później 
statkiem, zwiedzili meczet, po czym 
udali się na wspomniany wcześniej 
najstarszy w Doha bazar.

W sumie obaj obejrzeli dwa me-
cze. Oprócz jedynego zwycięskiego 
Polaków również obfi tujący w zwroty 
akcji i zakończony remisem 3:3 Ser-
bia – Kamerun, podczas którego do-
strzegli, że w gronie osób dopingują-
cych drużynę europejską było sporo 
Rosjan. W okolicach każdego ze sta-
dionów, by kibice nie nudzili się, grała 
muzyka a na scenach prezentowano 
artystyczny program. A kiedy stadion 
w Al-Wakra, na którym np. rozegrano 

mecz Serbia – Kamerun, oddalony był 
trochę od stacji metra, na schodzą-
cych z trybun kibiców czekało ok. 150 
autokarów, by ich do niej podwieźć. 
Mało tego, ubrane w arabskie stroje 
panie każdemu oferowały leżące na 
tacach darmowe kanapki oraz bute-
leczkę wody.

– Abstrahuję od tego, że podob-
no Katar otrzymał organizację mi-
strzostw za pieniądze, ale te krążą 
w życiu wszędzie. Oceniając jednak 
tą wielką imprezę, muszę przyznać, 
że Katar zorganizował ją perfekcyj-
nie. Nie widziałem ani jednej rzeczy, 
do której mógłbym się przyczepić – 
mówi pan Darek.

Klimatyzacja i fan zona
Oba stadiony, na których gościli 

bialscy kibice, były klimatyzowane. 
Wyglądało to tak, że pod każdym 
fotelikiem znajdowała się mała dy-
sza, z której wydobywało się chłodne 
powietrze. – W pewnym momencie 
podczas meczu z Arabią to zrobiło mi 
się nawet zimno – przyznaje Seme-
niuk i dodatkowo chwali dobrą z każ-

dego miejsca widoczność.
Zdaniem bialczan, kapitalnie zro-

biona też była fan zona, czyli strefa 
kibica. Gościli w niej dwa razy, pod-
czas innych wieczornych meczów. 
Potężne monitory, program arty-
styczny, sklepy i poprzebierani kibice. 
Wszystko na wysokim poziomie.

– Tylko co wróciłem do Polski, 
ale już zaczynam myśleć o kolejnych 
mistrzostwach świata, jakie w po-
łowie 2026 roku zostaną rozegrane 
w Kanadzie, Meksyku i USA. W przy-
szłym roku chciałbym natomiast po-
lecieć w czerwcu do Kiszyniowa, na 
mecz eliminacyjny mistrzostw Euro-
py Mołdawii z Polską, oraz we wrze-
śniu do Albanii, by tam dodatkowo 
spotkać się z Arielem Borysiukiem, 
jeżeli jeszcze będzie tam grał – ujaw-
nia swoje plany znakomity przed laty 
bialski piłkarz.

Z okazji zbliżających się świąt Bo-
żego Narodzenia oraz nowego 2023 
roku życzymy mu zatem, aby te ma-
rzenia się spełniły.

Roman Laszuk

Podlascy kibice na katarskim mundialu

Wieżowce w Doha zdobiły zdjęcia najlepszych piłkarzy, w tym Roberta 
Lewandowskiego
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Na Education City Stadium w Ar-Rajjan zdecydowanie liczniejsi od 
Polaków i lepiej dopingujący byli kibice Arabii Saudyjskiej

Bialskie środowisko piłkarskie 
doczekało się pierwszego 

w historii uczestnika mistrzostw 
świata. Został nim 23-letni 
Sebastian Szymański, wychowa-
nek AP TOP-54 Biała Podlaska. 
To drugi były zawodnik tego 
klubu, który dostąpił zaszczytu 
gry w seniorskiej reprezentacji. 
Pierwszym był Ariel Borysiuk.

Szymański wystąpił w Katarze 
w dwóch meczach i w obu znalazł się 
w podstawowej jedenastce. Przeciw-
ko Meksykowi przebywał na boisku 71 
minut i został zastąpiony przez Prze-
mysława Frankowskiego, zagrał też 64 
minuty w 1/8 fi nału przeciwko Francji, 
a tu jego zmiennikiem był Arkadiusz 
Milik. Oto oceny, jakie obecny zawod-
nik Feyenoordu Rotterdam uzyskał od 
„Przeglądu Sportowego” (w skali 1-10):

Polska – Meksyk, ocena: 5 (prze-
ciętnie). Na pewno dużo biegał. Pró-
bował szarpać, był aktywny, ale za 
dużo było w jego grze niedokładno-
ści, strat. W drugiej połowie gasł. Nic 
dziwnego, włożył mnóstwo sił w wal-
kę w defensywie, często wracał, po-
magał. Brakowało go jednak z przodu 
– to m.in. on miał zapewniać serwis 
Lewandowskiemu. Nie zapewnił.

Polska – Francja, ocena: 5 (prze-

ciętnie). Niewygodny dla Francuzów, 
dawał sygnał do pressowania rywali 
już pod ich polem karnym. Kiedy wy-
dawało się, że już stracił siły, uratował 
Polaków, odbierając piłkę na linii pola 
karnego Mbappe. Trudno wyzbyć się 
wrażenia, że brakowało go w spo-
tkaniu z Argentyną – mógłby wnieść 
w ofensywie trochę odwagi, fantazji. 
Tę pokazywał w niedzielę.

Przypominamy, że z bialskiego 
TOP-54 do warszawskiej Legii Szy-

mański trafi ł w 2013 r. Ze stołecznym 
klubem wywalczył dwa mistrzostwa 
Polski (2017, 2018) i Puchar Polski 
(2018). 31 maja 2019 r. podpisał pięcio-
letni kontrakt z Dynamem Moskwa, 
z którego w lipcu br. został wypoży-
czony do holenderskiego Feyeno-
ordu Rotterdam. Na dzień dzisiejszy 
bialczanin ma na koncie 20 występów 
w pierwszej reprezentacji Polski i jed-
nego zdobytego w niej gola (19 listo-
pada 2019 r. w meczu ze Słowenią). (rl)

135 minut Sebastiana Szymańskiego

Sebastian Szymański w starciu z Kylianem Mbappe
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